



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA E DESCÁRTAVEIS

Pesquisa realizada entre 26/09/2022 12:36:27 e 13/10/2022 10:03:52

Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADA S, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 180ML.	3	27.494 Pacotes	R\$ 4,13 (un)	-	R\$ 4,13	R\$ 113.550,22
2) AVENTAL DE COZINHA, MATERIAL 100% POLYESTER, TECIDO E MICRO FIBRA, MEDINDO (A X L X C) 1 X 60 X 90CM. COR BRANCO.	2	668 Unidades	R\$ 31,20 (un)	-	R\$ 31,20	R\$ 20.841,60
3) CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 24, MATERIAL ALUMÍNIO, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, MEDINDO 24 DE DIÂMETRO, 11CM DE ALTURA, COM TAMPA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE MÍNIMA 4,9 LITROS.	3	103 Unidades	R\$ 66,43 (un)	-	R\$ 66,43	R\$ 6.842,29
4) CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 30, MATERIAL ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 30CM E ALTURA 14CM. CAPACIDADE MÍNIMA 9,5 LITROS.	2	99 Unidades	R\$ 90,82 (un)	-	R\$ 90,82	R\$ 8.991,18
5) CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO MÉDIO, ALTURA 30 A 34CM, ESPESSURA 2 A 4MM, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 27 A 32 LITROS.	3	234 Unidades	R\$ 199,48 (un)	-	R\$ 199,48	R\$ 46.678,32
6) COLHER DE MESA SOPA, EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO.	3	15.818 Unidades	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 65.170,16
7) COLHER DE PAU, COMPRIMENTO 35CM, Nº 6.	3	146 Unidades	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 1.118,36
8) COLHER DESCARTÁVEL 16CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	3	4.160 Pacotes	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 16.640,00
9) COLHER ESCUMADEIRA, Nº 14, LINHA HOTEL, PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS, EM INOX, COM 14CM DE DIÂMETRO, CABO FORJADO COM 41CM DE COMPRIMENTO.	3	345 Unidades	R\$ 39,72 (un)	-	R\$ 39,72	R\$ 13.703,40
10) COLHER, EM AÇO INOXIDAVÉL, TAMANHO GRANDE, TIPO ARROZ, COM NO MÍNIMO 25CM DE DIÂMETRO, E 10CM PARTE CÔNCAVA.	3	237 Unidades	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 3.095,22



11) CONCHA, Nº 14, LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM 14CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 52CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 800ML.	3	389 Unidades	R\$ 29,75 (un)	-	R\$ 29,75	R\$ 11.572,75
12) COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 300ML.	3	17.270 Pacotes	R\$ 6,04 (un)	-	R\$ 6,04	R\$ 104.310,80
13) FACA PARA COZINHA, EM INOX, TAMANHO Nº 10, CABO EM PVC.	2	105 Unidades	R\$ 57,72 (un)	-	R\$ 57,72	R\$ 6.060,60
14) GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, AMPOLA DE VIDRO, TAPA ROSQUEÁVEL, FORMATO CILINDRICO. CAPACIDADE 1 LITRO. COR PRETA.	3	297 Unidades	R\$ 41,13 (un)	-	R\$ 41,13	R\$ 12.215,61
15) GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, PARA CAFÉ, ACIONAMENTO POR SISTEMA DE PRESSÃO, COR PRETA. CAPACIDADE 2 LITROS.	3	285 Unidades	R\$ 71,29 (un)	-	R\$ 71,29	R\$ 20.317,65
16) PAINEL DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 7 LITROS.	3	32 Unidades	R\$ 90,27 (un)	-	R\$ 90,27	R\$ 2.888,64
17) PAPEIRO EM ÁGATA, TAMANHO 16, NA COR AZUL, PRODUTO EM AÇO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM DUPLA CAMADA DE ESMALTE DE ALTA RETENÇÃO DE CALOR, E DURABILIDADE, SENDO CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, CAPACIDADE MÍNIMA 1100ML.	2	104 Unidades	R\$ 30,63 (un)	-	R\$ 30,63	R\$ 3.185,52
18) PEGADOR EM INOX, PARA MASSA OU SALADA, COM APROXIMADAMENTE 28CM, LÂMINA 2CM.	3	196 Unidades	R\$ 20,02 (un)	-	R\$ 20,02	R\$ 3.923,92
19) POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 3 LITROS.	3	176 Unidades	R\$ 21,31 (un)	-	R\$ 21,31	R\$ 3.750,56
20) POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 5 LITROS.	2	192 Unidades	R\$ 28,95 (un)	-	R\$ 28,95	R\$ 5.558,40
21) POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 500ML.	2	222 Unidades	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 1.434,12
22) POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 8 LITROS.	2	192 Unidades	R\$ 33,71 (un)	-	R\$ 33,71	R\$ 6.472,32
23) POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 1 LITRO.	3	296 Unidades	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 2.915,60
24) PRATO DE VIDRO, PARA REFEIÇÃO, TIPO FUNDO, MEDINDO 34 X 25 X 16CM, COR BRANCO OU TRANSPARENTE.	3	2.170 Unidades	R\$ 12,94 (un)	-	R\$ 12,94	R\$ 28.079,80
25) SALEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500G.	2	150 Unidades	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
26) TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 30CM, ALTURA 12CM. CAPACIDADE 16 LITROS.	3	214 Pacotes	R\$ 134,76 (un)	-	R\$ 134,76	R\$ 28.838,64
27) TAMPA PARA COPO, DESCARTÁVEL, PARA COPO DE 180ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	3	12.659 Unidades	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 54.813,47
28) COADOR, PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE) 20 X 30CM, CABO EM MADEIRA 16CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM. COR BRANCO.	3	204 Unidades	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 1.640,16



29) GARFO DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	1.050 Pacotes	R\$ 9,14 (un)	-	R\$ 9,14	R\$ 9.597,00
30) PRATO CUMBUCA DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	2	3.900 Pacotes	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 17.160,00
31) PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	2	3.900 Pacotes	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 15.210,00
32) PRATO DESCARTÁVEL, RASO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	2	3.900 Pacotes	R\$ 3,97 (un)	-	R\$ 3,97	R\$ 15.483,00
33) TÁBUA PARA CORTE, USO DOMÉSTICO, EM POLIETILENO, COM APROXIMADAMENTE (L X C) 30 X 50CM, 1,5CM DE ESPESSURA, COR VERDE.	3	15 Pacotes	R\$ 71,32 (un)	-	R\$ 71,32	R\$ 1.069,80
34) PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50M, LARGURA 45CM.	3	340 Unidades	R\$ 8,11 (un)	-	R\$ 8,11	R\$ 2.757,40
35) PAPEL FILME - MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 28CM, APRESENTAÇÃO DOMESTICA	3	340 Unidades	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 2.563,60
36) FACA DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2	110 Pacotes	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 942,70
37) ESPETINHO PARA PETISCO, GARFINHO COM DUAS PONTAS, TRANSPARENTE OU BRANCO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 7CM, PODE SER UTILIZADO PARA PETISCOS, FRUTAS, ETC. MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	44 Pacotes	R\$ 12,10 (un)	-	R\$ 12,10	R\$ 532,40
38) COPO/POTE DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 100ML.	3	320 Pacotes	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 1.356,80
39) TAMPA PARA COPO/POTE, DESCARTÁVEL, PARA COPO/POTE DE 100ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	320 Pacotes	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 2.246,40
40) FACA DE MESA, DE SERRA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.	3	160 Unidades	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 489,60
41) GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.	3	160 Unidades	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 819,20
42) CAÇAROLA DE ALUMINIO 20 L	3	100 Unidades	R\$ 153,01 (un)	-	R\$ 153,01	R\$ 15.301,00
43) CAÇAROLA DE ALUMINIO 30 L	3	100 Unidades	R\$ 218,88 (un)	-	R\$ 218,88	R\$ 21.888,00
44) CAÇAROLA DE ALUMINIO 40L	2	100 Unidades	R\$ 274,39 (un)	-	R\$ 274,39	R\$ 27.439,00
45) CAÇAROLA DE ALUMINIO DE 50L	3	100 Unidades	R\$ 349,28 (un)	-	R\$ 349,28	R\$ 34.928,00
46) PANELO DO TIPO CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 60CM, ALTURA 40CM. CAPACIDADE 100 LITROS.	2	100 Unidades	R\$ 520,76 (un)	-	R\$ 520,76	R\$ 52.076,00
47) PANELO DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 20 LITROS.	3	80 Unidades	R\$ 478,06 (un)	-	R\$ 478,06	R\$ 38.244,80
48) CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM DRENO LATERAL E TAMPA COM ENCAIXAVEL LIMITAR ABERTURA. CAPACIDADE 100 LITROS.	3	193 Unidades	R\$ 102,26 (un)	-	R\$ 102,26	R\$ 19.736,18
49) CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 12 LITROS.	3	361 Unidades	R\$ 31,12 (un)	-	R\$ 31,12	R\$ 11.234,32



50) CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 7 LITROS.	3	257 Unidades	R\$ 17,02 (un)	-	R\$ 17,02	R\$ 4.374,14
51) EMBALAGEM TIPO MARMITEX, Nº 9, EM ALUMINIO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMPA, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 1120 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3	3.050 Caixas	R\$ 56,66 (un)	-	R\$ 56,66	R\$ 172.813,00
52) SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1/2KG, PARA COPA E COZINHA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	10.460 Pacotes	R\$ 17,02 (un)	-	R\$ 17,02	R\$ 178.029,20
53) SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 5KG, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45CM, LARGURA 35CM, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	7.460 Pacotes	R\$ 22,50 (un)	-	R\$ 22,50	R\$ 167.850,00
54) SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	7.420 Pacotes	R\$ 11,29 (un)	-	R\$ 11,29	R\$ 83.771,80
55) SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	8.410 Pacotes	R\$ 16,72 (un)	-	R\$ 16,72	R\$ 140.615,20
56) SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 30KG, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	2	60.000 Unidades	R\$ 2,72 (un)	-	R\$ 2,72	R\$ 163.200,00
57) CESTO DE LIXO METAL TELADO 10L	2	1.500 Unidades	R\$ 29,66 (un)	-	R\$ 29,66	R\$ 44.490,00
58) ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML (COPO)	3	71.000 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 94.430,00
59) GARRAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	3	155 Unidades	R\$ 24,68 (un)	-	R\$ 24,68	R\$ 3.825,40

Valor Global: R\$ 1.941.933,25

Detalhamento dos Itens

Item 1: COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 180ML.

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
27.494 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 180ML.	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de materiais de alimentação, copa, cozinha e higiene, para atendimento da demanda da Superintendência Estadual de Pernambuco junto a servidores, colaboradores e público externo.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 255017

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 730



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

CatMat: 326145 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO

Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.219.910/0001-84 * VENCEDOR *	ANA ALICE FERREIRA BARBOSA 11568625405 Marca: cristal Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R MARIA DE LOURDES DA SILVA, 39 Telefone: (81) 8711-8986 Email: ana_alice13@outlook.com	R\$ 4,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTEND.ESTADUAL	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo, visando atender as necessidades da superintendência (copa e cozinha)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	SRP: NÃO
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 373029
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.731.475/0001-06 * VENCEDOR *	B R DA SILVA AZEVEDO E CIA LTDA Marca: COPOBRAS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R ROSA OLIVEIRA DE ARAUJO, 12 Telefone: (95) 8419-8890 Email: brunaalice2730@gmail.com	R\$ 3,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Piauí	Data: 18/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender às necessidades do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, conforme detalhamento, especificações, quantitativos e exigências previstos no Termo de Referência, anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 326145 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR:BRANCO	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925466
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 13:01
	Homologação: 21/06/2022 12:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PI



40.368.353/0001-63	P V ROCHA SILVA LTDA	R\$ 3,33
* VENCEDOR *		
Marca: FC OLIVEIRA Fabricante: FC OLIVEIRA Modelo: PACOTE Descrição: Copo descartável de plástico reforçado, p/ água, 180ml. Pacote c/ 100 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Campo Alegre de Lourdes	RUA CORONEL LUIZ ANTONIO, 6
	Telefone:	Email:
	(86) 8122-5006	pvpvrocha@hotmail.com

44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	R\$ 4,10
Marca: marata Fabricante: marata Modelo: copo descartavel 180 ml pct c\100 und Descrição: Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	QUADRA 80 (CJ DIRCEU ARVOVERDE I), 09
	Telefone:	Email:
	(86) 9586-3958	nandamendes.contabil@gmail.com

29.956.966/0001-89	MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA 94950717391	R\$ 4,11
Marca: TOTALPLAST Fabricante: TOTALPLAST Modelo: COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UND Descrição: Copo descartável de plástico reforçado, p/ água, 180ml. Pacote c/ 100 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	RES NOVA ALEGRIA III, 24
	Telefone:	Email:
	(86) 9944-4077	prime.embalagens@hotmail.com

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,30
Marca: FONPLAST Fabricante: FONPLAST Modelo: Pacote 100,00 UN Descrição: Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Branco		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	Q SACI, 22
	Nome de Contato:	Telefone:
	THIAGO	(86) 3305-6908
	Email:	
	distribuidora_santana@outlook.com	

23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 4,75
Marca: Ultra Fabricante: Ultra Modelo: 180ml Descrição: Copo descartável de plástico reforçado, p/ água, 180ml. Pacote c/ 100 unidades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Teresina	R PARAIBA, 1466
	Nome de Contato:	Telefone:
	VICENTE	(86) 99442-3091
	Email:	
	mdafarias@outlook.com	

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4,75
Marca: IBRAS Fabricante: IBRASDE. Modelo: 180ML Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO REFORÇADO, P/ ÁGUA, 180ML. PACOTE C/ 100 UNIDADES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Diadema	R ORENSE, 671
	Telefone:	Email:
	(11) 6262-7755	planejamentocontabil@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 31,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 31,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,20

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
668 Unidades	AVENTAL DE COZINHA, MATERIAL 100% POLYESTER, TECIDO E MICRO FIBRA, MEDINDO (A X L X C) 1 X 60 X 90CM. COR BRANCO.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	Data: 01/09/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:240137 Lote/Item: 4/23 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/09/2022 09:40 Homologação: 02/09/2022 16:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PE
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais de Proteção e Segurança (EPI) e Fardamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Avental - Avental Material: Napa , Aplicação: Cozinha Industrial , Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Largura: 70 C	
CatMat: 290545 - AVENTAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,01
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: CA 37729 Descrição: AVENTAL, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NAPA BRANCA, COM TIRAS DE AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. MEDIDAS: 1,20 X 0,70 CM.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330
	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 27,47
Marca: SOGIMA Fabricante: SOGIMA Modelo: 1,20 X 0,70 Descrição: AVENTAL, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NAPA BRANCA, COM TIRAS DE AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. MEDIDAS: 1,20 X 0,70 CM.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R GIL FURTADO, 36
	Telefone: (83) 3221-4630	Email: leaomultiutilidades@gmail.com
44.182.173/0001-43	A C A DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS DE AUTOMACAO	R\$ 30,00
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo: MAICOL Descrição: AVENTAL PCV BRANCO MAICOL - CA 37729		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA PUXINANA, 229
	Telefone: (81) 8881-3415	Email: andersson_cardozo@hotmail.com
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Marca: BRASCAMP Fabricante: BRASCAMP Modelo: UNICO Descrição: AVENTAL, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NAPA BRANCA, COM TIRAS DE AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. MEDIDAS: 1,20 X 0,70 CM. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 30 (trinta) dias; Endereço: Conforme Edital; Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Betim	R SAID MANSUR, 82	(31) 2523-1839	atycomercial@gmail.com	
14.577.865/0001-20 GRACE ANNE ALVES DE LIMA 06268903498					R\$ 34,00
Marca: fabricação propria					
Fabricante: fabricação propria					
Modelo: 2022					
Descrição: AVENTAL, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NAPA BRANCA, COM TIRAS DE AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. MEDIDAS: 1,20 X 0,70 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	AV MANOEL BORBA 1000, 1000	(81) 3877-7672	agjm.conf@gmail.com	
29.447.439/0001-49 LDL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 34,85
Marca: 1					
Fabricante: 1					
Modelo: 1					
Descrição: avental (conforme edital)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R MONSENHOR JULIO MARIA, 94	(81) 9677-5102	vendasldlcomercio@gmail.com	
20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 35,19
Marca: VOLK					
Fabricante: VOLK					
Modelo: AVENTAL IMPERM. NAPA					
Descrição: Avental Material: Napa , Aplicação: Cozinha Industrial , Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Largura: 70 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
25.235.133/0001-78 SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 36,90
Marca: PLASTCOR					
Fabricante: PLASTCOR					
Modelo: AVENTAL DE SEGURANÇA - CA 21075					
Descrição: AVENTAL, MATERIAL NAPA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70 CM, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AV TROPICAL, 2565	Cassiana	(31) 4112-2021	licitacasmag@gmail.com
11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA					R\$ 37,04
Marca: BRASCAMP					
Fabricante: BRASCAMP					
Modelo: CA 28303					
Descrição: AVENTAL, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NAPA BRANCA, COM TIRAS DE AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. MEDIDAS: 1,20 X 0,70 CM MAR CA: BRASCAMP CA: 28303					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MONTE SIAO, 149	(31) 3654-3926	cbepi@cbepi.com.br	
32.674.091/0001-37 MP RR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.					R\$ 70,00
Marca: VINILSEG/ EQUIVALENT					
Fabricante: VINILSEG/ EQUIVALENTE					
Modelo: VINILSEG/ EQUIVALENTE					
Descrição: AVENTAL, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM NAPA BRANCA, COM TIRAS DE AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA. MEDIDAS: 1,20 X 0,70 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PDE CAMILO O. P., 43	(11) 9555-5285	gabriela@mprr.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto: Eventual aquisição, mediante sistema de registro de preços, de materiais e produtos para os laboratórios de Biologia e Química para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais – IFSULDEMINAS – CAMPUS POÇOS DE CALDAS..

Data: 04/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 2012022 / UASG: 158137

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD300eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD300eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

Descrição: AVENTAL - AVENTAL Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Forro 100 % Poliéster, Tira No Pescoço 2 Tiras Na

CatMat: 465842 - AVENTAL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRO 100 % POLIESTER, TIRA NO PESCOÇO 2 TIRAS NA, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:SOB MEDIDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 29,21
* VENCEDOR *		
Marca: MAICOL		
Fabricante: MAICOL		
Modelo: AVENTAL PVC 100% POLIÉSTER		
Descrição: vental, material pvc - cloreto de polivinila, cor branca, características adicionais forro 100 % poliéster, tira no pescoço 2 tiras na, aplicação cozinha industrial, tamanho sob medida.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	R PEQUIM, 1121
		Telefone:
		(49) 9138-0182
		Email:
		maluindustria@gmail.com

Item 3: CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 24, MATERIAL ALUMÍNIO, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, MEDINDO 24 DE DIÂMETRO, 11CM DE ALTURA, COM TAMPA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE MÍNIMA 4,9 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 66,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 66,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,43

Quantidade	Descrição	Observação
103 Unidades	CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 24, MATERIAL ALUMÍNIO, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, MEDINDO 24 DE DIÂMETRO, 11CM DE ALTURA, COM TAMPA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE MÍNIMA 4,9 LITROS.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 51,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 25/08/2022 13:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Caçarola - Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24,

SRP: SIM

CatMat: 313573 - CAÇAROLA

Identificação: NºPregão:2402022 / UASG:987667

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2022 14:26

Homologação: 02/09/2022 17:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 36,00
* VENCEDOR *		
Marca: MARALAR		
Fabricante: MARALAR		
Modelo: MARALAR		
Descrição: 30.21.34538 - CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - No 24 - LINHA HOTEL - ALÇAS EM ALUMÍNIO - TAMPA COM PEGADOR EM ALUMÍNIO - VOLUME MÍNIMO: 5,6 LITROS - ESPESSURA MÍNIMA: 2,0 MM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Iracemápolis	RUA LIDIA BORBA, 650
		Telefone:
		(19) 8362-5521
		Email:
		reforcesuaempresa@gmail.com

22.808.990/0001-21 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 42,00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

9 / 165

Marca: LUZ DO LAR

Fabricante: LUZ DO LAR

Modelo: HOTEL

Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - Nº 24 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 5,6 litros - espessura mínima: 2,0 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com

15.864.350/0001-73 CLEBER TADEU BRIDI R\$ 43,90

Marca: docesar

Fabricante: docesar

Modelo: docesar

Descrição: Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Lourenço do Oeste	R GUILHERME HACK, 432	CLEBER	(49) 3344-3951	cleberbridi@hotmail.com

42.868.813/0001-48 CAPTIVE IND E COM LTDA R\$ 43,91

Marca: DOCESAR

Fabricante: DOCESAR

Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL

Descrição: Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Bom Sucesso do Sul	RUA PRESIDIO BORBAS, 720	(46) 8402-7465	sabinofb@hotmail.com

10.682.760/0001-80 COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. R\$ 44,00

Marca: MAX ALUMINIOS

Fabricante: MAX ALUMINIOS

Modelo: MAX ALUMINIOS

Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - Nº 24 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 5,6 litros - espessura mínima: 2,0 mm. Validade da proposta conforme edital, pagamento conforme edital, entrega conforme edital, garantia dos produtos conforme edital. Todas as demais condições conforme contidas no edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R BENJAMIN CONSTANT, 1061	EDUARDO	(43) 3337-1830	comercial@modelolicit.com.br

46.014.253/0001-15 FABIANO ALEXANDRE LTDA R\$ 45,59

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo: CAÇAROLA

Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - Nº 24 linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 5,6 litros - espessura mínima: 2,0 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com

37.253.522/0001-05 J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 47,85

Marca: BALDUINO

Fabricante: BALDUINO

Modelo: Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 5,6 L, A

Descrição: Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Caruaru	R FAUSTO JUSTINO DOS SANTOS, 247	(81) 9954-3955	josielsoncs@hotmail.com

10.867.300/0001-26 CAROL COMERCIAL - EIRELI R\$ 49,66

Marca: MAX ALUMÍNIOS

Fabricante: MAX ALUMÍNIOS

Modelo: MAX ALUMÍNIOS

Descrição: "CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - Nº 24 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 5,6 litros - espessura mínima: 2,0 mm"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandaguapé	AV NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br

30.195.733/0001-90 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA R\$ 53,99

Marca: REF 47 DOCESAR ALUMI

Fabricante: REF 47 DOCESAR ALUMINIOS

Modelo: REF 47 DOCESAR ALUMINIOS

Descrição: Material: Alumínio Reforçado, Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24,



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	(54) 3194-0052 / (54) 9953-0084	decioutilidades@hotmail.com	
09.943.233/0001-00		SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			R\$ 61,04
Marca: MAX					
Fabricante: MAX					
Modelo: MAX					
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - Nº 24- linha hotel- alças em alumínio- tampa com pegador em alumínio- volume mínimo: 5,6 litros- espessura mínima: 2,0 mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Andirá	AV VIDAL LOURENCO, 270	(43) 9677-6229	comerciosrc@gmail.com	
03.298.936/0001-39		MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 68,30
Marca: ASJ					
Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA					
Modelo: 242					
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPA - Nº 24- linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 5,6 litros - espessura mínima: 2,0 mm. Marca ASJ – ref. 242.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br	
07.665.456/0001-10		SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			R\$ 68,31
Marca: ASJ					
Fabricante: ASJ					
Modelo: ASJ					
Descrição: Ofertamos: Caçarola hotel em alumínio 5L 24cm diâmetro 11cm altura 1,90mm de espessura com alça e tampa em alumínio Ref 242.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com
29.322.621/0001-73		COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 80,00
Marca: COURAÇA					
Fabricante: COURAÇA					
Modelo: 328					
Descrição: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 5,6 L, ALTURA 12,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REF ORÇADAS, Nº 24 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de P referência: Não Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	AVENIDA ANTONIO BORGES DOS SANTOS, 352	silvia	(48) 3204-4222	ilhabeladistribuidora@gmail.com
44.210.000/0001-91		J D COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 80,81
Marca: ERCA					
Fabricante: ERCA					
Modelo: ERCA					
Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cornélio Procopio	RUA JOSE SALES, 33	(43) 9653-0114	jdcomercioatacadista@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 88,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS	Data: 22/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caçarola - Caçarola Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24	SRP: SIM
CatMat: 313573 - CAÇAROLA	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:984239
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.665.456/0001-10		SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			R\$ 88,90	
* VENCEDOR *						
Marca: ASJ						
Fabricante: ASJ						
Modelo: ASJ						
Descrição: Ofertamos: Caçarola em alumínio polido linha hotel 8L 28cm diâmetro 13cm altura 1,50mm de espessura com pegador em alumínio reforçado c/ta mpa Ref 375.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com	
42.868.813/0001-48		CAPTIVE IND E COM LTDA			R\$ 89,00	
Marca: DOCESAR						
Fabricante: DOCESAR						
Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL						
Descrição: Caçarola Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 5,6 L, Altura: 12,50 CM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N° 24						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Bom Sucesso do Sul	RUA PRESIDIO BORBAS, 720	(46) 8402-7465		sabinofb@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 58,67**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 10/01/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
17ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: Nº Pregão: 102021 / UASG: 160346
Comando de Fronteira de Rondônia/6º BIS	Lote/Item: /227
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo a fim de atender as demandas do Setor de Aproveitamento do Comando de Fronteira de Rondônia / 6º Batalhão de Infantaria de Selva. (UGG) Pregão 10/2021..	Ata: Link Ata
Descrição: Caçarola - Caçarola Material: Alumínio Reforçado , Altura: 12,50 CM, Capacidade: 5,6 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 24	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 313573 - CAÇAROLA	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 55,88
Marca: CEARA Fabricante: CEARA Modelo: 1285 Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 5L, COM TAMPA E ALÇAS 313573/303149 (PRODUTO OFERTADOR APRESENTA 4,5 LITROS)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SANDRA GENTIL, 1519	(85) 8990-1093	novamesadistribuidora@gmail.com	
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 61,45
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 5 L Descrição: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 5L, COM TAMPA E ALÇAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	R AGROLANDIA, 18	SERGIO	(11) 4169-7665	sergiomerlo@gmservices.com.br



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

12 / 165

Item 4: CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 30, MATERIAL ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 30CM E ALTURA 14CM. CAPACIDADE MÍNIMA 9,5 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 90,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 90,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,82

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
99 Unidades	CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 30, MATERIAL ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 30CM E ALTURA 14CM. CAPACIDADE MÍNIMA 9,5 LITROS.	Observação Item 4

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 87,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 16/05/2022 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual compra de Material de Copa e Cozinha, atendendo ao pedido de diversas secretarias municipais, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PANECA CAÇAROLA - 9 - PANECA CAÇAROLA - 9,8L - C/30CM DIÂM - Panela tipo Caçarola com tampa; Matéria-prima: Alumínio Polido; Capacidade: 9,8 litros; Diâmetro Aproximado: 30 CM

Identificação: 41182

Lote/Item: 63/63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 370

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.690.149/0001-07 RICARDO PINHEIRO DA CONCEICAO 11324045680
* VENCEDOR *

R\$ 65,00

Marca: asj

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 9,8 lts

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Prudente de Moraes

Endereço:

10A RUA Petronio Maximo de Moura, 323

Telefone:

(31) 3713-1457

Email:

sidycont@yahoo.com.br

17.594.163/0001-42 B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

R\$ 84,99

Marca: EIRILAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EIRILAR

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Sumidouro

Endereço:

R DA CONCEICAO, 42

Telefone:

(22) 2531-1190

24.131.965/0001-81 WE COMERCIAL DO CARMO LTDA

R\$ 88,00

Marca: ARARY

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ARARY

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Carmo

Endereço:

R EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50

Telefone:

(32) 3466-1481/ (32) 3462-5184

Email:

wesley.senra@hotmail.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

R\$ 90,00

Marca: SEARA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SEARA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JACSON PASSOS, 88

Telefone:

(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305

Email:

vendas@wtradebrasil.com

11.038.785/0001-08 VILSON DA SILVA BRUM

R\$ 121,54



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: abc

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: abc

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Ubá

Endereço:

AV OLEGARIO MACIEL, 386

Nome de Contato:

Vilson

Telefone:

(32) 3531-9443

Email:

vilsonbrum@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 93,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Arapuã

Data: 12/04/2022 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO GÊNERO DE EXPEDIENTE, COPA E COZINHA E MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDA-182022-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/4

Ata: N/A

Fonte: 187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 1**Unidade:** UN

UF: PR

Descrição: CAÇAROLA HOTEL 30 9.5 L MAX ALUMINIOS - CAÇAROLA HOTEL 30 9.5 L MAX ALUMINIOS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.651.913/0001-10

MASTER DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 93,98

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PR

Cidade:

Maringá

Endereço:

AV COLOMBO, 7780

Telefone:

(44) 3224-1239

Item 5: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO MÉDIO, ALTURA 30 A 34CM, ESPESSURA 2 A 4MM, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 27 A 32 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 199,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 199,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,48

Quantidade

Descrição

Observação

234 Unidades

CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO MÉDIO, ALTURA 30 A 34CM, ESPESSURA 2 A 4MM, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 27 A 32 LITROS.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 194,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 23/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais e insumos visando a implementação do espaço de comercialização da produção de pescadores e pescadoras artesanais na Colônia de Pescadores do Jaboatão dos Guararapes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:982457**Lote/Item:** 2/9Ata: [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6

Descrição: Pesca Profissional - CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 – especificação: capacidade 20 litros, tamanho: 30x30x30cm; material: alumínio escovado, tamanho: grande, características adicionais: com tampas e alças reforçadas. AQUISIÇÃO



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

14 / 165

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.327.937/0001-09		BEATRIZ BRUST DE SOUZA			R\$ 194,67	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 – especificação: capacidade 20 litros, tamanho: 30x30x30cm; material: alumínio escovado, tamanho : grande, características adicionais: com tampas e alças reforçadas.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Serra Negra	ROD SP 360 KM 152,5, S/N	BEATRIZ	(19) 3892-8516	imperiodaserra7@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 244,87**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 25/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento das necessidades da Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela - Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Número 34 linha hotel. dimensões de 34 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.	SRP: SIM
CatMat: 28304 - PANELA	Identificação: Nº Pregão: 22022 / UASG: 120014
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2022 14:08
	Homologação: 09/08/2022 15:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA				R\$ 128,00	
Marca: ASJ						
Fabricante: ASJ						
Modelo: REF 363						
Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Numero 34, linha hotel. Dimensões de 34 cm d e diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura. 28304.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Serra Negra	ROD SP 360 KM 152,5, S/N	BEATRIZ	(19) 3892-8516	imperiodaserra7@gmail.com	
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA				R\$ 151,18	
* VENCEDOR *						
Marca: REALALUMIN						
Fabricante: REALALUMIN						
Modelo: 9736						
Descrição: Caldeirão em alumínio reforçadocom tampa ealças de alumíniofundido, capacidade mínima de 27l.Numero 34 linha hotel. dimensõesde 34 cm de di âmetro, 30 cm deprofundidade e 0,5 cm de espessura.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV WASHINGTON LUIZ, 3567	Alexia	(11) 5681-9055	adm@mtsbrasil.com.br	
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				R\$ 169,90	
Marca: ASJ						
Fabricante: ASJ						
Modelo: ASJ						
Descrição: Ofertamos: Caldeirão Hotel em alumínio polido 27L N34 34cm diâmetro x 30cm altura 1,90mm espessura com alça e tampa de alumínio Ref. 363.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciohb@hotmail.com	
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA				R\$ 223,00	



Marca: BALDUINO

Fabricante: BALDUINO

Modelo: 27I

Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Número 34 linha hotel. dimensões de 34 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:

CE

Cidade:

Sobral

Endereço:

R CORONEL DIOGO GOMES, 1328

Telefone:

(88) 3611-2906

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

R\$ 245,19

Marca: Alumínio Ceará

Fabricante: Alumínio Ceará

Modelo: N°35, 30 litros

Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30l. Número 35 linha hotel. dimensões de 35 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura. 28304

Estado:

MG

Cidade:

Ouro Preto

Endereço:

PC CESARIO ALVIM, 110

Nome de Contato:

Gabriel Teixeira

Telefone:

(31) 3552-3026

Email:

minasnet-op@hotmail.com

14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI

R\$ 260,93

Marca: ABC

Fabricante: ALUMÍNIO ABC

Modelo: CALDEIRÃO 248-6

Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Número 34 linha hotel. dimensões de 34 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura. Modelo: CALDEIRÃO 248-6, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 15 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.

Estado:

RJ

Cidade:

Volta Redonda

Endereço:

R DOIS, 409

Telefone:

(24) 3346-4310

Email:

wvc_jucerja@yahoo.com.br

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 271,69

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo: CALDEIRAO

Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Número 34 linha hotel. dimensões de 34 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:

GO

Cidade:

Inhumas

Endereço:

R 13, SN

Nome de Contato:

VICTOR

Telefone:

(62) 99858-2596

Email:

omegaprodutos@gmail.com

32.140.118/0001-01 KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA

R\$ 271,69

Marca: NORTLAR

Fabricante: NORTLAR

Modelo: NORTLAR

Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Número 34 linha hotel. dimensões de 34 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:

CE

Cidade:

Maracanaú

Endereço:

R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320

Telefone:

(85) 8841-4012

Email:

rafcontabilidade@hotmail.com

45.306.525/0001-98 CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 271,70

Marca: VIGOR

Fabricante: VIGOR

Modelo: VIGOR CALDEIRAÃO HOTEL

Descrição: Caldeirão em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 27l. Número 34 linha hotel. dimensões de 34 cm de diâmetro, 30 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

AV TRUMAIN, 979

Telefone:

(11) 9876-4556

Email:

contatociamundo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 158,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 02/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

16 / 165

Descrição: Caldeirão - Caldeirão Material: Alumínio , Capacidade: 32,5 L, Características Adicionais: Com 2 Alças E Tampa

CatMat: 397201 - CALDEIRÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:32,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 ALÇAS E TAMPA

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987921

Lote/Item: /285

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
15.864.350/0001-73		CLEBER TADEU BRIDI			R\$ 158,89	
* VENCEDOR *						
Marca: docesar						
Fabricante: docesar						
Modelo: docesar						
Descrição: Caldeirão Material: Alumínio , Capacidade: 32,5 L, Características Adicionais: Com 2 Alças E Tampa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Lourenço do Oeste	R GUILHERME HACK, 432	CLEBER	(49) 3344-3951	cleberbridi@hotmail.com	

Item 6: COLHER DE MESA SOPA, EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO.

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
15.818 Unidades	COLHER DE MESA SOPA, EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS

Data: 22/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene e utensílios diversos para atender demandas das Secretarias e Órgãos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Colher mesa - Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Cor Cabo: Azul 0, Material Cabo: Polipropileno 0,

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:983421

Lote/Item: 4/102

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 218999 - COLHER MESA, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, COR CABO:AZUL

Adjudicação: 08/03/2022 16:21

Homologação: 09/03/2022 09:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.139.705/0001-36		LEONISIO DOS ANJOS DE SOUZA			R\$ 4,40
* VENCEDOR *					
Marca: ORIGINAL					
Fabricante: ORIGINAL					
Modelo: COLHER DE MESA, EM AÇO INOXIDÁVEL					
Descrição: COLHER DE MESA, EM AÇO INOXIDÁVEL, LISA E POLIDA, COMPRIMENTO DE 20CM E ESPESSURA APROXIMADA 3MM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Canápolis	R CORNELIO RODRIGUES, 20	(77) 3483-1595/ (77) 9967-1015	contataidesmv@hotmail.com	

40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,18
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: TRAMONTINA		
Modelo: COLHER DE MESA,		
Descrição: Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Cor Cabo: Azul 0, Material Cabo: Polipropileno 0,		



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 15/12/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos em atendimento às Unidades e Serviços de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Cascavel/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher mesa - Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Material Cabo: Polipropileno 0,	Identificação: NºPregão:2962021 / UASG:987493
CatMat: 407595 - COLHER MESA	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.530.248/0001-86		ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,80
* VENCEDOR *						
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PR		Cascavel		R SOUZA NAVES, 628		(45) 9811-5553
20.763.022/0001-10		P. I. SILVA & ROSA LTDA -				R\$ 3,88
Marca: simonaggio						
Fabricante: simonaggio						
Modelo: sopa						
Descrição: COLHER DE MESA (SOPA): FABRICADO EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), COMPR. MINIMO: 19 CM						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PR		Cascavel		R BELEM, 1690		(45) 3037-1062
08.036.508/0001-51		CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.				R\$ 3,92
Marca: brinox						
Fabricante: brinox						
Modelo: colher						
Descrição: COLHER DE MESA (SOPA): FABRICADO EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), COMPR. MINIMO: 19 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 2344		Everaldo José Gonçalves	(45) 3223-0275	distribuidoracarioca@gmail.com
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				R\$ 3,93
Marca: gm						
Fabricante: gm						
Modelo: inox						
Descrição: COLHER DE MESA (SOPA): FABRICADO EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO), COMPR. MINIMO: 19 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989		ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com
00.893.381/0001-85		CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO				R\$ 3,93
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: TRAMONTINA						
Descrição: Material Corpo: Aço Inoxidável 0, Material Cabo: Polipropileno 0,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		Email:
PR	Marechal Cândido Rondon	AV MARIPA, 545		(45) 3284-1361/ (45) 9135-2480		cleusachambo@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	Data: 09/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher mesa - Colher mesa, material corpo: aço inoxidável, material cabo: polipropileno	SRP: SIM
CatMat: 407595 - COLHER MESA	Identificação: NºPregão:512021 / UASG:153166
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 3,65
Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo: CABO PLASTICO Descrição: Colher mesa, material corpo: aço inoxidável, material cabo: polipropileno		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110
	Nome de Contato: Gabriel Teixeira	Telefone: (31) 3552-3026
	Email: minasnet-op@hotmail.com	

Item 7: COLHER DE PAU, COMPRIMENTO 35CM, N° 6.

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
146 Unidades	COLHER DE PAU, COMPRIMENTO 35CM, N° 6.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de copa/cozinha para suprir as necessidades dos setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher pau - Colher Pau Material: Madeira , Tamanho: Pequeno , Comprimento: 35 C	SRP: SIM
CatMat: 247603 - COLHER PAU, MATERIAL:MADEIRA, TAMANHO:PEQUENO, COMPRIMENTO:35 CM	Identificação: NºPregão:762022 / UASG:987459
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,00
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES		
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279
	Telefone: (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060	Email: comercial@grupomaxima.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA				R\$ 4,10
Marca: CROPLAC Fabricante: CROPLAC Modelo: COLHER Descrição: Colher Pau Material: Madeira , Tamanho: Pequeno , Comprimento: 35 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com	
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI				R\$ 4,26
Marca: BOM PACK Fabricante: BOM PACK Modelo: GARFO DESC Descrição: PENEIRA PLÁSTICA PEQUENA, 25 CM COM CABO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 606	(42) 3463-1439	lbc_transportes@yahoo.com	
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI				R\$ 6,28
Marca: Strawplast Fabricante: Strawplast Modelo: Pct c/50 unidades Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Gabriel Teixeira	(31) 3552-3026	minasnet-op@hotmail.com
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 6,71
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Modelo: STRAWPLAST Descrição: Colher Pau Material: Madeira , Tamanho: Pequeno , Comprimento: 35 C Demais condições conforme edital e seus anexos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Colombo	AVENIDA LONDRES, 419	(41) 9154-6314 / (41) 9612-7017		
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 8,50
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R JOAQUIM NABUCO, 184	(41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	financeiro.max@terra.com.br	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 8,99
Marca: strawplast Fabricante: strawplast Modelo: strawplas Descrição: Colher Pau Material: Madeira , Tamanho: Pequeno , Comprimento: 35 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
40.064.614/0001-51	DISSENCE COMERCIO ATACADISTA LTDA				R\$ 9,00
Marca: AAP Fabricante: AAP Modelo: - Descrição: GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Colombo	R MARIO STRAPASSON, 26 B	(41) 9731-8641	dissence.comercial@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha – SRP.

Data: 18/07/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:70008



Descrição: Colher pau - Colher Pau Comprimento: 35 C
CatMat: 353467 - COLHER PAU, COMPRIMENTO:35 CM

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 17:39

Homologação: 08/08/2022 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.990.509/0001-43 * VENCEDOR *	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 6,75
Marca: Universal Fabricante: Universal Modelo: Universal Descrição: Colher de pau - confeccionada artesanalmente em madeira crua - tamanho mínimo de 30 cm - cabo reto - concha em formato colher.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R ANTONIO VIANA, 316
Nome de Contato: Edson Ramos		Telefone: (84) 3201-9956
Email: diafi.rn@ibama.gov.br		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,58
Marca: ECOMEIOS Fabricante: ECOMEIOS Modelo: ECOMEIOS Descrição: COLHER DE MADEIRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERENCIA.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890
Telefone: (84) 9933-2552		Email: i2jconsultoriaempresarial@gmail.com
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 7,60
Marca: STOLF Fabricante: STOLF Modelo: 35CM Descrição: COLHER DE PAU CONFECCIONADA ARTESANALMENTE EM MADEIRA CRUA TAMANHO MINIMO DE 30CM CABO RETO CONCHA EM FORMATO C OLHER		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110
Nome de Contato: Gabriel Teixeira		Telefone: (31) 3552-3026
Email: minasnet-op@hotmail.com		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 8,32
Marca: TRINDADE Fabricante: TRINDADE Modelo: TRINDADE Descrição: Colher de pau - confeccionada artesanalmente em madeira crua - tamanho mínimo 30cm - cabo reto - concha em formato colher.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65
Telefone: (84) 3663-2045		Email: compras@trevoecia.com.br
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: STOLS Fabricante: STOLS Modelo: "Colher de pau — confeccionada artesanalmente Descrição: "Colher de pau — confeccionada artesanalmente em madeira crua — tamanho mínimo de 30 cm — cabo reto — concha em formato colher — image m meramente ilustrativa."		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
Telefone: (84) 3206-0234		Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 12/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílio e equipamento de copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência do município de Castanhhal/Pará, por um período de 12 (DOZE) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:980447

Lote/Item: /135

Descrição: Colher pau - Comprimento: 35 CM,

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

21 / 165

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

83.913.665/0001-13 * VENCEDOR *	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 4,90
------------------------------------	--------------------------------	----------

Marca: PASSERINI

Fabricante: PASSERINI

Modelo: PASSERINI

Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO DE DIÂMETRO APROXIMADO DE 22 CM. COR INCOLOR E TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. FORMATO REDONDO. GARANTIA 06 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV JOSE PIO, 545	(91) 3204-2614	jlrraraujo@jlrraraujo.com.br

14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 7,67
--------------------	-----------------------	----------

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo: COLHER PAU

Descrição: Comprimento: 35 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,54
--------------------	--	----------

Marca: nadir

Fabricante: nadir

Modelo: diamante

Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO DE DIÂMETRO APROXIMADO DE 22 CM. COR INCOLOR E TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. FORMATO REDONDO. GARANTIA 06 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com

43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 8,55
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: ambar

Fabricante: ambar

Modelo: variada

Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO DE DIÂMETRO APROXIMADO DE 22 CM. COR INCOLOR E TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. FORMATO REDONDO. GARANTIA 06 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com

Item 8: COLHER DESCARTÁVEL 16CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.160 Pacotes	COLHER DESCARTÁVEL 16CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ªCircunscrição de Serviço Militar

Data: 06/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160175

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais Descartáveis de Copa e Cozinha e Embalagens para a Base Administrativa da Guarnição de João Pessoa e Organizações Militares Integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos (GCALC) da Guarnição de João Pessoa/Bayeux..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 483

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: PB

Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca

CatMat: 235787 - COLHER DESCARTÁVEL

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.462.687/0001-38		CHRISTIANNY MAROJA EIRELI			R\$ 2,53
* VENCEDOR *					
Marca: ultra					
Fabricante: ultra					
Modelo: colher					
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV MONSENHOR ALMEIDA, 210	(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382	omercadinho@outlook.com.br	
16.667.433/0001-35		VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA			R\$ 3,98
Marca: Ultra.					
Fabricante: Ultra.					
Modelo: de plástico descartável					
Descrição: Colher de plástico descartável. Embalagem de 14 cm com 50 unidades. Marca: Ultra.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506	Vanessa	(82) 3313-1020	vanessatama@hotmail.com.com
35.425.040/0001-60		EC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 3,99
Marca: STRAWPLAST					
Fabricante: STRAWPLAST					
Modelo: UND					
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:
PB	João Pessoa	AVENIDA CAPITAO JOSE PESSOA, 376	Antonio Edson de Oliveira		(83) 3506-3782

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	Data: 03/06/2022 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº 7/2022, para eventual aquisição de material de acondicionamento e embalagem, bem como de copa e cozinha, a fim de suprir as demandas da Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Incolor	SRP: SIM
CatMat: 235786 - COLHER DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:155015
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2022 07:46
	Homologação: 21/06/2022 11:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.989
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.486.978/0001-48 * VENCEDOR *	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 2,93
Marca: PRA FESTA Fabricante: PRA FESTA Modelo: COLHER REFEIÇÃO Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL GRANDE. colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação refeição DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Unidade de medida em pacotes com 50 unidades.		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R JOSE PEIXOTO, 2000	JOSE	(84) 3737-7940	jrqp1990@hotmail.com	
16.667.433/0001-35		VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA				R\$ 2,97
Marca: Ultra						
Fabricante: Ultra						
Modelo: descartável						
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE 50 UN. CATMAT 235786 - colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação refeição						
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Unidade de medida em pacotes com 50 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 3506	Vanessa	(82) 3313-1020	vanessatama@hotmail.com.com	
31.354.105/0001-72		OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 3,45
Marca: SERTPLAST						
Fabricante: SERTPLAST						
Modelo: COLHER DESCARTAVEL						
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Incolor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Inhumas	R 13, SN	VICTOR	(62) 99858-2596	omegaprodutos@gmail.com	
40.990.509/0001-43		MANUEL OSORIO DOS SANTOS				R\$ 4,00
Marca: Plazapel						
Fabricante: Plazapel						
Modelo: Plazapel						
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL GRANDE - colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação refeição						
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Unidade de medida em pacotes com 50 unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	R ANTONIO VIANA, 316	Edson Ramos	(84) 3201-9956	diafi.rn@ibama.gov.br	
12.811.487/0001-71		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 4,35
Marca: cropac						
Fabricante: cropac						
Modelo: colher						
Descrição: colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação refeição						
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Unidade de medida em pacotes com 50 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42		(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br	
00.800.611/0001-14		ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA				R\$ 4,40
Marca: STRAWPLAST						
Fabricante: STRAWPLAST						
Modelo: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE 50 UN. 4						
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL GRANDE PACOTE 50 UN. 4489 500 4989 CATMAT 235786 - colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação refeição						
DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: Unidade de medida em pacotes com 50 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	(84) 3206-0234	escolaescritorio@escolaescritorio.com.br		
10.655.938/0001-01		CAVALCANTE & CIA LTDA				R\$ 4,53
Marca: STRAWPLAST						
Fabricante: STRAWPLAST						
Modelo: STRAWPLAST						
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL GRANDE CATMAT 235786 - colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação refeição						
COMPLEMENTAR: Unidade de medida em pacotes com 50 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Natal	AV DAS FRONTEIRAS, 65	(84) 3663-2045	compras@trevoecia.com.br		
44.696.917/0001-48		MACAIBAPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 4,90
Marca: ultra						
Fabricante: ultra						
Modelo: colher desc refeição						
Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Incolor						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RN	Macaiba	R RODOLFO MARANHÃO, 55	(84) 8704-0091	macaibaplast@gmail.com		
22.906.038/0001-60		COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI				R\$ 19,79



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: STRAWPLAST

Fabricante: STRAWPLAST

Modelo: CRISTAL

Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Incolor.

Estado:

MG

Cidade:

Ouro Preto

Endereço:

R JORGE CARAN, 521

Nome de Contato:

Gabriel

Telefone:

(31) 3552-3026

Email:

comercial@grupotxv.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais de limpeza, conforme Termo de Referência SEALMOX 001/2022..

Descrição: Colher descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor

CatMat: 279853 - COLHER DESCARTÁVEL

Data: 20/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:168006

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2022 11:53

Homologação: 24/05/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.249.746/0001-85

ULTRA BONI LTDA

R\$ 4,04

* VENCEDOR *

Marca: PRA FESTA

Fabricante: PRA FESTA

Modelo: PRA FESTA

Descrição: COLHER: Colher plástica de sobremesa, transparente, 12cm de altura.

Estado:

MG

Cidade:

Ubá

Endereço:

R LUIZ DE MATOS, 478

Telefone:

(32) 3532-3811

Email:

esc.ubaense@gmail.com

07.954.257/0001-21

RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA

R\$ 4,05

Marca: ULTRA

Fabricante: ULTRA

Modelo: SOLICITADO

Descrição: Colher Descartável Material: Plástico, Aplicação: Sobremesa, Cor: Incolor

Estado:

MG

Cidade:

Juiz de Fora

Endereço:

R DIOMAR MONTEIRO, 235

Telefone:

(32) 3224-9003/ (32) 3224-7047

Email:

yorcontabilidade@terra.com.br

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 4,13

Marca: cropac

Fabricante: cropac

Modelo: colher

Descrição: COLHER: Colher plástica de sobremesa, transparente, 12cm de altura.

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R RAIMUNDO CAPELETTI, 42

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

10.614.788/0001-80

SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

R\$ 4,54

Marca: STRAWPLAST

Fabricante: STRAWPLAST

Modelo: SOBREMESA DESC.

Descrição: Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Sobremesa , Cor: Incolor.

Estado:

MG

Cidade:

Ouro Preto

Endereço:

PC CESARIO ALVIM, 110

Nome de Contato:

Gabriel Teixeira

Telefone:

(31) 3552-3026

Email:

minasnet-op@hotmail.com



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhth2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhth2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

25 / 165

Item 9: COLHER ESCUMADEIRA, N° 14, LINHA HOTEL, PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS, EM INOX, COM 14CM DE DIÂMETRO, CABO FORJADO COM 41CM DE COMPRIMENTO.

Preço Estimado: R\$ 39,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 39,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,72

Quantidade	Descrição	Observação
345 Unidades	COLHER ESCUMADEIRA, N° 14, LINHA HOTEL, PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS, EM INOX, COM 14CM DE DIÂMETRO, CABO FORJADO COM 41CM DE COMPRIMENTO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE		Data: 28/09/2022 00:00	
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.		Modalidade: Pregão Presencial	
		SRP: NÃO	
Descrição: ESCUMADEIRA - DE ACO INOX, COM 10,5CM DE DIAMETRO E CABO MEDINDO 32 CM DE COMPRIMENTO - ESCUMADEIRA - DE ACO INOX, COM 10,5CM DE DIAMETRO E CABO MEDINDO 32 CM DE COMPRIMENTO		Identificação: 510190-5-059-2022	
		Lote/Item: 1/139	
		Ata: N/A	
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	
		Quantidade: 30	
		Unidade: Unidade	
		UF: MT	
CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	
VALOR DA PROPOSTA FINAL			
26.878.452/0001-64		EVERTON MORANDINI & CIA LTDA	
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Cidade:	
Cidade:		Endereço:	
Endereço:		Telefone:	
Telefone:		Email:	
Email:			
MT		Brasnorte	
AV PIONEIROS, 1325		(66) 3592-1178/ (66) 3592-2006	
		novohc@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE MONGAGUA		Data: 26/05/2022 00:00	
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA.		Modalidade: CONVITE	
Descrição: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N° 13 - ESCUMADEIRA DE ALUMINIO N° 13		SRP: NÃO	
		Identificação: 00006222	
		Lote/Item: 1/16	
		Ata: N/A	
		Fonte: 177.222.160.50:5656/transparencia /	
		Quantidade: 50	
		Unidade: UN	
		UF: SP	
CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	
VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.463.798/0001-27		GIORGIO & OLIVEIRA SERVICOS EM GERAIS LTDA	
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	Mongaguá	AV MARINA, 575	(13) 3507-2470
			Email:
			costamancini@gmail.com



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT	Data: 24/05/2022 09:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ESCUMADEIRA ARAMADA FRITURAS EM INOX TAMANHO APROXIMADO: 35CM - ESCUMADEIRA ARAMADA FRITURAS EM INOX TAMANHO APROXIMADO: 35CM	Identificação: 41661
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN.
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.816.663/0001-30 * VENCEDOR *	MULTIBAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 25,31
Marca: HERCULE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 75 21.713 PENEIRA FRITURA 14 CM Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV QUINZE DE NOVEMBRO, 182-A
	Telefone: (65) 3623-7665	Email: mariana@multibar.com.br
24.343.114/0001-00	C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES	R\$ 35,00
Marca: Mimo Style Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6461 - ASA19036 Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA E-5, 17
	Nome de Contato: CARLA	Telefone: (65) 3661-3480
	Email: primerepresentacoes2016@outlook.com	
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 71,74
Marca: MIMO STYLE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESCUMADEIRA ARAMADA FRITURAS EM INOX TAMANHO APROXIMADO: 35CM Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14
	Nome de Contato: VALMIR	Telefone: (65) 3023-4606
	Email: mosaicodistribuidora@hotmail.com	

Item 10: COLHER, EM AÇO INOXIDAVÉL, TAMANHO GRANDE, TIPO ARROZ, COM NO MÍNIMO 25CM DE DIÂMETRO, E 10CM PARTE CÔNCAVA.

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
237 Unidades	COLHER, EM AÇO INOXIDAVÉL, TAMANHO GRANDE, TIPO ARROZ, COM NO MÍNIMO 25CM DE DIÂMETRO, E 10CM PARTE CÔNCAVA.	

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Mendes/RJ	Data: 31/08/2022 11:00
Objeto: Aquisição de utensílios de copa, cozinha e descartáveis, para atender ao SAI (Serviço de Acolhimento Institucional) e as Unidades CRAS I, CRAS II, CRAS IV, CCI (Centro de convivência do Idoso), CREAS (Centro Especializado de Assistência Social), CEAM (Centro Especializado de Atendimento a Mulher) e Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:182022 / UASG:929296
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Arroz , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Medindo 25 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava , Material Cabo: Aço Inoxidável

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 12,94
Marca: Chef line Fabricante: Chef line Modelo: Ref: 3004, 35cm Descrição: Colher de arroz, linha Chef, 100% em aço inox medindo no mínimo 30cm de comprimento.		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110
		Nome de Contato: Gabriel Teixeira
		Telefone: (31) 3552-3026
		Email: minasnet-op@hotmail.com
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 13,00
Marca: Simonaggio Fabricante: Simonaggio Modelo: 30cm Descrição: colher de arroz, linha Chef, 100% em aço inox medindo no mínimo 30cm de comprimento.		
Estado: RJ	Cidade: Barra Mansa	Endereço: AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215
		Telefone: (24) 3346-9384
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 15,62
Marca: UP Fabricante: UP Modelo: up Descrição: Ofertamos: Colher de servir em inox 32cm ref 150568		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (31) 3213-1871
		Email: santamacomerciohb@hotmail.com
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 28,95
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: 2080/301 Descrição: Colher de arroz, linha Chef, 100% em aço inox medindo no mínimo 30cm de comprimento.		
Estado: RJ	Cidade: Macaé	Endereço: R DJANIR MENDES DOS SANTOS, 47
		Nome de Contato: Lidiane
		Telefone: (22) 99732-3139
		Email: safiraassessoria.licitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecer Material Odontológico para Atender a Demanda da Rede Pública de Saúde do Município de Salinópolis/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 25 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:980523
	Lote/Item: 1/11
CatMat: 315150 - COLHER, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:GRANDE, TIPO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/07/2022 13:32
	Homologação: 05/08/2022 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 8,33
Marca: PRATA Fabricante: PRATA Modelo: UNIDADE Descrição: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 25 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	adm.mvrepresentacoes@gmail.com

31.401.798/0001-07 DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI R\$ 8,43

Marca: LINHA GG

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: LINHA GG

Descrição: 73-136 - COLHER DENTINA ESCAV GG 05 DUPLO GOLGRAN - COLHER DENTINA ESCAVADOR DUPLO 5 CABO REDONDO M-LINHA GG- F-GOLGRAN - P-NAC / RMS- 10401310087|FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	JULIANA	(03) 12522-8196	licitacao5@emigeodonto.com.br

36.850.210/0001-16 ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 9,00
* VENCEDOR *

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 66, 612	(91) 3231-1400	alexandrem.rocha@hotmail.com

07.606.575/0001-00 P P F COM E SERV EIRELI R\$ 14,66

Marca: golgran

Fabricante: golgran

Modelo: colher

Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO garantia minima de 12 meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R PAES DE CARVALHO, 600	(91) 3721-4278	ppf-innova@live.com

37.205.854/0001-14 M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS R\$ 23,50

Marca: PRATA

Fabricante: PRATA

Modelo: COLHER

Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Santo Antônio de Goiás	AV BRASIL, SN	(62) 3595-4050	contabilidadecamposs@hotmail.com

59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL EIRELI R\$ 59,72

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: 73-4

Descrição: COLHER DE DENTINA DUPLO - Marca: GOLGRAN - Modelo:73-4. - Registro MS: 10401310108

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SOBRALIA, 422	(11) 5632-4300	contato@interjet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

30 Batalhão de Infataria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Materiais de Consumo - PASA.

Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Arroz , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Medindo 25 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava , Material Cabo: Aço Inoxidável

CatMat: 315150 - COLHER, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:GRANDE, TIPO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA

Data: 13/07/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160206

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

29 / 165

14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI R\$ 7,50

* VENCEDOR *

Marca: ORIGINAL LINE

Fabricante: ORIGINAL LINE

Modelo: COLHER ARROZ SL0543

Descrição: COLHER, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:GRANDE, TIPO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA Modelo: COLHER ARROZ SL0543, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 15 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.

Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: R DOIS, 409 Telefone: (24) 3346-4310 Email: wvc_jucerja@yahoo.com.br

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI R\$ 9,32

Marca: Chef line

Fabricante: Chef line

Modelo: Ref: 3022, 23cm

Descrição: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável, Tipo: Arroz, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Medindo 23 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava, Material Cabo: Aço Inoxidável.

Estado: MG Cidade: Ouro Preto Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110 Nome de Contato: Gabriel Teixeira Telefone: (31) 3552-3026 Email: minasnet-op@hotmail.com

33.487.168/0001-22 AUTOLEX COMERCIAL LTDA R\$ 13,38

Marca: ORIGINAL LINE

Fabricante: ORIGINAL LINE

Modelo: ORIGINAL LINE

Descrição: COLHER, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, TIPO: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDINDO 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA

Estado: SP Cidade: Osasco Endereço: R ELIZIA MATOS DE CARVALHO, 16 Telefone: (11) 7160-0712/ (11) 6055-8815 Email: sampaioconta98@gmail.com

07.259.386/0001-08 FARED COMERCIAL LTDA R\$ 14,90

Marca: FRATELLI

Fabricante: FRATELLI

Modelo: REF 10

Descrição: COLHER, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:GRANDE, TIPO:ARROZ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 25CM DE DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA

Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348 Nome de Contato: Regina Matos Telefone: (41) 3666-7642 Email: faredltdaregina@hotmail.com

22.808.990/0001-21 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA R\$ 21,00

Marca: hercules

Fabricante: hercules

Modelo: inox

Descrição: COLHER, MATERIAL CORPO:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:GRANDE, TIPO:ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEDINDO 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM PARTE CÔNCAVA

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ALVARES CABRAL, 989 Nome de Contato: ANGELICA Telefone: (85) 3047-1716 Email: qualidade.b2g@gmail.com

Item 11: CONCHA, Nº 14, LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM 14CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 52CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 800ML.

Preço Estimado: R\$ 29,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,75

Quantidade	Descrição	Observação
389 Unidades	CONCHA, Nº 14, LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM 14CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 52CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 800ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 31,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 15/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

30 / 165

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de utensílios domésticos para a secretaria Municipal de Educação, Polo UAB de Congonhinhas e Escolas da Rede Municipal de Ensino..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:582022 / UASG:987517

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Concha** - Concha Material Corpo: Alumínio , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Tipo Hotel , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 464877 - CONCHA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.157.706/0001-49		SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916			R\$ 23,40
* VENCEDOR *					
Marca: FORTALEZA					
Fabricante: FORTALEZA					
Modelo: ALUMINIO					
Descrição: CONCHA: material corpo: alumínio; material cabo: alumínio; diâmetro: 20 cm; características adicionais: tipo hotel. CATMAT - 464877					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Andirá	RUA BERNARDO SARMENTO, 103	(43) 3538-5615	casaeartedistribuidora@hotmail.com	
42.244.991/0001-06		RENATO MARANA 25062588847			R\$ 40,15
Marca: MARALART					
Fabricante: MARALART					
Modelo: MARALART					
Descrição: CONCHA: MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO; MATERIAL CABO: ALUMÍNIO; DIÂMETRO: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO HOTEL. CATMAT - 464877					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Iracemápolis	RUA LIDIA BORBA, 650	(19) 8362-5521	reforcesuaempresa@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS ACARAU

Data: 01/08/2022 00:00

Objeto: Aquisição de utensílios para as aulas práticas do Curso Tecnico em Restaurante e Bar do IFCE - Campus Camocim

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 158322

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: CE

Descrição: **CONCHA** - CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 20 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO HOTEL

CatMat: 464877 - CONCHA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.763/0001-57 * VENCEDOR *	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 33,64
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, DIÂMETRO 20 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO HOTEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SANDRA GENTIL, 1519	(85) 8990-1093	novamesadistribuidora@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 23,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 12/07/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: **Concha** - Concha Material Corpo: Alumínio , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Tipo Hotel , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 464877 - CONCHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:08

Homologação: 25/07/2022 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 23,83
Marca: SIMONAGIO Fabricante: SIMONAGIO Modelo: UNIDADE Descrição: Concha, material corpo: alumínio, material cabo alumínio, tamanho médio, características adicionais tipo hotel		
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AC DOIS, 3715
Telefone: (93) 9126-2565		Email: mercadogam01@hotmail.com

Item 12: COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 300ML.

Preço Estimado: R\$ 6,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,04

Quantidade	Descrição	Observação
17.270 Pacotes	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 300ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..

Descrição: **Copo Descartável** - Material: Poliestireno, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 300 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Com Tampa/Norma Nbr 14865,

CatMat: 361317 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 08/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:983339

Lote/Item: 6/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 11:37

Homologação: 20/07/2022 08:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.473.435/0001-23	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 5,10
Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo: COPOPLAST Descrição: Descrição: Material: Poliestireno, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes, Capacidade: 300 ML, Cor: Branco, Características Adicionais: Com Tampa/No rma Nbr 14865,		



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Aracatu	R CORONEL SALUSTIANO, 36	Mauricio	(77) 3441-4165	egscontabil@gmail.com	
00.506.205/0001-43		JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES				R\$ 5,35
* VENCEDOR *						
Marca: Cristal-copos						
Fabricante: Cristal-copos						
Modelo: Cristal-copos						
Descrição: Descrição conforme o edital.						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
BA	Aracatu	R CLOTILDE S SANTOS, 09				

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	Data: 04/04/2022 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 300 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:983289
	Lote/Item: 3/43
	Ata: Link Ata
CatMat: 348499 - COPO DESCARTÁVEL	Adjudicação: 07/04/2022 09:02
	Homologação: 07/04/2022 09:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.968.480/0001-68	SUPERMERCADO SILVA LTDA				R\$ 4,50
* VENCEDOR *					
Marca: cristal					
Fabricante: cristal					
Modelo: cristal					
Descrição: Copo para água, em plástico, descartável, capacidade 300ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do corpo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as normas nbr vigentes e resoluções/ anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Lagoa Real	PC PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, 34	(77) 9919-8028	super.silva.ltda@hotmail.com	
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA				R\$ 5,00
Marca: CHIO					
Fabricante: CHIO					
Modelo: CHIO					
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Tanque Novo	AV CASTRO ALVES, 522	(77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	zecatn@hotmail.com	
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA				R\$ 6,71
Marca: TERMOPOT					
Fabricante: TERMOPOT					
Modelo: plástico					
Descrição: Copo para água, em plástico, descartável, capacidade 300ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do corpo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as normas nbr vigentes e resoluções/ anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	(62) 3956-1080	virtue.diretoria@gmail.com	



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			R\$ 7,60	
Marca: CRISTALCOPO					
Fabricante: CRISTALCOPO					
Modelo: COPO P/AGUA 300ML					
Descrição: Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 300 ML, Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Características Adicionais: Com Tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	R SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 8,50	
Marca: Ultra					
Fabricante: Ultra					
Modelo: Ultra					
Descrição: Copo para água, em plástico, descartável, capacidade 300ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do corpo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Deve estar gravado em alto relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as normas nbr vigentes e resoluções/ anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R PEDRO ALVARES CABRAL, 190	Marla	(75) 3624-9770	potenciafsa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,46

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data: 22/07/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID. - COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	Identificação: 00016022
	Lote/Item: 1/353
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.5.98.25:8079/transparencia/
	Quantidade: 36
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.897.237/0001-03		SUELI TREMURA DA SILVA			R\$ 6,46	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mirassol	AV FERNANDO COSTA, 24-66P	Angelica	(17) 3242-1739	precisionn@precisionn.com.br	

Item 13: FACA PARA COZINHA, EM INOX, TAMANHO N° 10, CABO EM PVC.

Preço Estimado: R\$ 57,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 57,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,72

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente. "

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	FACA PARA COZINHA, EM INOX, TAMANHO N° 10, CABO EM PVC.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 51,43



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)
 Código Validação: iTtUGtxUvNm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUvNm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Data: 28/04/2022 10:40**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:240322022 /
UASG:925162**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** RN**Descrição:** Faca - Faca 8" para cozinha, com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (cor branca).**CatMat:** 28568 - FACA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.598.479/0001-57 * VENCEDOR *	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 47,10
Marca: Master line Fabricante: Mundial Modelo: Master line Descrição: Faca 8 para cozinha, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno branca, conforme termo referência		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890
		Telefone: (84) 9933-2552
		Email: i2jconsultoriaempresarial@gmail.com
35.283.273/0001-75	MATHEUS F. T DE MIRANDA	R\$ 47,11
Marca: Brinox Fabricante: Brinox Modelo: Brinox Descrição: Faca 8" para cozinha, com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (cor branca)		
Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R TIMBAUBA, 116
		Telefone: (84) 9996-8482
		Email: matheus_ftm@yahoo.com.br
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 54,32
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: BRINOX Descrição: "Faca 8" para cozinha, com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (cor branca)"		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65
		Telefone: (84) 3663-2045
		Email: compras@trevoecia.com.br
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 54,32
Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo: 5772 Descrição: Faca 8" para cozinha, com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (cor branca).		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R LUIZ GUALBERTO, 231
		Telefone: (48) 3244-2360
		Email: leonikilpp@terra.com.br
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 54,32
Marca: IMPORTADA Fabricante: IMPORTADA Modelo: Faca 8" para cozinha, com lâmina em aço inox e cab Descrição: Faca 8" para cozinha, com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (cor branca).		
Estado: PE	Cidade: Caruaru	Endereço: R FAUSTO JUSTINO DOS SANTOS, 247
		Telefone: (81) 9954-3955
		Email: josielsoncs@hotmail.com
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: western Fabricante: western Modelo: inox Descrição: Faca 8 para cozinha, com lâmina em aço inox e cabo em po lipropileno (cor branca)		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989
		Nome de Contato: ANGELICA
		Telefone: (85) 3047-1716
		Email: qualidade.b2g@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 64,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

Data: 03/06/2022 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha (Itens Fracassados no PE nº 13/2022), como inclusão de novo item, a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participantes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos, condições e quantidades constantes neste instrumento

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42750

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 36

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: Faca de cozinha em inox 10 polegadas para corte de verduras e legumes -
faca de cozinha em inox 10 polegadas para corte de verduras e legumes -
Faca de cozinha em inox 10 polegadas para corte de verduras e legumes - faca
de cozinha em inox 10 polegadas para corte de verduras e legumes

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.849.617/0001-30

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

R\$ 64,00

* VENCEDOR *

Marca: ORIGINAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ORIGINAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SE

Aracaju

R DIVINA PASTORA, 607

MARTHA

(79) 3211-2455

papelariarenascer1@hotmail.com

Item 14: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, AMPOLA DE VIDRO, TAPA ROSQUEÁVEL, FORMATO CILINDRICO. CAPACIDADE 1 LITRO. COR PRETA.

Preço Estimado: R\$ 41,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 41,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,13

Quantidade

Descrição

Observação

297 Unidades

GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, AMPOLA DE VIDRO, TAPA ROSQUEÁVEL, FORMATO CILINDRICO. CAPACIDADE 1 LITRO. COR PRETA.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 39,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/06/2022 08:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

2º Grupamento de Engenharia de Construção

Identificação: Nº Pregão: 132022 / UASG: 160171

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Lote/Item: /101

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 09:46

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa térmica 1 litro; para líquidos quentes ou frios; leve e prática; ampola de vidro; material Polipropileno (pp); design diferenciado; cores sortidas

Homologação: 11/07/2022 13:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 28479 - GARRAFA TERMICA

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.354.105/0001-72

OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 33,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

36 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: GARRAFA TERMICA

Descrição: Garrafa térmica 1 litro; para líquidos quentes ou frios; leve e prática; ampola de vidro; material Polipropileno (pp); design diferenciado; cores sortidas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Inhumas

R 13, SN

VICTOR

(62) 99858-2596

omegaprodutoss@gmail.com

26.483.526/0001-63 DIEGO LANGUER 06117739966

R\$ 37,71

Marca: ALUM 5 ESTRELAS/MTA

Fabricante: ALUMINIO 05 ESTRELAS/MTA/BELMAR

Modelo: Material copa, cozinha, conforme termo referencia

Descrição: Garrafa térmica 1 litro; para líquidos quentes ou frios; leve e prática; ampola de vidro; material Polipropileno (pp); design diferenciado; cores sortidas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Francisco Beltrão

R SAO JUDAS TADEU, 880

(46) 9903-1153

languerdiego@gmail.com

23.407.763/0001-57 NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA

R\$ 41,91

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: BASIC COLORS

Descrição: Garrafa térmica 1 litro; para líquidos quentes ou frios; leve e prática; ampola de vidro; material Polipropileno (pp); design diferenciado; cores sortidas

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

CE

Fortaleza

R SANDRA GENTIL, 1519

(85) 8990-1093

novamesadistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 38,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de copa e cozinha para a Câmara Municipal de Londrina.

Descrição: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro

CatMat: 385400 - GARRAFA TÉRMICA

Data: 27/05/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:926708

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2022 15:54

Homologação: 21/07/2022 17:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.401.594/0001-17 V. PEREIRA - REVESTIMENTOS E GESSO

R\$ 34,94

* VENCEDOR *

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Garrafa térmica, cor preta, revestimento externo em plástico polipropileno, capacidade de 1L, conforme Termo de Referência

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Cornélio Procópio

R ANTONIO VILAS BOAS, 710

(43) 9686-2295

reinaldo_navarro@yahoo.com.br

40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

R\$ 34,95

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: INVICTA

Descrição: Garrafa térmica, cor preta, revestimento externo em plástico polipropileno, capacidade de 1L. Garrafa térmica, cor preta, revestimento externo em plástico polipropileno, capacidade de 1L, formato cilíndrico, com ampola de vidro e atendimento da ABNT NBR 13282/1998, tampa de pressão, com alça, jato direcionado e bico corta pingo. Com inscrição do nome do fabricante e da capacidade no produto.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Jataizinho

R MONTEIRO LOBATO, 297

(43) 3159-0534

comercialbeirarioltda@gmail.com

38.852.363/0001-28 NOROESTE LICITACOES LTDA

R\$ 46,00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

37 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MOR
Fabricante: .
Modelo: .
Descrição: .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Paranavaí	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com

08.608.621/0001-64 FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 64,12

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: 1 L

Descrição: Garrafa térmica, cor preta, revestimento externo em plástico polipropileno, capacidade de 1L, formato cilíndrico, com ampola de vidro e atendimento da ABNT NBR 13282/1998, tampa de pressão, com alça, jato direcionado e bico corta pingo. Com inscrição do nome do fabricante e da capacidade no produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	R AGROLANDIA, 18	SERGIO	(11) 4169-7665	sergiomerlo@gmservices.com.br

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI R\$ 64,13

Marca: Unitermi
Fabricante: Unitermi
Modelo: Verona 1 Litro Preta

Descrição: Garrafa térmica, cor preta, revestimento externo em plástico polipropileno, capacidade de 1L, formato cilíndrico, com ampola de vidro e atendimento da ABNT NBR 13282/1998, tampa de pressão, com alça, jato direcionado e bico corta pingo. Com inscrição do nome do fabricante e da capacidade no produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 44,94

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.OESTE ESTADO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 28/04/2022 15:35

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, CABOS DE FIBRA E CORDOES, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, PARAFUSOS QUE NAO NECESSITA DE PORCA PARA FIXACAO, FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS

Identificação: OC: 380185000012022OC00062

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: GARRAFA TERMICA EM POLIPROPILENO,DE PRESSAO,1 LITRO,PRETA - GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM DE VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACORDO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMPA EM POLIPROPILENO, TAMPA ROSQUEAVEL DE PRESSAO, COM ALCA RESISTENTE E ANATOMICA, LISA, SEM DECORACAO, NA COR PRETA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.880.322/0002-93 BALEIRA LTDA. R\$ 41,00
* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

38 / 165

Marca: INVICTA 1L PRESSAO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: INVICTA 1L PRESSAO

Descrição: GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM DE VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACOR DO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMP A EM POLIPROPILENO, TAMP A ROSQUEAVEL DE PRESSAO, COM ALCA RESISTENTE E ANATO MICA, LISA, SEM DECORACAO, NA COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R LAUREANO, 406	Antonio Carlos	(11) 3090-0618	compras@abaleira.com.br

14.365.828/0001-58 COMERCIAL DISCON LTDA

R\$ 43,22

Marca: TERMOLAR - PRESSÃO 1LT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TERMOLAR - PRESSÃO 1LT

Descrição: GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM DE VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACOR DO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMP A EM POLIPROPILENO, TAMP A ROSQUEAVEL DE PRESSAO, COM ALCA RESISTENTE E ANATO MICA, LISA, SEM DECORACAO, NA COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	R CAROLINA LANER BONGIOVANI, 599	ANDRÉ	(18) 3907-2603	comercial@discon.com.br

43.347.046/0001-94 REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI

R\$ 46,66

Marca: INVICTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: INVICTA

Descrição: GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM DE VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACOR DO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMP A EM POLIPROPILENO, TAMP A ROSQUEAVEL DE PRESSAO, COM ALCA RESISTENTE E ANATO MICA, LISA, SEM DECORACAO, NA COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CLELIA, 2201	Armando	(11) 97338-4434	contato@mellagi.com.br

29.940.579/0001-54 PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 48,90

Marca: UNT 1.0 L PRESSÃO PRETA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNT 1.0 L PRESSÃO PRETA

Descrição: GARRAFA TERMICA, DE PRESSAO, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM DE VIDRO,DEVENDO ESTA DE ACOR DO COM A NBR 13282, FUNDO DE POLIPROPILENO, COM TAMP A EM POLIPROPILENO, TAMP A ROSQUEAVEL DE PRESSAO, COM ALCA RESISTENTE E ANATO MICA, LISA, SEM DECORACAO, NA COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475	ELAINE	(11) 2412-0768	pontomixcomercial@gmail.com

Item 15: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, PARA CAFÉ, ACIONAMENTO POR SISTEMA DE PRESSÃO, COR PRETA. CAPACIDADE 2 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 71,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 71,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,29

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, PARA CAFÉ, ACIONAMENTO POR SISTEMA DE PRESSÃO, COR PRETA. CAPACIDAD E 2 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUCURICI

Data: 09/08/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material de consumo, gêneros alimentícios, limpeza, expediente e utensílios, para atender ao CRAS - Centro de Referência em Assistência Social, CREAS - Centro de Referência Especializado em Assistência Social e SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, deste município de Mucurici/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928265

Lote/Item: /413

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Garrafa térmica - Material: Plástico, Capacidade: 2 L, Cor: Azul, Características Adicionais: Para Café, Serve Com Pressão,



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

39 / 165

CatMat: 355752 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:2 L,
COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.072.560/0001-78 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MECOL LTDA	R\$ 56,90
Marca: ALLADIN Fabricante: ALLADIN Modelo: UN Descrição: Garrafa térmica de café/chá 2l (cozinha/bombinha)		
Estado: ES	Cidade: Mucurici	Endereço: PC SAO SEBASTIAO, 57
		Telefone: (27) 3751-1261/ (27) 3751-1183
43.707.718/0001-25	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 62,50
Marca: Termolar Fabricante: Termolar Modelo: termica Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2 L, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO		
Estado: ES	Cidade: Vitória	Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 235
		Telefone: (27) 3207-3908
		Email: coml.inovacao@gmail.com
07.255.426/0001-35	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,00
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: TERMOLAR Descrição: Garrafa termica de café/chá 2l (cozinha/bombinha)		
Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: R CAPITAO JOSE MARIA, 539
		Nome de Contato: Pablo
		Telefone: (27) 3264-2940
		Email: poli.vendas01@hotmail.com
07.354.555/0001-80	MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 80,00
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Modelo: PRESSÃO Descrição: Garrafa térmica de café/chá 2l, (cozinha/bombinha)		
Estado: ES	Cidade: Pinheiros	Endereço: AV SETEMBRINO PELISSARI, 233
		Telefone: (27) 3765-2828
		Email: lsmaqfort@yahoo.com
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 86,34
Marca: uniterm Fabricante: uniterm Modelo: jade Descrição: Garrafa termica de café/chá 2l (cozinha/bombinha)		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989
		Nome de Contato: ANGELICA
		Telefone: (85) 3047-1716
		Email: qualidade.b2g@gmail.com
35.411.786/0001-14	CASA DE PESCA SOLIMOEES LTDA	R\$ 100,00
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: Garrafa Térmica de Pressão Nobile 1,9 Litros Preta Descrição: MATERIAL: Polipropileno COR PREDOMINANTE: Preto CAPACIDADE: 1,9 litros GARANTIA: 90 Dias ALTURA: 40,00 Centímetros LARGURA: 14,00 Centímetros COMPRIMENTO: 17,00 Centímetros PESO: 931,00 Gramas		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R MARIA HEILBUTH SURETTE, 1061
		Telefone: (31) 8451-6736
		Email: luibragaz@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 13/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para as diversas Secretarias Municipais..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:802022 / UASG:987791



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: Garrafa térmica - Material: Plástico, Capacidade: 2 L, Cor: Azul, Características Adicionais: Para Café, Serve Com Pressão,
CatMat: 355752 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:2 L, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.671.235/0001-55 VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 56,12
* VENCEDOR *

Marca: invicta

Fabricante: invicta

Modelo: und

Descrição: Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mandirituba	R FRANCISCO PORTES, 1321	(41) 3626-1279	juliana@villascestas.com.br

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI R\$ 58,80

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: INVICTA

Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Campina do Simão	AV JOAO FERREIRA NEVES, 3037	Geferson Júnior Wagnei	(42) 3634-1267

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI R\$ 62,00

Marca: UNITERMI

Fabricante: UNITERMI

Modelo: VERONA 1,8 LITROS PRETA

Descrição: Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R NOSSA SENHORA APARECIDA, 189	(55) 3744-1864	olithier@gmail.com

11.102.277/0001-41 SOLO G9 EIRELI R\$ 66,98

Marca: TERMOLAR

Fabricante: TERMOLAR

Modelo: TERMOLAR

Descrição: Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Largo	R MATO GROSSO, 5200	YARA	(41) 98875-9187	solo.licita@gmail.com

09.943.233/0001-00 SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 67,26

Marca: MOR

Fabricante: MOR

Modelo: MOR

Descrição: "Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Andará	AV VIDAL LOURENCO, 270	(43) 9677-6229	comerciosrc@gmail.com

44.651.148/0001-61 M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 67,28

Marca: uniterm

Fabricante: uniterm

Modelo: uniterm

Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 2 L, Cor: Azul, Características Adicionais: Para Café, Serve Com Pressão,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com

13.986.656/0001-77 COMERCIAL MARELLY EIRELI R\$ 85,00

Marca: INVICTA

Fabricante: INVICTA

Modelo: INVICTA

Descrição: Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L.



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

41 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	(31) 3347-3449	conttatocontabilidade@yahoo.com.br

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI

R\$ 97,72

Marca: TERMOLAR
Fabricante: TERMOLAR
Modelo: REF:8706 1,8L

Descrição: Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Gabriel Teixeira	(31) 3552-3026	minasnet-op@hotmail.com

07.665.456/0001-10 SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

R\$ 97,74

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: INVICTA

Descrição: Ofertamos: GARRAFA TÉRMICA 1,8L DE PRESSÃO INVICTA 16682.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciohb@hotmail.com

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA

R\$ 500,00

Marca: invictacoleman
Fabricante: invictacoleman
Modelo: invictacoleman

Descrição: Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em polipropileno, fundo em polipropileno, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, com sistema de servir acionado por pressão capacidade de 1,8L.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 67,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL PONTA PORÃ

Data: 27/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanentes, compreendendo equipamentos de informática, equipamentos energéticos, elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, material de copa e cozinha, de proteção e segurança, destinados à implementação das atividades/programas desenvolvidos pela CR-PP, bem como equipar as sedes das Coordenações Técnicas Locais (CTL's) circunscritas a essa Coordenação Regional de Ponta Porã (CR).

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:194085

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 10:07

Homologação: 15/06/2022 10:12

Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Cor: Azul , Características Adicionais: Para Café, Serve Com Pressão

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 355752 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:2 L, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.353.192/0001-20 COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 67,15

Marca: INVICTA
Fabricante: INVICTA
Modelo: Unidade

Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2, COR AZUL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Ponta Porã	R ISKANDAR GEORGES, 584	(67) 9257-4561	comercialmisanches@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 67,25

Marca: Personal
Fabricante: Personal
Modelo: Garrafa térmica

Descrição: Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Cor: Azul , Características Adicionais: Para Café, Serve Com Pressão



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

42 / 165

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855			(67) 3421-7974	
08.608.621/0001-64		FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 300,00
Marca: INVICTA						
Fabricante: INVICTA						
Modelo: 2 L						
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2, COR AZUL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	R AGROLANDIA, 18	SERGIO	(11) 4169-7665	sergiomerlo@gmservices.com.br	

Item 16: PANELA DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 7 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 90,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 90,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,27

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	PANELA DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 7 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 89,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: Futura e Eventual Aquisição De Material De Consumo (utensílios).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chaleira - PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO, 7 litros com safe plus.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:452286
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2022 12:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RNDOMIX EMBALAGENS LTDA				R\$ 77,77
Marca: PANELUX Fabricante: PANELUX Modelo: PANELA DE PRESSÃO Descrição: PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO, 7 litros com safe plus. MARCA: PANELUX					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	AV CALAMA, 6925	(69) 9279-2882	daniel.visaoconsultoria@gmail.com	
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA				R\$ 84,44
Marca: SAOJORGE Fabricante: SAOJORGE Modelo: 334-L Descrição: PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO, 7 litros com safe plus.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV WASHINGTON LUIZ, 3567	Alexia	(11) 5681-9055	adm@mtsbrasil.com.br
43.867.444/0001-31	MORENO E MARTINHAGO LTDA				R\$ 106,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ERCA ALUMINIO
Fabricante: ERCA ALUMINIO
Modelo: ERCA ALUMINIO
Descrição: PANELO DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO, 7 litros com safe plus.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	AV DOIS DE JUNHO, 2364	(69) 9364-5936	morenolicitacoes@gmail.com

63.772.925/0001-70 JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 136,50

Marca: nacional
Fabricante: nacional
Modelo: nacional
Descrição: PANELO DE PRESSÃO ALUMÍNIO POLIDO, 7 litros com safe plus.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R GETULIO VARGAS, 1821	FRANCISCO	(69) 3221-2980	licitacao@holandapapelaria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 89,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 30/05/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para aquisição eventual e futura de utensílios domésticos diversos, destinados à manutenção das diversas Secretarias do Município de Carlos Chagas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Panela pressão** - Panela Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Com Alça , Material Cabo: Baquelite

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:984273

Lote/Item: /93

CatMat: **397245** - PANELO PRESSÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE:7 L, MATERIAL CABO:BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.390.328/0001-74 HUGO VIEIRA BARBOSA 46761091802 R\$ 68,00
* VENCEDOR *

Marca: ASJ
Fabricante: ASJ
Modelo: REF 334
Descrição: PANELO DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO PESADO POLIDO - 7 LITROS Certificada pelo INMETRO - Com alça e cabo de baquelite. Com borracha de vedação de silicone.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	RUA FRANCISCO GALLI, 352	(17) 9725-8828	vclicita.assessoria@gmail.com

03.298.936/0001-39 MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 74,53

Marca: ASJ
Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA
Modelo: 334
Descrição: PANELO DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO PESADO POLIDO - 7 LITROS Certificada pelo INMETRO - Com alça e cabo de baquelite. Com borracha de vedação de silicone. MARCA ASJ – REF. 334. NÃO É FECHAMENTO EXTERNO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br

44.958.651/0001-64 ANTUNES & SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 74,58

Marca: ASJ
Fabricante: ASJ
Modelo: *
Descrição: PANELO DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO PESADO POLIDO - 7 LITROS Certificada pelo INMETRO - Com alça e cabo de baquelite. Com borracha de vedação de silicone.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R DOS SILOS, 1478	(34) 9632-2913	antunesesilvadist@hotmail.com

11.186.469/0001-83 SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI R\$ 95,00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

44 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PANELUX

Fabricante: PANELUX

Modelo: PANELUX

Descrição: Panela de pressão em alumínio Pesado polido - 7 litros certificada Pelo inmetro - com alça e cabo de Baquelite. Com borracha de vedação de Silicon e

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JOAO SAMAHA, 813

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

comercialsw@yahoo.com.br

07.665.456/0001-10 SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

R\$ 95,37

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo: ASJ

Descrição: Ofertamos: Panela de pressão 7L cabo baquelite com uma válvula der segurança fechamento interno, com selo inmetro Ref 334.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680

Nome de Contato:

CARLOS

Telefone:

(31) 3213-1871

Email:

santamacomerciohb@hotmail.com

22.808.990/0001-21 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 110,00

Marca: ceara

Fabricante: ceara

Modelo: hotel

Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO PESADO POLIDO - 7 LITROS Certificada pelo INMETRO - Com alça e cabo de baquelite. Com borracha de vedação de silicone.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 989

Nome de Contato:

ANGELICA

Telefone:

(85) 3047-1716

Email:

qualidade.b2g@gmail.com

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 121,20

Marca: PANELUX

Fabricante: PANELUX

Modelo: PANELA DE PRESSÃO

Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO PESADO POLIDO - 7 LITROS Certificada pelo INMETRO - Com alça e cabo de baquelite. Com borracha de vedação de silicone.

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R CAICARA, 93

Telefone:

(31) 3152-7488

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 91,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 08/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e utensílios domésticos para reequipar as cozinhas das Escolas Municipais, Cemei, Bibliotecas e Departamento de Esportes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Panela pressão - Material: Alumínio Polido, Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite, Características Adicionais: Com Alça,

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:987989

Lote/Item: /38

CatMat: 397245 - PANELA PRESSÃO, MATERIAL:ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE:7 L, MATERIAL CABO:BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2022 11:25

Homologação: 12/04/2022 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.530.345/0001-03 J. M. SILVA NAKKA

R\$ 86,00

* VENCEDOR *

Marca: PANELUX

Fabricante: PANELUX

Modelo: panela de pressao 7 litros

Descrição: PANELA DE PRESSÃO NOVA EM ALUMINIO, COM VAUVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 7 LITROS.



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

45 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489

07.665.456/0001-10 SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA R\$ 86,50

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo: ASJ

Descrição: Ofertamos: Panela de pressão 7L cabo baquelite com válvula der segurança fechamento interno, com selo inmetro Ref 334.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com

42.868.813/0001-48 CAPTIVE IND E COM LTDA R\$ 102,00

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR

Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL

Descrição: Material: Alumínio Polido, Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite, Características Adicionais: Com Alça

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Bom Sucesso do Sul	RUA PRESIDIO BORBAS, 720	(46) 8402-7465	sabinofb@hotmail.com

31.158.552/0001-56 ALINE WOLF DOS SANTOS R\$ 141,67

Marca: PANELUX

Fabricante: PANELUX

Modelo: PANELO

Descrição: PANELO DE PRESSÃO NOVA EM ALUMINIO, COM VAUVULA DE ESCAPE DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 7 LITROS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Vera Cruz do Oeste	R AFONSO PENA, 510	(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com

00.893.381/0001-85 CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO R\$ 141,67

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR

Modelo: EIRILAR

Descrição: Material: Alumínio Polido, Capacidade: 7 L, Material Cabo: Baquelite, Características Adicionais: Com Alça,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Marechal Cândido Rondon	AV MARIPA, 545	(45) 3284-1361 / (45) 9135-2480	cleusachambo@hotmail.com

Item 17: PAPEIRO EM ÁGATA, TAMANHO 16, NA COR AZUL, PRODUTO EM AÇO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM DUPLA CAMADA DE ESMALTE DE ALTA RETENÇÃO DE CALOR, E DURABILIDADE, SENDO CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, CAPACIDADE MÍNIMA 1100ML.

Preço Estimado: R\$ 30,63 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 30,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,63

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	PAPEIRO EM ÁGATA, TAMANHO 16, NA COR AZUL, PRODUTO EM AÇO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM DUPLA CAMADA DE ESMALTE DE ALTA RETENÇÃO DE CALOR, E DURABILIDADE, SENDO CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, CAPACIDADE MÍNIMA 1100ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 17/05/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais diversos (copa, cozinha, pilhas e baterias, material de proteção e segurança, bandeiras, guarda-chuva e guarda-sol, claviculários, chaveiros, canecas, xícaras, extensões, filtros de linha e diversos).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:925125

Lote/Item: 3/14



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

46 / 165

Descrição: **Panela** - Papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno, capacidade 1,3 litros.

CatMat: 28304 - PANELA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA				R\$ 27,50
* VENCEDOR *					
Marca: IRONTE					
Fabricante: IRONTE					
Modelo: PAPEIRO 1,3					
Descrição: Papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno, capacidade 1,3 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R F, 5	LAIS	(98) 98135-9696	lais.one@hotmail.com
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA				R\$ 31,00
Marca: Alumínio Havaí					
Fabricante: Alumínio Havaí					
Modelo: Papeiro em alumínio1,3L					
Descrição: Papeiro em alumínio reforçado, sem tampa, com cabo de baquelite, tamanho pequeno, capacidade 1,3 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MA	São Luís	AV CONTORNO LESTE, 17	(98) 8165-9104		
45.814.053/0001-84	ALPHA DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1.000,00
Marca: NAO					
Fabricante: NAO					
Modelo: NAO					
Descrição: NAO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Anápolis	R P-043, SN	(62) 3943-3251/ (0000) 0000-0000	padraocontabil2011@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data: 11/05/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICIPIO DE RODELAS-BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PANELA. Especificação: Papeiro - PANELA. Especificação: Papeiro, capacidade REFORÇADO 1,3 L ALUMÍNIO POLIDO.	SRP: NÃO
	Identificação: 41451
	Lote/Item: 49/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidades
	UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
44.663.389/0001-20		BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 32,00	
* VENCEDOR *					
Marca: FORTALEZA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Antas	PC 2 DE JULHO, 275	(75) 3278-1587/ (75) 9803-8346	belledistribuicao@gmail.com	



Item 18: PEGADOR EM INOX, PARA MASSA OU SALADA, COM APROXIMADAMENTE 28CM, LÂMINA 2CM.

Preço Estimado: R\$ 20,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 20,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02

Quantidade	Descrição	Observação
196 Unidades	PEGADOR EM INOX, PARA MASSA OU SALADA, COM APROXIMADAMENTE 28CM, LÂMINA 2CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data:	29/06/2022 09:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de equipamentos e utensílios destinados à cozinha comunitária.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Pegador alimento - PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX 28 CM	SRP:	SIM
CatMat:	28436 - PEGADOR ALIMENTO, PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO	Identificação:	NºPregão:302022 / UASG:988477
		Lote/Item:	/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 15,24
Marca: ORIGINAL Fabricante: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL Descrição: Ofertamos: Pegador massas em inox 29cm SL0520.		
Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (31) 3213-1871 Email: santamacomerciobh@hotmail.com		
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,00
Marca: DOCESAR Fabricante: IMPORTADO Modelo: UNIDADE Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX 28 CM		
Estado: PR Cidade: Chopinzinho Endereço: AV GETULIO VARGAS, 5252 Telefone: (46) 3242-2602 Email: polpasul.chopinzinho@gmail.com		
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: FRATELLI Fabricante: FRATELLI Modelo: 28 Descrição: pegador de macarrão em aço inox 28 cm, FRATELLI 28		
Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R PRUDENTE DE MORAIS, 855 Nome de Contato: ANA Telefone: (46) 3536-6378 Email: santolin.moveis@hotmail.com		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 23,91
Marca: ORIGINAL Fabricante: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX 28 CM		
Estado: SC Cidade: São Miguel do Oeste Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO, 1130 Nome de Contato: Dayane Telefone: (49) 3622-1248 Email: compras@bugrecomercial.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 25/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Fortaleza

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento das necessidades da Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..

Descrição: Pegador alimento - Pegador de massas em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 31 cm de comprimento; 3,2 cm de largura e 0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 100g. Referência: tramontina italy.

CatMat: 28436 - PEGADOR ALIMENTO, PEGADOR PARA SERVIR ALIMENTO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:120014

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 17:01

Homologação: 22/07/2022 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.886.392/0001-38		COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA		R\$ 18,41	
* VENCEDOR *					
Marca: BRINOX					
Fabricante: BRINOX					
Modelo: 1689/000					
Descrição: Pegador de massas em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 31 cm de comprimento; 3,2 cm de largura e0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 100g. Referencia: tramontina italy.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV WASHINGTON LUIZ, 3567	Alexia	(11) 5681-9055	adm@mtsbrasil.com.br
42.815.972/0001-84		JFV BEZERRA EIRELI		R\$ 26,00	
Marca: original					
Fabricante: original					
Modelo: original					
Descrição: Pegador de massas em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 31 cm de comprimento; 3,2 cm de largura e0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 100g. Referencia: tramontina italy.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140		(85) 8861-5222	jfvbezerra@hotmail.com
32.140.118/0001-01		KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA		R\$ 35,00	
Marca: ORIGINAL					
Fabricante: ORIGINAL					
Modelo: ORIGINAL					
Descrição: Pegador de massas em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 31 cm de comprimento; 3,2 cm de largura e0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 100g. Referencia: tramontina italy.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320		(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR/MT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DO SESC MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES EXPRESSAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: PEGADOR DE MASSAS LONGO EM INOX. TAMANHO APROXIMADO: 28CM. - PEGADOR DE MASSAS LONGO EM INOX. TAMANHO APROXIMADO: 28CM.

Data: 24/05/2022 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41661

Lote/Item: 19/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN.

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.816.663/0001-30 * VENCEDOR *	MULTIBAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA	R\$ 16,19



Marca: HAUSKR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 71 102.634 PEGADOR MASSA INOX 29 CM Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV QUINZE DE NOVENBRO, 182-A	(65) 3623-7665	mariana@multibar.com.br

26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 18,50
--------------------	--	-----------

Marca: HERCULES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PEGADOR DE MASSAS LONGO EM INOX. TAMANHO APROXIMADO: 28CM. Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MT	Várzea Grande	R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14	VALMIR	(65) 3023-4606
			Email:	mosaicodistribuidora@hotmail.com

24.343.114/0001-00	C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES	R\$ 30,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: Mimo Style Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 404-ASA26 Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MT	Cuiabá	RUA E-5, 17	CARLA	(65) 3661-3480
			Email:	primerepresentacoes2016@outlook.com

Item 19: POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 3 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 21,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
176 Unidades	POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 3 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 20,07
--	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/06/2022 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
2ºGrupamento de Engenharia de Construção	Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160171
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /162
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.	Ata: Link Ata
Descrição: Pote de condimento - Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.	Adjudicação: 11/07/2022 09:50
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO	Homologação: 11/07/2022 16:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,00
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: erca Fabricante: erca Modelo: pp Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.				
---	--	--	--	--



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com
23.407.763/0001-57 NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA					R\$ 18,01
Marca: PARAMOUNT Fabricante: PARAMOUNT Modelo: PARAMOUNT Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SANDRA GENTIL, 1519	(85) 8990-1093	novamesadistribuidora@gmail.com	
26.483.526/0001-63 DIEGO LANGUER 06117739966					R\$ 20,21
Marca: ALUM 5 ESTRELAS/MTA Fabricante: ALUMINIO 05 ESTRELAS/MTA/BELMAR Modelo: Material copa, cozinha, conforme termo referencia Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R SAO JUDAS TADEU, 880	(46) 9903-1153	languerdiego@gmail.com	
14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI					R\$ 22,00
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS Modelo: POTE RETANGULAR 313 Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas. Modelo: POTE RETANGULAR 313, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 12 meses, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: PLASVALE; Fabricante: PLASVALE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS, Produto Nacional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R DOIS, 409	(24) 3346-4310	wvc_jucerja@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 22,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/06/2022 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
2º Grupamento de Engenharia de Construção	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160171
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /418
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.	Ata: Link Ata
Descrição: Pote de condimento - Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.	Adjudicação: 11/07/2022 10:29
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO	Homologação: 12/07/2022 10:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI				R\$ 22,00
* VENCEDOR *					
Marca: PLASVALE					
Fabricante: PLASVALE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS					
Modelo: POTE RETANGULAR 313					
Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas. Modelo: POTE RETANGULAR 313, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 12 meses, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: PLASVALE; Fabricante: PLASVALE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS, Produto Nacional.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R DOIS, 409	(24) 3346-4310	wvc_jucerja@yahoo.com.br	
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 22,27



Marca: PARAMOUNT

Fabricante: PARAMOUNT

Modelo: PARAMOUNT

Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R SANDRA GENTIL, 1519

Telefone:

(85) 8990-1093

Email:

novamesadistribuidora@gmail.com

22.808.990/0001-21

B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 22,47

Marca: erca

Fabricante: erca

Modelo: pp

Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

R ALVARES CABRAL, 989

Nome de Contato:

ANGELICA

Telefone:

(85) 3047-1716

Email:

qualidade.b2g@gmail.com

26.483.526/0001-63

DIEGO LANGUER 06117739966

R\$ 24,49

Marca: ALUM 5 ESTRELAS/MTA

Fabricante: ALUMINIO 05 ESTRELAS/MTA/BELMAR

Modelo: Material copa, cozinha, conforme termo referencia

Descrição: Pote retangular plástico de 2,3 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.

Estado:

PR

Cidade:

Francisco Beltrão

Endereço:

R SAO JUDAS TADEU, 880

Telefone:

(46) 9903-1153

Email:

languerdiego@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 21,62

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO/MG

Data: 27/05/2022 09:30

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e utensílios para copa e cozinha em atendimento diversos setores do Município de Itambé do Mato Dentro/MG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Pote plástico transparente com tampa 3 - Pote plástico transparente com tampa 3,5 litros Pote de plástico, confeccionado em polipropileno, material atóxico. Podendo ser levado para o micro-ondas e para o congelador ou freezer. Capacidade: 3,5 litros Cor: Transparente

Identificação: 42302

Lote/Item: 20/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

05.731.474/0001-27

ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA

R\$ 21,62

* VENCEDOR *

Marca: JAGUAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNID

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Itabira

Endereço:

R NOSSA SENHORA DA PENHA, 183

Telefone:

(31) 3840-4792

Email:

alexndionisiome@outlook.com



Item 20: POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 5 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 28,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
192 Unidades	POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 5 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 06/06/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA (assadeiras, colheres, copos, espátulas, facas, formas, garfos, panelas, potes...), destinados ao Centro de Ciências da Saúde da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tigela - Pote plástico transparente para alimentos, livre de bpa, com tampa, que possa ir ao freezer e micro-ondas, capacidades entre 3,5 e 5 litros	SRP: SIM
CatMat: 150695 - TIGELA, TIGELA	Identificação: NºPregão:772022 / UASG:153164
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 29,99
Marca: ERCAPLAST Fabricante: ERCAPLAST Modelo: REF2201 4 L Descrição: Pote plástico transparente para alimentos, livre de bpa, com tampa, que possa .ir ao freezer e micro-ondas, capacidades entre 3,5 e 5 litros		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110
	Nome de Contato: Gabriel Teixeira	Telefone: (31) 3552-3026
		Email: minasnet-op@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 27,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 19/05/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: POTE PLASTICO COM TAMPA - POTE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS, 12,2X24,7X24,7 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 41607
	Lote/Item: 63/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.546.121/0001-10 * VENCEDOR *	ALVES DE ALENCAR LTDA	R\$ 27,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PLASNEW

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Ji-Paraná

Endereço:

R RIO ARIPUANA, 1305

Telefone:

(69) 9221-1313

Email:

heder.alencar2@gmail.com

Item 21: POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 500ML.

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
222 Unidades	POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 500ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Data: 01/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: POTE COLORIDO COM TAMPA TRANSPARENTE 500ML -

Identificação: 42505

POTE COLORIDO COM TAMPA TRANSPARENTE 500ML, SÃO FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO, SÃO IDEAIS PARA O ARMAZENAMENTO DE REFEIÇÕES, FRUTAS, BISCOITOS E DEMAIS TIPOS DE ALIMENTO, PODENDO TAMBÉM SER UTILIZADO PARA OUTRAS FINALIDADES. CAPACIDADE 500ML.

Lote/Item: 68/68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.422.697/0001-38

LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA

R\$ 5,85

* VENCEDOR *

Marca: MAXIMA PLAST

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PLASTICO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Cícero Dantas

Endereço:

AV NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO, 427

Telefone:

(75) 3278-2155/ (75) 3278-2414

Email:

sercom9@hotmail.com

28.849.320/0001-30

EDEILSON VIEIRA SANTOS

R\$ 5,90

Marca: LEX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POTE COLORIDO COM TAMPA TRANSPARENTE 500ML, SÃO FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Paripiranga

Endereço:

R JOSE VIDAL JUNIOR, 70

Telefone:

(75) 9900-5993/ (75) 3279-2009

Email:

ortachpinto@hotmail.com

07.484.142/0001-10

COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI

R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUvNm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUvNm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

54 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ARIPLAS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONJUNTO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Alagoinhas	R SAO LAZARO, SN	Stefano	(75) 3422-7276	comercial.salmeida@gmail.com

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA

R\$ 11,75

Marca: PLASUTIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PLASUTIL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CETESB-CIA.AMBIENTAL DO ESTADO DE S.PAULO
SECRETARIA DE INFR. MEIO AMBIENTE
SÃO PAULO

Objeto: ARTIGOS EM MATERIAIS POLIMERICOS E ASSEMBLADOS PARA
LABORATORIO AMBIENTAL

Descrição: POTE PARA COLETA DE AMOSTRA AMBIENTAL, 500ML, POLIETILENO E CILINDRICO - POTE PARA COLETA DE AMOSTRA AMBIENTAL, CAPACIDADE DE 500ML, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ATÓXICO, NA COR BRANCA OU TRANSL CIDO, RESISTENTE A ÁCIDOS, ÁLCALIS, CORROSIVOS E AUTOCLAVÁVEL, TAMPAS COM DIÂMETRO EXTERNO DE 95 ±10MM, COM ANEL DE VEDAÇÃO INTERNO, FECHAMENTO HERMÉTICO INCLUSIVE APÓS AUTOCLAVAGEM, CORPO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 100 ±10MM, MATERIAL ISENTOS DE DEFEITOS, BOLHAS, DOBRAS E REBARBAS, DIÂMETRO DA BOCA 85 ±5MM, ROSCA REFORÇADA, COM 3 FIOS E 20MM DE COMPRIMENTO, ALTURA DO CONJUNTO TAMPAS MAIS CORPO 110 ±10MM, DEVE CONSTAR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE NO FUNDO DO POTE, TAMPAS COM LACRE TIPO PIP OU OUTRO DE FÁCIL FECHAMENTO/ABERTURA, AS SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DO POTE DEVEM SER LISAS, OS POTES DEVERÃO SER FORNECIDOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (100 UNIDADES POR SACO), AS TAMPAS DEVERÃO ESTAR SEPARADAS E CONTADAS (AS 100 TAMPAS DEVERÃO ESTAR NO MESMO SACO DOS POTES), A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADA COM A CAPACIDADE DO POTE, QUANTIDADE E FORNECEDOR

Data: 18/04/2022 15:34**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 263101260972022OC00067**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.486.185/0001-59 EMVIPLAS EMBALAGENS LTDA

R\$ 7,00

* VENCEDOR *

Marca: EMVIPLAS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POTE PARA COLETA DE AMOSTRA AMBIENTAL, 500ML, POLIETILENO E CILINDRICO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CORONEL LUIZ DE FARIA E SOUZA, 50	(11) 5677-5444	flamarques-ag@uol.com.br



Item 22: POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 8 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 33,71 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 33,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,71

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
192 Unidades	POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 8 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 34,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/06/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160171 Lote/Item: /420 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/07/2022 10:29 Homologação: 12/07/2022 10:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.	
Descrição: Pote de condimento - Pote redondo plástico de 3,2 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.	
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO, POTE DE CONDIMENTO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 28,00
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS Modelo: POTE REDONDO 444 Descrição: Pote redondo plástico de 3,2 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas. Modelo: POTE REDONDO 444, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 12 meses, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: PLASVALE; Fabricante: PLASVALE INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS, Produto Nacional.		
Estado: RJ Cidade: Volta Redonda Endereço: R DOIS, 409 Telefone: (24) 3346-4310 Email: wvc_jucerja@yahoo.com.br		
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 30,36
Marca: PARAMOUNT Fabricante: PARAMOUNT Modelo: PARAMOUNT Descrição: Pote redondo plástico de 3,2 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.		
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R SANDRA GENTIL, 1519 Telefone: (85) 8990-1093 Email: novamesadistribuidora@gmail.com		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,67
Marca: erca Fabricante: erca Modelo: pp Descrição: Pote redondo plástico de 3,2 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.		
Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ALVARES CABRAL, 989 Nome de Contato: ANGELICA Telefone: (85) 3047-1716 Email: qualidade.b2g@gmail.com		
26.483.526/0001-63	DIEGO LANGUER 06117739966	R\$ 42,31
Marca: ALUM 5 ESTRELAS/MTA Fabricante: ALUMINIO 05 ESTRELAS/MTA/BELMAR Modelo: Material copa, cozinha, conforme termo referencia Descrição: Pote redondo plástico de 3,2 litros, com tampa em borracha e válvula manual que permite que vá no micro-ondas.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SAO JUDAS TADEU, 880	(46) 9903-1153	languerdiego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 32,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 26/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos, para as escolas e demais secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote alimentos - Material: Plástico, Altura: 21 CM, Capacidade: 5 L, Cor: Azul, Largura: 20 CM, Cor Tampa: Amarela, Formato: Retangular,	SRP: SIM
CatMat: 238805 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:RETANGULAR, COR:AZUL, COR TAMPA:AMARELA, ALTURA:21 CM, LARGURA:20 CM, CAPACIDADE:5 L	Identificação: NºPregão:582022 / UASG:987547
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA		R\$ 32,90
* VENCEDOR *			
Marca: UNINJET			
Fabricante: UNINJET			
Modelo: CONFORME EDITAL			
Descrição: POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE 05 LITROS			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Engenheiro Beltrão	R PERNAMBUCO, 230	(44) 5232-633

Item 23: POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade	Descrição	Observação
296 Unidades	POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 1 LITRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 29/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e utensílios destinados à cozinha comunitária.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pote alimentos - Material: Plástico, Formato: Redondo, Cor: Incolor, Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos,	SRP: SIM
CatMat: 330916 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:REDONDO, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	Identificação: NºPregão:302022 / UASG:988477
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.131.427/0001-80 BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA R\$ 9,90
* VENCEDOR *

Marca: MILENIUN
Fabricante: MILENIUN
Modelo: UNIDADE
Descrição: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RETANGULAR, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, COM TAMPA NA COR BRANCA. CAPACIDADE APROXIMADA DE 1 LITRO, FECHAMENTO HERMÉTICO, LIVRE DE BPA. PODE SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS

Estado: PR **Cidade:** Chopinzinho **Endereço:** AV GETULIO VARGAS, 5252 **Telefone:** (46) 3242-2602 **Email:** polpasul.chopinzinho@gmail.com

07.665.456/0001-10 SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA R\$ 10,99

Marca: NITRONPLAST
Fabricante: NITRONPLAST
Modelo: NITRONPLAST
Descrição: Ofertamos: Pote com trava 1,1L 17,5x16x8,5 105545.

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680 **Nome de Contato:** CARLOS **Telefone:** (31) 3213-1871 **Email:** santamacomerciohb@hotmail.com

35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI R\$ 14,90

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo: BELMAR
Descrição: Material: Plástico, Formato: Redondo, Cor: Incolor, Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos,

Estado: SC **Cidade:** São Miguel do Oeste **Endereço:** RUA MARECHAL FLORIANO, 1130 **Nome de Contato:** Dayane **Telefone:** (49) 3622-1248 **Email:** compras@bugrecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, utensílios domésticos e materiais de limpeza, para atender as necessidades das CASAs, UBSIs, Postos Paliativos, Polos e a Sede do DSEI GUATOC..

Descrição: **Pote alimentos** - Pote Alimentos Material: Plástico, Formato: Redondo, Cor: Incolor, Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos

CatMat: **330916** - POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:REDONDO, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Data: 24/06/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62022 / UASG:257043
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 71
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS R\$ 9,82
* VENCEDOR *

Marca: plasutil
Fabricante: plasutil
Modelo: 1
Descrição: Pote Alimentos Material: Plástico, Formato: Redondo, Cor: Incolor, Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23 **Telefone:** (48) 3357-3779 **Email:** flexconcontabilidade@gmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 9,83

Marca: INJETCOMPLAST
Fabricante: INJETCOMPLAST
Modelo: INJETCOMPLAST
Descrição: POTE: alimentos, material plástico, formato redondo, Cor: Incolor, Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável, Capacidade: 1 L

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV JOSE PIO, 545 **Telefone:** (91) 3204-2614 **Email:** jlraujo@jlraujo.com.br



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

58 / 165

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Inconfidentes	Data: 09/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158305 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de embalagens, ingredientes e insumos para o Setor de Alimentos, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP).	
Descrição: Pote alimentos - Pote Alimentos Material: Plástico , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 1 L, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável , Formato: Redondo	
CatMat: 330916 - POTE ALIMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO, FORMATO:REDONDO, COR:INCOLOR, CAPACIDADE:1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA ROSQUEÁVEL, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI				R\$ 7,21
Marca: ERCAPLAST Fabricante: ERCAPLAST Modelo: REF2502 1000 ML Descrição: Pote Alimentos Material: Plástico , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , .Capacidade: 1 L, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável , Formato: Redondo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	R JORGE CARAN, 521	Gabriel	(31) 3552-3026	comercial@grupotxv.com.br
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS				R\$ 7,26
Marca: plasutil Fabricante: plasutil Modelo: 1 Descrição: "Pote alimentos, materialplás>co, formato redondo, cor Incolor, capacidade 1 L, caracterís>cas adicionais com tampa rosqueável, aplicação acondicionamento de alimentos."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com	
07.687.929/0001-80	DIAS EMBALAGENS E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 11,00
Marca: carplast Fabricante: carplast Modelo: não aplicável Descrição: Pote alimentos, material plástico, formato redondo, cor Incolor, capacidade 1 L, características adicionais com tampa rosqueável, aplicação acondicionamento de alimentos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ouro Fino	R 13 DE MAIO, 1098	(35) 3441-4191	novosnegocios.of@omni.cnt.br	
23.854.471/0001-62	OLIVEIRA & LIMA COMERCIO DE RIO POMBA LTDA				R\$ 11,63
Marca: copobras Fabricante: copobras Modelo: plastico Descrição: Pote Alimentos Material: Plástico , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 1 L, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável , Formato: Redondo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Rio Pomba	R VEREADOR JAIR PEREIRA BARRA, 255	GILMAR	(32) 3571-4106	atendimentoprereggi@gmail.com



Item 24: PRATO DE VIDRO, PARA REFEIÇÃO, TIPO FUNDO, MEDINDO 34 X 25 X 16CM, COR BRANCO OU TRANSPARENTE.

Preço Estimado: R\$ 12,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.170 Unidades	PRATO DE VIDRO, PARA REFEIÇÃO, TIPO FUNDO, MEDINDO 34 X 25 X 16CM, COR BRANCO OU TRANSPARENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações

Data: 08/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo copa e cozinha (caneca, coador, talher, copo descartável biodegradável e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:974002

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Prato - Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,

Adjudicação: 22/08/2022 15:19

Homologação: 25/08/2022 13:17

CatMat: 222372 - PRATO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.225

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.449.518/0001-84 AAZ COMERCIAL EIRELI R\$ 8,18
* VENCEDOR *

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo: NADIR

Descrição: PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro.

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília A DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02

Telefone:

Email:

(61) 3458-5656 intercontascontabilidade@gmail.com

19.806.688/0001-20 SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI R\$ 8,38

Marca: NADIR

Fabricante: NADIR

Modelo: NADIR

Descrição: PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro. MARCA: NADIR

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília Q CSC 10 LOTE, 2

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

João da Silva Mendença

(61) 3027-2424

sandudistribuicao@gmail.com

05.205.399/0001-60 CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,00

Marca: OXFORD

Fabricante: OXFORD

Modelo: UNIDADE

Descrição: ***EXCLUSIVA*** PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília A ADE CONJUNTO 2, S/N

Telefone:

(61) 3552-0530

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 11,58

Marca: nadir

Fabricante: nadir

Modelo: prato fundo

Descrição: Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,

Estado: Cidade: Endereço:

GO Inhumas R 13, SN

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

VICTOR

(62) 99858-2596

omegaprodutoss@gmail.com

10.384.409/0001-02 CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA R\$ 12,50

Marca: SANTA MARINA/NADIR

Fabricante: SANTA MARINA/NADIR

Modelo: SANTA MARINA/NADIR

Descrição: PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro"



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

60 / 165

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QS 14, SN	MARIA NAZARE GONÇALVES	(61) 3399-3113	vidalcomercio@gmail.com		
08.608.621/0001-64 FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI							R\$ 15,38
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: PRATO FUNDO / 22 CM Descrição: PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Carapicuíba	R AGROLANDIA, 18	SERGIO	(11) 4169-7665	sergiomerlo@gmservices.com.br		
22.808.990/0001-21 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA							R\$ 15,58
Marca: nadir Fabricante: nadir Modelo: hotel Descrição: PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com		
34.290.686/0001-14 ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES							R\$ 15,58
Marca: NF Fabricante: NF Modelo: FUNDO Descrição: PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br		
13.986.656/0001-77 COMERCIAL MARELLY EIRELI							R\$ 16,00
Marca: CL Fabricante: CL Modelo: CL Descrição: Prato fundo, descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	(31) 3347-3449	conttatocontabilidade@yahoo.com.br			
41.146.040/0001-23 TB SOLUCOES LTDA							R\$ 20,00
Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: Material: Vidro, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	(61) 8215-7019	licitacoes@tbsolucoes.com.br			
21.230.954/0001-60 UTI-LAR COMERCIO LTDA							R\$ 26,24
Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO FUNDO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 22cm de diâmetro."							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
ES	Serra	R GUIMARAES JUNIOR, 18	JADILSON LUIS PEREIRA SANTANA	(27) 3026-2443	utilar.vix@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 13,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo copa e cozinha (caneca, coador, talher, copo descartável biodegradável e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..

Data: 08/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:974002

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/08/2022 15:19



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

Descrição: Prato - Material: Vidro, Aplicação: Jantar, Cor: Incolor, Diâmetro: 26 CM, Transmissão: Transparente, Formato: Redondo,
CatMat: 311419 - PRATO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:JANTAR, DIÂMETRO:26 CM, COR:INCOLOR, FORMATO:REDONDO, TRANSMISSÃO:TRANSPARENTE

Homologação: 25/08/2022 13:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.283
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.449.518/0001-84 * VENCEDOR *	AAZ COMERCIAL EIRELI Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: DF Brasília A DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02 (61) 3458-5656 intercontascontabilidade@gmail.com	R\$ 10,87
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI Marca: OXFORD Fabricante: OXFORD Modelo: UNIDADE Descrição: ***EXCLUSIVA*** PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: DF Brasília A ADE CONJUNTO 2, S/N (61) 3552-0530	R\$ 11,07
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: PRATO RASO / 26 CM Descrição: PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP Carapicuíba R AGROLANDIA, 18 SERGIO (11) 4169-7665 sergiomerlo@gmservices.com.br	R\$ 12,64
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI Marca: NADIR Fabricante: NADIR Modelo: NADIR Descrição: PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro. MARCA: NADIR Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília Q CSC 10 LOTE, 2 João da Silva Mendença (61) 3027-2424 sandudistribuicao@gmail.com	R\$ 12,65
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA Marca: SANTA MARINA/NADIR Fabricante: SANTA MARINA/NADIR Modelo: SANTA MARINA/NADIR Descrição: PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília Q QS 14, SN MARIA NAZARE GONÇALVES (61) 3399-3113 vidalcomercio@gmail.com	R\$ 13,40
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI Marca: CL Fabricante: CL Modelo: CL Descrição: Prato raso, descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro. Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: MG Belo Horizonte R JOAO SAMAHA, 813 (31) 3347-3449 conttatocontabilidade@yahoo.com.br	R\$ 14,00
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA Marca: similar Fabricante: similar Modelo: similar Descrição: Material: Vidro, Aplicação: Jantar, Cor: Incolor, Diâmetro: 26 CM, Transmissão: Transparente, Formato: Redondo, Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: DF Brasília Q QE 40 CONJUNTO C, 3 (61) 8215-7019 licitacoes@tbsolucoes.com.br	R\$ 21,00
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	R\$ 39,52



Marca: NADIR
Fabricante: NADIR
Modelo: NADIR
Descrição: PRATO RASO, Descrição: de vidro temperado branco, medindo no mínimo 26cm de diâmetro."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R GUIMARAES JUNIOR, 18	JADILSON LUIS PEREIRA SANTANA	(27) 3026-2443	utilar.vix@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 26/05/2022 08:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989311

Lote/Item: /236

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2022 18:52

Homologação: 30/06/2022 13:14

Descrição: Prato - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Raso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 222373 - PRATO, MATERIAL:VIDRO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, TAMANHO:NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RASO

Quantidade: 438

Unidade: Unidade

UF: TO

14.892.568/0001-79	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 6,99
--------------------	--------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: nadir
Fabricante: nadir
Modelo: nadir
Descrição: 25045 - PRATO RASO DE VIDRO - utilizado para servir alimentos, fabricado em vidro temperado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Colinas do Tocantins	R 65, 1245	(63) 9910-5473/ (63) 9846-0452	nettopirescontabeis@gmail.com

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,75
--------------------	-----------------------------------	-----------

Marca: Duralex
Fabricante: Duralex
Modelo: Duralex
Descrição: 25045 - PRATO RASO DE VIDRO - utilizado para servir alimentos, fabricado em vidro temperado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN	(63) 3215-2436

10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	------------------------------------	------------

Marca: Nadir
Fabricante: Nadir
Modelo: Ref: 0002, raso
Descrição: 25045 - PRATO RASO DE VIDRO - utilizado para servir alimentos, fabricado em vidro temperado.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Gabriel Teixeira	(31) 3552-3026	minasnet-op@hotmail.com



Item 25: SALEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500G.

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	SALEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO	Data: 22/08/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE CONSUMO DIVERSOS, FRACIONADA, TOTAL OU PARCIAL, para atender a Prefeitura e todas as Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Saleiro - Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 C	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:987711
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: ARQPLAST		
Fabricante: ARQPLAST		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: SALEIRA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO –1KG		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B
		Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000
		Email: galeradacestabasica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Data: 04/07/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição utensílios Copa e cozinha..	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160413
Descrição: Galheteiro Metal - Galheteiro Metal Material: Aço Inoxidável , Componentes: Saleiro, Paliteiro, Azeiteiro, Porta Vinagre , Características Adicionais: Corpos Vidro, Tampa Aço Inox , Formato: Redondo ,	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
CatMat: 372025 - GALHETEIRO METAL, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:REDONDO, COMPONENTES:SALEIRO, PALITEIRO, AZEITEIRO, PORTA VINAGRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPOS VIDRO, TAMP AÇO INOX	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 324
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 16,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: UTIL

Fabricante: UTIL

Modelo: UTIL

Descrição: PALITEIRO E SALEIRO, Totalmente inox, possui tampa Giratória, podendo manter fechada. Tamanho 8x4 cm, Variação Aceitável para mais ou para menos de 10% nas dimensões. Desempenho de qualidade igual ou superior as marcas de Referência: Tramontina, Wm Ou Brinox.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R JOAO SAMAHA, 813

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

conttatocontabilidade@yahoo.com.br

05.937.672/0001-41 EONIX COMERCIAL EIRELI

R\$ 20,00

Marca: ab mix

Fabricante: ab mix

Modelo: ab mix

Descrição: PALITEIRO E SALEIRO, Totalmente inox, possui tampa giratória, podendo manter fechada. Tamanho 8x4 cm, Variação aceitável para mais ou para menos de 10% nas dimensões.

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570

Nome de Contato:

EVANDRO

Telefone:

(48) 3094-7211

Email:

evandro.eonix@hotmail.com

Item 26: TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 30CM, ALTURA 12CM. CAPACIDADE 16 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 134,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 134,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,76

Quantidade

Descrição

Observação

214 Pacotes

TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 30CM, ALTURA 12CM. CAPACIDADE 16 LITROS.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 144,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 23/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais e insumos visando a implementação do espaço de comercialização da produção de pescadores e pescadoras artesanais na Colônia de Pescadores do Jaboatão dos Guararapes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pesca Profissional - TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 45 -especificação: tacho em alumínio fundido batido grande, grosso e resistente (tamanho 45), linha hotel, capacidade de 16 litros, com tampa, dimensões aproximadas: 17cm(a) x 45cm(l), material da tampa em alumínio industrial leve. AQUISIÇÃO

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:982457

Lote/Item: 2/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.327.937/0001-09 BEATRIZ BRUST DE SOUZA

R\$ 144,67

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 45 - especificação: tacho em alumínio fundido batido grande, grosso e resistente (tamanho 45), linha hotel, capa cidade de 16 litros, com tampa, dimensões aproximadas: 17 cm (a) x 45 cm (l), material da tampa em alumínio industrial leve.

Estado:

SP

Cidade:

Serra Negra

Endereço:

ROD SP 360 KM 152,5, S/N

Nome de Contato:

BEATRIZ

Telefone:

(19) 3892-8516

Email:

imperiodaserra7@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 123,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

Data: 29/06/2022 09:00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

65 / 165

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e utensílios destinados à cozinha comunitária.

Descrição: Tacho - Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Orla, 2 Alças E Pé, Diâmetro Boca: 45 CM, Altura: 19 CM,

CatMat: 397288 - TACHO, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORLA, 2 ALÇAS E PÉ, DIÂMETRO BOCA:45 CM, ALTURA:19 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:988477

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 118,99
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: ASJ Descrição: Ofertamos: Escorredor de macarrão em alumínio c/pé e alça, 50 cm diâmetro x 23cm altura espessura 1mm Ref 390.		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (31) 3213-1871
		Email: santamacomerciobh@hotmail.com
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 119,00
Marca: DOCESAR Fabricante: DOCESAR Modelo: UNIDADE Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO FURADO COM PÉ E ALÇAS DE ALUMÍNIO – 50 CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA		
Estado: PR	Cidade: Chopininho	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 5252
		Telefone: (46) 3242-2602
		Email: polpasul.chopininho@gmail.com
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 124,97
Marca: REALALUMIN Fabricante: REALALUMIN Modelo: 6550 Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Orla, 2 Alças E Pé, Diâmetro Boca: 45 CM, Altura: 19 CM,		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV WASHINGTON LUIZ, 3567
		Nome de Contato: Alexia
		Telefone: (11) 5681-9055
		Email: adm@mtsbrasil.com.br
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 130,00
Marca: CEARA Fabricante: CEARA Modelo: 50CM Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO FURADO COM PÉ E ALÇAS DE ALUMÍNIO – 50 CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA		
Estado: PR	Cidade: Engenheiro Beltrão	Endereço: AVENIDA AVENIDA BRASIL, 433
		Telefone: (44) 8414-2214 / (44) 3537-1801 / (44) 3537-1801
		Email: construlareb@hotmail.com
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 275,00
Marca: DOCESAR Fabricante: DOCESAR Modelo: 643 Descrição: tacho em alumínio furado com pé e alças de alumínio –50 cm de diâmetro x 20 cm de altura, DOCESAR 643		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R PRUDENTE DE MORAIS, 855
		Nome de Contato: ANA
		Telefone: (46) 3536-6378
		Email: santolin.moveis@hotmail.com
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 313,39
Marca: DO CESAR Fabricante: DO CESAR Modelo: DO CESAR Descrição: Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Orla, 2 Alças E Pé, Diâmetro Boca: 45 CM, Altura: 19 CM,		
Estado: SC	Cidade: São Miguel do Oeste	Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO, 1130
		Nome de Contato: Dayane
		Telefone: (49) 3622-1248
		Email: compras@bugrecomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 136,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)
 Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 28/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de eletrodomésticos e utensílios de cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tacho - Tacho Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Orla, 2 Alças E Pé , Diâmetro Boca: 45 CM, Altura: 19 C	SRP: SIM
CatMat: 397288 - TACHO, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ORLA, 2 ALÇAS E PÉ, DIÂMETRO BOCA:45 CM, ALTURA:19 CM	Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:987467
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.868.813/0001-48 * VENCEDOR *	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 118,00
Marca: BELMAR Fabricante: BELMAR Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL Descrição: Tacho Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Orla, 2 Alças E Pé , Diâmetro Boca: 45 CM, Altura: 19 C		
Estado: PR	Cidade: Bom Sucesso do Sul	Endereço: RUA PRESIDIO BORBAS, 720
	Telefone: (46) 8402-7465	Email: sabinofb@hotmail.com
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 119,88
Marca: CEARA Fabricante: CEARA Modelo: TCH40ST Descrição: Panela tacho Hotel, alumínio polido nº 40, capacidade 11 litros, dimensões aproximadas: altura: 22cm, diâmetro: 40cm.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R SANDRA GENTIL, 1519
	Telefone: (85) 8990-1093	Email: novamesadistribuidora@gmail.com
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 129,45
Marca: ceara Fabricante: ceara Modelo: hotel Descrição: Panela tacho Hotel, alumínio polido nº 40, capacidade 11 litros, dimensões aproximadas: altura: 22cm, diâmetro: 40cm.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989
	Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (85) 3047-1716
		Email: qualidade.b2g@gmail.com
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 135,00
Marca: VIGOR Fabricante: VIGOR Modelo: VIGOR TACHO 40 P/ 14,5 LTS Descrição: Panela tacho Hotel, alumínio polido nº 40, capacidade 11 litros, dimensões aproximadas: altura: 22cm, diâmetro: 40cm.		
Estado: PR	Cidade: Mandaguaçu	Endereço: AV NEY BRAGA, 452
	Telefone: (44) 3245-3220	Email: licitacao1@carolcomercial.com.br
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 179,57
Marca: Abc Fabricante: Abc Modelo: Ref: 2615, nº40, 16 litros Descrição: Panela tacho Hotel, alumínio polido nº 40, capacidade 16 litros, dimensões aproximadas: altura: 22cm, diâmetro: 40cm		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: PC CESARIO ALVIM, 110
	Nome de Contato: Gabriel Teixeira	Telefone: (31) 3552-3026
		Email: minasnet-op@hotmail.com
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 345,09
Marca: VIGOR Fabricante: VIGOR Modelo: VIGOR HOTEL Descrição: Panela tacho Hotel, alumínio polido nº 40, capacidade 11 litros, dimensões aproximadas: altura: 22cm, diâmetro: 40cm.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV TRUMAIN, 979
	Telefone: (11) 9876-4556	Email: contatociamundo@gmail.com
37.550.502/0001-04	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	R\$ 345,09



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GENESIS

Fabricante: GENESIS

Modelo: ALUMINIO POLIDO

Descrição: Panela tacho Hotel, alumínio polido nº 40, capacidade 11 litros, dimensões aproximadas: altura: 22cm, diâmetro: 40cm.

Estado: Cidade:

PR

Engenheiro Beltrão

Endereço:

AVENIDA AVENIDA BRASIL, 433

Telefone:

(44) 8414-2214 / (44) 3537-1801 / (44) 3537-1801

Email:

construlareb@hotmail.com

Item 27: TAMPA PARA COPO, DESCARTÁVEL, PARA COPO DE 180ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade

Descrição

Observação

12.659 Unidades

TAMPA PARA COPO, DESCARTÁVEL, PARA COPO DE 180ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: Tampa Copo - Tampa Copo Material: Poliestireno , Capacidade Copo: 200 ML, Cor: Transparente , Tipo: Descartável

CatMat: 266525 - TAMPA COPO, MATERIAL:POLIESTIRENO, COR:TRANSPARENTE, TIPO:DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO:200 ML

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160311

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.240

Unidade: Embalagem 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.813.260/0001-16

RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$ 1,30

* VENCEDOR *

Marca: TOTALPLAST/SIMILAR

Fabricante: TOTALPLAST/SIMILAR

Modelo: Tampa para copo descartável, em poliestireno, na c

Descrição: Tampa para copo descartável, em poliestireno, na cor branca. Ideal para copo 200 ml. Pacote com 50 unidades. (exclusivo ME/EPP)

Estado:

RJ

Cidade:

Duque de Caxias

Endereço:

R MARANGUAPE, 379

Telefone:

(21) 2215-8160

24.330.719/0001-59

IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 3,52

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo: 200ML

Descrição: Tampa para copo descartável, em poliestireno, na cor branca. Ideal para copo 200 ml. Pacote com 50 unidades. (exclusivo ME/EPP) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV GOMES FREIRE, 647

Telefone:

(21) 2224-8175

Email:

cotacao.imperiofc@gmail.com

07.692.391/0001-00

SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,98



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7xEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7xEqnPZF1Cys%253d>

68 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: COPOBRAS

Descrição: Tampa Copo Material: Poliestireno , Capacidade Copo: 200 ML, Cor: Transparente , Tipo: Descartável

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

EST DO PAU FERRO, 01218

Telefone:

(21) 2290-7075

Email:

pregao@shaperdobrasil.com.br

12.388.737/0001-02 FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

R\$ 4,02

Marca: TOTALPLAST

Fabricante: GRUPO TOTAL BRASIL

Modelo: descartável

Descrição: Tampa para copo descartável, em poliestireno, na cor branca. Ideal para copo 200 ml. Pacote com 50 unidades. (exclusivo ME/EPP) MARCA: TOTAL PLAST FABRICANTE: GRUPO TOTAL BRASIL MODELO: descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CORREIA SEARA, 100

Telefone:

(21) 3839-7559

31.957.234/0001-55 LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI

R\$ 4,46

Marca: ALTACOPPO

Fabricante: ALTACOPPO

Modelo: 200ML

Descrição: ITEM 81 2240 Unidade Tampa para copo descartável, em poliestireno, na cor branca. Ideal para copo 200 ml. Pacote com 50 unidades. MARCA: ALTACOPPO MODELO: 200ML FABRICANTE: ALTACOPPO VALOR UNITARIO R\$ 5,00 VALOR TOTAL R\$ 11.200,00 *Unitário: cinco reais Total: onze mil e duzentos reais"

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DA ABOLICAO, 00499

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(21) 3495-3077

Email:

limpdsc.rj@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO

Data: 08/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de copa, cozinha, embalagens, material elétrico entre outros, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde (GO).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 200ML EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES - TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPO DE 200ML EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES

Identificação: 44562

Lote/Item: 89/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.950

Unidade: PACOTE

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.678.764/0001-64

* VENCEDOR *

CERRADO COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PROFISSIONAIS EIRELI

R\$ 3,98

Marca: TERMOPOT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TERMOPOT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Rio Verde

Endereço:

R JA 10 ESQUINA COM AVENIDA ATLANTICA, S/N

Telefone:

(64) 3622-0445

10.989.624/0001-37 FERREIRA NOGUEIRA LTDA

R\$ 4,00

Marca: COPOPLAST

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PLASTICO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

GO

Cidade:

Rio Verde

Endereço:

R GERALDO JAIME ESQUINA COM DARIO ALVES DE PAIVA, 663

Nome de Contato:

Lucas

Telefone:

(64) 3621-1999

Email:

docemel-eventos@hotmail.com

24.284.699/0001-27 GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI

R\$ 202,50



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

69 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TERMOPOT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: TERMOPOT
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Rio Verde	R JOSE DA FONSECA, SN	Alencar	(64) 3621-1620	glamourentosrv@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: TAMPA DESCARTAVEL POLIESTIRENO, COPOS 150/180/200 ML - TAMPA
DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, PARA TAMPAR COPOS 150/180/200 ML E
POTES 100 ML, REDONDO, 750 MM DIAMETRO, EMBALADO EM PACOTES
PLASTICOS

Data: 02/05/2022 15:55

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102202100592022OC00250

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.427.058/0001-54 8DAVIDA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,99

Marca: COPOMAS
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TAMPA DESCARTAVEL POLIESTIRENO, COPOS 150/180/200 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV LEITÃO DA CUNHA, 1038	(11) 9465-8860/ (0000) 0000-0000	mvasconcellos1414@gmail.com

Item 28: COADOR, PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE) 20 X 30CM, CABO EM MADEIRA 16CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM. COR BRANCO.

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	COADOR, PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE) 20 X 30CM, CABO EM MADEIRA 16CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM. COR BRANCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados no
Abrigo Institucional Casa Lar.

Descrição: Coador Café - Coador Café Material: 100% Algodão , Capacidade: 2 L,
Características Adicionais: Com Cabo De Madeira

CatMat: 419187 - COADOR CAFÉ

Data: 15/08/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:926871

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: ES



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

70 / 165

01.146.578/0001-13	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,60
* VENCEDOR *		
Marca: ZEBINA Fabricante: ZEBINA Modelo: Unidade Descrição: Coador Café Material: 100% Algodão , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira		
Estado: ES	Cidade: Nova Venécia	Endereço: AV VITORIA, 655
Telefone: (27) 9602-0128		Email: cfanticelli@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 14/07/2022 14:40 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:160171 Lote/Item: /143 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/07/2022 11:21 Homologação: 27/07/2022 15:33 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Descrição: Coador café - Material: 100% Algodão, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira,	
CatMat: 419187 - COADOR CAFÉ	

42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 3,89
* VENCEDOR *		
Marca: casa dos sacos Fabricante: casa dos sacos Modelo: NACIONAL Descrição: Coador café, material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2 l		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TRAVESSA FREI AMBROSIO, 867
Telefone: (93) 9130-4968 / (93) 8807-5731		Email: chikrafa_8@hotmail.com

83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 8,20
Marca: DA VOVO Fabricante: DA VOVO Modelo: DA VOVO Descrição: Coador café, material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2 l		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: Q TRINTA B, 13
Nome de Contato: LIGIA		Telefone: (91) 3255-6923
Email: ls.dias@yahoo.com.br		

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,00
Marca: ALVES Fabricante: ALVES Modelo: UNIDADE Descrição: Coador café, material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2 l		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
Telefone: (93) 9102-5422		Email: aappmoreira1@gmail.com

37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 19,00
Marca: COADOR Fabricante: COADOR Modelo: COADOR Descrição: Material: 100% Algodão, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150
Telefone: (96) 3223-5933		



Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG	Data: 08/04/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador Café - Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira , Capacidade: 2	SRP: SIM
CatMat: 419187 - COADOR CAFÉ	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:928376
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 10:54
	Homologação: 26/04/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 7,49
Marca: TRIUTIL Fabricante: TRIUTIL Modelo: CABO ALUMINIO Descrição: Coador Café Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Com Cabo De .Madeira , Capacidade: 2		
Estado: MG	Cidade: Ouro Preto	Endereço: R JORGE CARAN, 521
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (31) 3552-3026
	Email: comercial@grupotxv.com.br	

Item 29: GARFO DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 9,14 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,14
Quantidade	Descrição	Observação	
1.050 Pacotes	GARFO DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDAD ES.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais	Data: 18/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo	SRP: SIM
CatMat: 304509 - TALHER DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160311
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.320
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,75



Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo: DESCARTÁVEL

Descrição: ITEM 89 3320 Unidade Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. MARCA: PRAFESTA
MODELO: DESCARTÁVEL FABRICANTE: PRAFESTA VALOR UNITARIO R\$ 18,95 VALOR TOTAL R\$ 62.914,00 "Unitário: dezoito reais e noventa e cinco centavos
Total: sessenta e dois mil, novecentos e quatorze reais"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DA ABOLICAO, 00499	MARCELO	(21) 3495-3077	limpdesc.rj@gmail.com

16.813.260/0001-16 RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

R\$ 4,88

Marca: ULTRAPLAST

Fabricante: ULTRAPLAST

Modelo: Talher descartável, de alta resistência, material

Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Duque de Caxias	R MARANGUAPE, 379	(21) 2215-8160

41.407.930/0001-41 EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$ 6,00

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Modelo: Talher descartável, de alta resistência, material

Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP) // O prazo de garantia do s bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O p razo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados da Nota do Empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos o s custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento d os bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disp osições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos ite ns pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3° e 6°, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912	(21) 7145-0555

07.692.391/0001-00 SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,79

Marca: PLAZAPEL

Fabricante: PLAZAPEL

Modelo: PLAZAPEL

Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	EST DO PAU FERRO, 01218	(21) 2290-7075	pregao@shaperdobrasil.com.br

14.338.440/0001-68 R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI

R\$ 7,80

Marca: STRAW

Fabricante: STRAW

Modelo: STRAW

Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Niterói	AV PROFESSOR JOAO BRASIL, 170	(21) 2621-8314/ (21) 2622-6472

41.944.789/0001-16 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA

R\$ 8,40

Marca: ULTRA

Fabricante: ULTRA

Modelo: Talher Descartável Garfo. PCT COM 100 UND.

Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	José Raydan	R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9	(19) 3702-4054	atendimento@dgdistribuicao.com.br

12.388.737/0001-02 FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

R\$ 9,50

Marca: BELLOCOPO

Fabricante: BELLOCOPO

Modelo: descartável

Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP) MARCA: BELLOCOPO FA
BRICANTE: BELLOCOPO MODELO: descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CORREIA SEARA, 100	(21) 3839-7559

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 9,68



Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo: ALTA RESISTENCIA

Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AV GOMES FREIRE, 647

Telefone:

(21) 2224-8175

Email:

cotacao.imperiofc@gmail.com

38.485.259/0001-42 MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 14,41

Marca: STRAWPLAST

Fabricante: STRAWPLAST IND E COM LTDA

Modelo: garfo descartável pct c/ 100 und.

Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP). VALOR UND: 18,00 (dezoito reais) / VALOR TOTAL: 59.760,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta reais) / MARCA: STRAWPLAST / FABRICANTE: STRAWPLAST IND E COM LTDA / MODELO: garfo descartável pct c/ 100 und. / QUANTIDADE: 3320 / IBAMA: 2442448 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUALQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R JACIRENDI, 00079

Nome de Contato:

Eduardo

Telefone:

(21) 2148-8380

Email:

maktubdistribuidora01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de material de higiene e limpeza para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 5º Distrito Naval (Com5oDN), bem como aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área.

Identificação: NºPregão:552022 / UASG:785810

Lote/Item: /197

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Branca, Tamanho: Adulto

Adjudicação: 27/07/2022 14:25

Homologação: 27/07/2022 16:06

CatMat: 401597 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:BRANCA, TAMANHO:ADULTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RS

44.922.093/0001-87 LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA

R\$ 2,53

* VENCEDOR *

Marca: CROPAC

Fabricante: CROPAC

Modelo: NAO SE APLICA

Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, COR BRANCA, TAMANHO ADULTO

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Telefone:

(55) 9662-1682

Email:

lumarambo@hotmail.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 12,00

Marca: cropac

Fabricante: cropac

Modelo: garfo

Descrição: TALHER DESCARTÁVEL, GARFO MESA

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R RAIMUNDO CAPELETTI, 42

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA

R\$ 1.000,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: A definir
Fabricante: A definir
Modelo: A definir
Descrição: GARFO MESA DESCARTÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174	(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	robertofalmeida@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR

Data: 02/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:987921

Lote/Item: /307

CatMat: 304509 - TALHER DESCARTÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.864.350/0001-73 CLEBER TADEU BRIDI
* VENCEDOR *

R\$ 8,20

Marca: straw
Fabricante: straw
Modelo: straw
Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São Lourenço do Oeste	R GUILHERME HACK, 432	CLEBER	(49) 3344-3951	cleberbridi@hotmail.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 8,25

Marca: Cropac
Fabricante: Cropac
Modelo: Talher
Descrição: (304509) TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

28.719.518/0001-07 BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 9,09

Marca: cropac
Fabricante: cropac
Modelo: talher
Descrição: (304509) TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	CHARLEI	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

R\$ 12,90

Marca: Strawplast
Fabricante: Strawplast
Modelo: Garfo refeição com 100 unid.
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br

05.621.193/0001-11 ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

R\$ 12,90



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

75 / 165

Marca: strawplast
Fabricante: strawplast
Modelo: 100
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	(46) 3536-3609

00.528.262/0001-23 FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA R\$ 12,90

Marca: Strawplast
Fabricante: Strawplast
Modelo: Talher descartável
Descrição: Talher descartável material: plástico tipo: garfo aplicação: refeição cor: branca pacote com 100.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	R FRANCISCO DALLALIBERA, 1845	(41) 3029-4439

Item 30: PRATO CUMBUCA DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Pacotes	PRATO CUMBUCA DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEP VALTER NUNES DE ALENCAR	Data: 30/08/2022 12:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PRATO - PRATO, POLIESTIRENO, 15 CM DIAMETRO, DESCARTAVEL, BRANCO LEITOSO, REDONDO, FUNDO, PACOTE 10.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202224095
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADE
	UF: CE

30.962.920/0001-51 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS R\$ 2,50
* VENCEDOR *

Marca: FC
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R VITAL BRASIL, 780	(85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	meire.com2@gmail.com

19.455.654/0001-38 M R G DE ARAUJO LTDA R\$ 3,00

Marca: TOTALPLAST
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Itapipoca	R RUA PRESILAU CAMERINO, 131	(85) 3119-3961	licitamrg@gmail.com

12.321.127/0001-91 EDUQUE & BRINQUE EIRELI R\$ 5,00



Marca: FC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	Telefone: (85) 3045-1138

34.761.532/0001-63	DAMIAO HONORIO DE LIMA JUNIOR 03348195390	R\$ 5,50
--------------------	---	----------

Marca: copal Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado: CE	Cidade: Araripe	Endereço: RUA SAO SEBASTIAO, 620	Telefone: (88) 9453-4436 Email: jun-ior1@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, a fim de suprir as necessidades das secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 45019
	Lote/Item: 50/50
	Ata: Link Ata
Descrição: Prato descartável - Prato descartável, em polipropileno, branco, prato fundo de aproximadamente 15 cm, pacote com 10 unidades	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: PT
	UF: SE

36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
Marca: PRAFESTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÚNICO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, 11 Telefone: (79) 9685-1312 Email: folhacomercio@outlook.com

32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,90
--------------------	--	----------

Marca: ULTRA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ULTRA Descrição: Descrição não informada			
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R SERGIPE, 1251	Nome de Contato: IVONALDO SANTOS Telefone: (79) 3259-2444 Email: wmwcom@hotmail.com

40.692.367/0001-38	WILLIANE COMERCIO EIRELI	R\$ 3,59
Marca: PRAFESTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÚNICO Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Pedrinhas	Endereço: R SANTOS DUMONT, 302 Telefone: (79) 8872-7585 Email: willianeireli@gmail.com

26.155.377/0001-03	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,78
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: PRAFESTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: único Descrição: Descrição não informada			
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA PROM. JOSE MEDEIROS, 92	Telefone: (79) 9812-5861 Email: dominiocontabilidade_aju@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 3,95	
Marca: PRAFESTA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SE	Aracaju	R RIO GRANDE DO SUL, 571	(79) 8864-3225	dominiocontabilidade_aju@hotmail.com		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 4,45	
Marca: PLATEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PRETO 15 CM PCT C/ 10 UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA				R\$ 6,90	
Marca: MARATA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MARATA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com	
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 10,00	
Marca: starplast						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: starplast						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:				
SE	Aracaju	AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218				
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA				R\$ 30,65	
Marca: COPOSUL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COPOSUL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R RIO DE JANEIRO, 1675	TIAGO	(67) 3023-8008	licitacao@cocriativo.com.br	

Item 31: PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Pacotes	PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EEEP VALTER NUNES DE ALENCAR

Data: 30/08/2022 12:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: PRATO - PRATO, POLIESTIRENO, 15 CM DIAMETRO, DESCARTAVEL, BRANCO
LEITOSO, REDONDO, FUNDO, PACOTE 10.0 UNIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 202224095

Lote/Item: 1/2



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

78 / 165

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 10.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.962.920/0001-51		LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS			R\$ 2,50
* VENCEDOR *					
Marca: FC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R VITAL BRASIL, 780	(85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	meire.com2@gmail.com	
19.455.654/0001-38		M R G DE ARAUJO LTDA			R\$ 3,00
Marca: TOTALPLAST					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Itapipoca	R RUA PRESMILAU CAMERINO, 131	(85) 3119-3961	licitamrg@gmail.com	
12.321.127/0001-91		EDUQUE & BRINQUE EIRELI			R\$ 5,00
Marca: FC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Fortaleza	R OCTACILIO AFFONSO DE SOUZA, 41	(85) 3045-1138		
34.761.532/0001-63		DAMIAO HONORIO DE LIMA JUNIOR 03348195390			R\$ 5,50
Marca: copal					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Araripe	RUA SAO SEBASTIAO, 620	(88) 9453-4436	jun-ior1@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 3,80**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE COSMORAMA	Data:	07/04/2022 00:00
Objeto:	aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios de cozinha, com entrega parcelada, de acordo com a necessidade da Administração, durante o período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
Descrição:	PRATO CUMBUCA FUNDA DESCARTAVEL 12 CM BRANCO PACOTE C/10 UNID. - PRATO CUMBUCA FUNDA DESCARTAVEL 12 CM BRANCO PACOTE C/10 UNID.	Identificação:	00003622
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	177.39.84.90:5656/transparencia/
		Quantidade:	75
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.006.683/0001-08		WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS			R\$ 3,80
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Fernandópolis	AV LITERIO GRECCO, 536	(17) 3442-1145	produtostaquimicas@terra.com.br	



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

79 / 165

Item 32: PRATO DESCARTÁVEL, RASO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 3,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,97

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Pacotes	PRATO DESCARTÁVEL, RASO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)**R\$ 3,95***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Data: 13/06/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de limpeza, utensílios de cozinha e higiene pessoal para a Administração Municipal".

SRP: SIM**Identificação:** 222022

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL SACOLA C/10UN 21CM DE DIÂMETRO, RASO, DE BOA QUALIDADE - 21 cm de diâmetro, raso, de boa qualidade. - PRATO DESCARTÁVEL SACOLA C/10UN 21CM DE DIÂMETRO, RASO, DE BOA QUALIDADE - 21 cm de diâmetro, raso, de boa qualidade.

Lote/Item: 7/2471**Ata:** N/A**Fonte:** pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** UNI - UNIDADE**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.297.514/0001-89 SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 3,95**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** PRATO DESCARTÁVEL SACOLA C/10UN 21CM DE DIÂMETRO, RASO, DE BOA QUALIDADE - 21 cm de diâmetro, raso, de boa qualidade.**Estado:**
MG**Cidade:**
Santa Maria do Suaçuí**Endereço:**
AV RODRIGO LACERDA, 175**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 4,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: EEFM DONA LUÍZA TÁVORA - PROMORAR

Data: 06/05/2022 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: PRATO - PRATO, POLIESTIRENO, 15 CM DIAMETRO, DESCARTAVEL, BRANCO LEITOSO, REDONDO, RASO, PACOTE 10.0 UNIDADE Obs: PARA BOLO

SRP: NÃO**Identificação:** 202212092**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** PACOTE 10.0 UNIDADE**UF:** CE**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

19.455.654/0001-38 M R G DE ARAUJO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,00**Marca:** TOTALPLAST**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

80 / 165

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Itapipoca	R RUA PRESMILAU CAMERINO, 131	(85) 3119-3961	licitamrg@gmail.com		
41.214.327/0001-43		YC COMERCIAL EIRELI			R\$ 3,99	
Marca: Importado						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R GENERAL CLARINDO DE QUEIROZ, 1802	(85) 8159-0356	yc.comercial@outlook.com		
30.962.920/0001-51		LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS			R\$ 4,00	
Marca: FC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R VITAL BRASIL, 780	(85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	meire.com2@gmail.com		

Item 33: TÁBUA PARA CORTE, USO DOMÉSTICO, EM POLIETILENO, COM APROXIMADAMENTE (L X C) 30 X 50CM, 1,5CM DE ESPESSURA, COR VERDE.

Preço Estimado: R\$ 71,32 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 71,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	TÁBUA PARA CORTE, USO DOMÉSTICO, EM POLIETILENO, COM APROXIMADAMENTE (L X C) 30 X 50CM, 1,5CM DE ESPESSURA, COR VERDE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TÁBUA DE CARNE EM POLIPROPILENO - TÁBUA DE CARNE EM POLIPROPILENO, BRANCA, 30CM X 50 CM X 15 MM	SRP: SIM
	Identificação: 45524
	Lote/Item: 10/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: RJ

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.038.785/0001-08			VILSON DA SILVA BRUM		R\$ 70,00	
* VENCEDOR *						
Marca: NITRON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NITRON						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG		Ubá	AV OLEGARIO MACIEL, 386	Vilson	(32) 3531-9443	vilsonbrum@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 73,84

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 11/05/2022 00:00



Órgão: DEPTO DE ENSINO
Prefeitura Municipal de Capela de Santana/RS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DESTINADOS ÀS COZINHAS DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO.

Identificação: 4432022

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.126.154.19:8190/pronimtb/inde
x.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: Tábua para corte em polipropileno, na cor branca, medindo
aproximadamente 50 x 32 cm. - Tábua para corte em polipropileno, na cor
branca, medindo aproximadamente 50 x 32 cm.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.047.635/0001-91 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI R\$ 67,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS **Cidade:** São Vendelino **Endereço:** RUA JACO BOENI, 67 **Telefone:** (51) 9314-5013 **Email:** adelino.pinto@bol.com.br

35.484.982/0001-19 VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA R\$ 67,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS **Cidade:** Porto Alegre **Endereço:** R ALBERTO SILVA, 835 **Telefone:** (51) 9935-6890 **Email:** eider.thorman.portoalegre@gmail.com

05.937.672/0001-41 EONIX COMERCIAL EIRELI R\$ 80,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570 **Nome de Contato:** EVANDRO **Telefone:** (48) 3094-7211 **Email:** evandro.eonix@hotmail.com

03.145.819/0001-35 N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA. R\$ 80,84

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS **Cidade:** Taquara **Endereço:** R TRISTAO MONTEIRO, 1365 **Telefone:** (051) 5423-115

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 70,13

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Data: 19/04/2022 11:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PLÁSTICOS DE COZINHA

Identificação: OC: 855800801002022OC00024

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: TABUA P/MANIPULACAO,POLIPROPILENO,(50X30)CM,8MM,LISA,VERDE
(COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO
(PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE
08MM, NO FORMATO RETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.940.579/0001-54 PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 67,00
* VENCEDOR *



Marca: SOLRAC - BRANCA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO R ETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475	ELAINE	(11) 2412-0768	pontomixcomercial@gmail.com

43.160.776/0001-81 MARCOS DA COSTA MELLO 08221236810

R\$ 67,99

Marca: Chef Work**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO R ETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Roque	AV ANTONIO PANNELLINI, 505	(11) 9451-2126	marcoscmello67@gmail.com

01.080.347/0001-54 SIMAPI COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 70,61

Marca: PRONYL**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO R ETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cubatão	AV TIRADENTES, 71	Cibelly de Oliveira Moraes e Silva	(13) 3476-6091	simapime@ig.com.br

11.211.419/0001-09 FABIO G. DA SILVA COMERCIAL

R\$ 71,00

Marca: MARCA: SOLRAC MOD: 50X30**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO R ETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTOR MONTEIRO DE BARROS, 45	Fabio Gazarra	(11) 2917-0304	fgxcomercial@terra.com.br

11.975.701/0001-62 A MORAES EIRELI

R\$ 74,04

Marca: Solrac**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO R ETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	AV BRASIL, 600	(13) 3474-2218	contals@contals.com.br

29.588.052/0001-02 J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA

R\$ 232,00

Marca: PRONYL**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TABUA P/MANIPULACAO, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO NO MINIMO (50 X 30)CM (CXL), COM ALTURA MINIMA DE 08MM, NO FORMATO R ETANGULAR, LISA, SEM CABO, NA COR VERDE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Poá	RUA JAIR DE GODOY, 56	(11) 3370-2308	rllicitacoes@yahoo.com

Item 34: PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50M, LARGURA 45CM.

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade

Descrição

Observação

340 Unidades

PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50M, LARGURA 45CM.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 18/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

83 / 165

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão/CIR..

Descrição: **Papel Alumínio** - Material: Alumínio, Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo,

CatMat: 233708 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160514

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 16:12

Homologação: 15/08/2022 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Rolo 7,50 M

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,48
Marca: termica Fabricante: termica Modelo: papel aluminio Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,70
Marca: Mello Fabricante: Mello Modelo: Mello Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack.		
Estado: RS	Cidade: Taquaruçu do Sul	Endereço: R PERU, 80
		Nome de Contato: MARCELO
		Telefone: (55) 3739-1043
		Email: liceri@liceri.com.br
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,70
Marca: termica Fabricante: termica Modelo: papel aluminio Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack.		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R JOAO OLCZEWSKI, 381
		Nome de Contato: CHARLEI
		Telefone: (54) 99901-3682
		Email: distribuidoraboni901@outlook.com
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 8,71
Marca: LIFE CLEAN Fabricante: CARMEX Modelo: PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo.		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R DONA BARBARA CID, 337
		Nome de Contato: FERNANDA
		Telefone: (41) 8721-5781
		Email: fermaiscomercial@hotmail.com
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 9,51
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Nobre Descrição: "Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack."		
Estado: RS	Cidade: Rio Grande	Endereço: AV BUARQUE DE MACEDO, 174
		Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202
		Email: robertofalmeida@yahoo.com.br
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,51
Marca: VABENE Fabricante: VABENE Modelo: XX Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R TEIXEIRA DE FREITAS, 342
		Nome de Contato: JUAN VELASQUES
		Telefone: (51) 3084-5586
		Email: licitacao@distribuidorasaoelourenco.com.br



37.406.687/0001-70	INFRASEG SOLUCOES EM PREVENCAO LTDA	R\$ 9,51
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: Vabene
Fabricante: Vabene
Modelo: alumínio
Descrição: Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R GUARUJA, 242	(47) 3307-2680	alessandro@infrasegprev.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)	R\$ 7,61
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 23/06/2022 09:00
Universidade Federal do Rio Grande do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material laboratorial para o Instituto da Ciências Básicas da Saúde e demais unidades da UFRGS..	SRP: SIM
Descrição: Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153114
CatMat: 233708 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Rolo 7,50 M
	UF: RS

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 6,32
--------------------	---------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Mello Descartáveis
Fabricante: Mello Descartáveis
Modelo: Mello Descartáveis
Descrição: Papel alumínio, alumínio, 7,50 m, 45 cm, rolo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,33
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: termica
Fabricante: termica
Modelo: papel aluminio
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ALUMÍNIO, 7,50 M, 45 CM, ROLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 8,80
--------------------	--	----------

Marca: Alumileste
Fabricante: Alumileste
Modelo: Alumileste
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, ALUMÍNIO, 7,50 M, 45 CM, ROLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Tucano	R RIBEIRA DO POMBAL, 87	GUSTAVO	(75) 99257-0649	crystallab1@hotmail.com

24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 9,00
--------------------	-------------------------	----------

Marca: wyda
Fabricante: wyda
Modelo: papel aluminio
Descrição: Papel alumínio, alumínio, 7,50 m, 45 cm, rolo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	EST ANTONIO GONCALVES DO AMARAL, 13	Geovane	(55) 99614-5884	gmed.distribuidora@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

55º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção diversas das instalações, materiais para manutenção de alvenaria do Pelotão de Obras, material do Setor de Aproveitamento e equipamentos eletrônicos para instalações de sistemas de segurança, visando atender as demandas do 55º Batalhão de Infantaria..**Descrição:** Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo**CatMat:** 233708 - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:7,50 M, LARGURA:45 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO**Data:** 19/04/2022 13:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:160122**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Rolo 7,50 M**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.792.111/0001-20 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO D'QUEIROZ LTDA	R\$ 5,06
Marca: Pratik Fabricante: Pratik Modelo: nacional Descrição: Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo		
Estado: MG	Cidade: Campo Azul	Endereço: VL SAO JOSE, SN
		Telefone: (38) 3223-4139
		Email: supermercadoduraes@hotmail.com
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: INOVEN Fabricante: INOVEN Modelo: 2022/2022 Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R ITAUCU, 274
		Telefone: (62) 3295-1855
		Email: jlembalagenslimpeza@hotmail.com

Item 35: PAPEL FILME - MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 28CM, APRESENTAÇÃO DOMESTICA

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	PAPEL FILME - MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 28CM, APRESENTAÇÃO DOMESTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,36

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..**Descrição:** Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 15 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo, Aplicação: Doméstica, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Transparente,**Data:** 25/07/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:927453**Lote/Item:** /100**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/07/2022 11:15**Homologação:** 29/07/2022 11:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,58
* VENCEDOR *		
Marca: WIDA		
Fabricante: WIDA		
Modelo: ROLO		
Descrição: Filme de PVC transparente, rolo com 28cm x 30cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89
Telefone:	Email:	
(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,20
Marca: BOREDA		
Fabricante: BOREDA		
Modelo: BOREDA		
Descrição: Filme de PVC transparente, rolo com 28cm x 30cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32
Telefone:	Email:	
(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,42
Marca: WIDA		
Fabricante: WIDA		
Modelo: Rolo		
Descrição: Filme de PVC transparente, rolo com 28cm x 30cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602
Telefone:	Email:	
(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 7,50
Marca: NELLO		
Fabricante: NELLO		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: Filme de PVC transparente, rolo com 28cm x 30cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 7,83
Marca: LUSA FILMS		
Fabricante: LUSA FILMS		
Modelo: LUSA FILMS		
Descrição: Filme de PVC transparente, rolo com 28cm x 30 CM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Itaituba	TRAVESSA TREZE DE MAIO, 570
Telefone:		(93) 3518-
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,83
Marca: PRATSY		
Fabricante: PRATSY		
Modelo: PRATSY		
Descrição: Filme de PVC transparente, rolo com 28cm x 30cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360
Telefone:	Email:	
(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos.

Descrição: Papel filme - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Proteção

Equipamento Odontológico, Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação:

Rolo,

Data: 20/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160165

Lote/Item: /369

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

87 / 165

CatMat: 236865 - PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:29 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO,
APLICAÇÃO:PROTEÇÃO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI

R\$ 8,09

* VENCEDOR *

Marca: GUARUFILME 28X30M

Fabricante: GUARUFILME

Modelo: NAC

Descrição: Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 30 m, largura: 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: proteção equipamento odontológico.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre Magno Moliterno	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 18/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160170

Lote/Item: /302

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Descrição: **Papel Filme** - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Proteção Equipamento Odontológico , Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo

Quantidade: 3.012

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 236865 - PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA,
COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:29 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO,
APLICAÇÃO:PROTEÇÃO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.704.594/0001-01 FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI

R\$ 4,37

* VENCEDOR *

Marca: GUARUFILME

Fabricante: GUARUFILME

Modelo: FILME DE PVC 30M

Descrição: Papel filme, material: pvc - cloreto de polivinila, medidas aproximadas: 30 m X 29 cm, apresentação: rolo, aplicação: proteção equipamento odontológico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DONA BARBARA CID, 337	FERNANDA	(41) 8721-5781	fermaiscomercial@hotmail.com

18.938.547/0001-06 SILVA & OLIVEIRA LTDA

R\$ 10,00

Marca: PLASNOVA

Fabricante: PLASNOVA

Modelo: PLASNOVA

Descrição: Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Proteção Equipamento Odontológico , Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 36	(94) 9204-3322	mamaeresolve1@gmail.com



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

Item 36: FACA DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 8,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
110 Pacotes	FACA DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: Faca Descartável - Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação:

Refeição/Sobremesa , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande

CatMat: 341327 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO,

APLICAÇÃO:REFEIÇÃO/SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM

SERRILHA, TAMANHO GRANDE

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160311

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.585

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.957.234/0001-55

* VENCEDOR *

LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM

GERAL EIRELI

R\$ 4,55

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo: DESCARTÁVEL

Descrição: ITEM 90 3585 Unidade Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. MARCA: PRAFESTA MODELO: DESCARTÁVEL FABRICANT E: PRAFESTA VALOR UNITARIO R\$ 22,30 VALOR TOTAL R\$ 79.945,50 "Unitário: vinte e dois reais e trinta centavos Total: setenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos"

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R DA ABOLICAO, 00499

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(21) 3495-3077

Email:

limpdesc.rj@gmail.com

07.692.391/0001-00

SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,85

Marca: PLAZAPEL

Fabricante: PLAZAPEL

Modelo: PLAZAPEL

Descrição: Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

EST DO PAU FERRO, 01218

Telefone:

(21) 2290-7075

Email:

pregao@shaperdobrasil.com.br

41.407.930/0001-41

EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$ 6,00

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

Modelo: Faca descartável para refeição, material plástico,

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP) // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados da Nota do Empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912

Telefone:

(21) 7145-0555

38.485.259/0001-42

MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 6,42



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

89 / 165

Marca: STRAWPLAST

Fabricante: STRAWPLAST IND E COM LTDA

Modelo: Faca descartável pct c/ 100 und.

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP). VALOR UND: 22,00 (vinte e dois reais) / VALOR TOTAL: 78.870,00 (setenta e oito mil, oitocentos e setenta reais) / MARCA: STRAWPLAST / FABRICANTE: STRAWPLAST IND E COM LTDA / MODELO: Faca descartável pct c/ 100 und. / QUANTIDADE: 3585 / IBAMA: 2442448 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JACIRENDI, 00079	Eduardo	(21) 2148-8380	maktubdistribuidora01@gmail.com

14.338.440/0001-68 R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI R\$ 7,80

Marca: STRAW

Fabricante: STRAW

Modelo: STRAW

Descrição: Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Niterói	AV PROFESSOR JOAO BRASIL, 170	(21) 2621-8314/ (21) 2622-6472

41.944.789/0001-16 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA R\$ 8,65

Marca: ULTRA

Fabricante: ULTRA

Modelo: FACA DESCARTAVEL PCT 1000 UND.

Descrição: Faca Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição/Sobremesa , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	José Raydan	R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9	(19) 3702-4054	atendimento@dgdistribuicao.com.br

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 13,43

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo: REFEIÇÃO

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647	(21) 2224-8175	cotacao.imperiofc@gmail.com

12.388.737/0001-02 FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 22,30

Marca: BELLOCOPO

Fabricante: BELLOCOPO

Modelo: descartável

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP) MARCA: BELLOCOPO FABRICANTE: BELLOCOPO MODELO: descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CORREIA SEARA, 100	(21) 3839-7559

16.813.260/0001-16 RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME R\$ 22,30

Marca: ULTRAPLAST

Fabricante: ULTRAPLAST

Modelo: Faca descartável para refeição, material plástico,

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. (exclusivo ME/EPP)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Duque de Caxias	R MARANGUAPE, 379	(21) 2215-8160

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 9,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUvNm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7xEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUvNm%25fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7xEqnPZF1Cys%253d>

90 / 165

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Descrição: **Faca Descartável** - Material: Plástico, Aplicação: Refeição/Sobremesa,
Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande,

CatMat: 341327 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO,
APLICAÇÃO:REFEIÇÃO/SOBREMESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM
SERRILHA, TAMANHO GRANDE

Data: 18/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160311

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.965

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,40
------------------------------------	--	----------

Marca: PRAFESTA
Fabricante: PRAFESTA
Modelo: DESCARTÁVEL

Descrição: ITEM 127 3965 Unidade Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. MARCA: PRAFESTA MODELO: DESCARTÁVEL FABRICANTE: PRAFESTA VALOR UNITARIO R\$ 22,30 VALOR TOTAL R\$ 88.419,50 "Unitário: vinte e dois reais e trinta centavos Total: oitenta e oito mil, quatrocentos e dez enove reais e cinquenta centavos"

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DA ABOLICAO, 00499	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (21) 3495-3077	Email: limpdsc.rj@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,81
--------------------	---	----------

Marca: PLAZAPEL
Fabricante: PLAZAPEL
Modelo: PLAZAPEL

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição/Sobremesa, Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande,

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DO PAU FERRO, 01218	Telefone: (21) 2290-7075	Email: pregao@shaperdobrasil.com.br
----------------------	----------------------------------	---	------------------------------------	---

38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,51
--------------------	---------------------------	----------

Marca: STRAWPLAST
Fabricante: STRAWPLAST IND E COM LTDA
Modelo: Faca descartável pct c/ 100 und.

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. VALOR UND: 22,00 (vinte e dois reais) / VALOR TOTAL: 87.230,00 (oitenta e sete mil, duzentos e trinta reais) / MARCA: STRAWPLAST / FABRICANTE: STRAWPLAST IND E COM LTDA / MODELO: Faca descartável pct c/ 100 und. / QUANTIDADE: 3965 / IBAMA: 2442448 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), EN CARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JACIRENDI, 00079	Nome de Contato: Eduardo	Telefone: (21) 2148-8380	Email: maktubdistribuidora01@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------	--

41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 8,65
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: ULTRA
Fabricante: ULTRA
Modelo: FACA DESCARTAVEL PCT 100 UND.

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição/Sobremesa, Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande,

Estado: MG	Cidade: José Raydan	Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9	Telefone: (19) 3702-4054	Email: atendimento@dgdistribuicao.com.br
----------------------	-------------------------------	--	------------------------------------	--

16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 9,75
--------------------	--	----------

Marca: ULTRAPLAST
Fabricante: ULTRAPLAST

Modelo: Faca descartável para refeição, material plástico,
Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und.

Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R MARANGUAPE, 379	Telefone: (21) 2215-8160
----------------------	-----------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------

14.338.440/0001-68	R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI	R\$ 9,98
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: STRAW
Fabricante: STRAW
Modelo: STRAW

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição/Sobremesa, Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande,



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Niterói	AV PROFESSOR JOAO BRASIL, 170	(21) 2621-8314/ (21) 2622-6472

12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 13,20
--------------------	---	-----------

Marca: BELLOCOPO
Fabricante: BELLOCOPO
Modelo: descartável

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. MARCA: BELLOCOPO FABRICANTE: BELLOCOPO MODELO: descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CORREIA SEARA, 100	(21) 3839-7559

24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,43
--------------------	--	-----------

Marca: PRAFESTA
Fabricante: PRAFESTA
Modelo: REFEIÇÃO

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647	(21) 2224-8175	cotacao.imperiofc@gmail.com

41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 22,30
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: PRAFESTA
Fabricante: PRAFESTA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
Modelo: Faca descartável para refeição, material plástico,

Descrição: Faca descartável para refeição, material plástico, pct c/ 100 und. // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados da Nota do Empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3° e 6°, da Lei n° 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912	(21) 7145-0555

Item 37: ESPETINHO PARA PETISCO, GARFINHO COM DUAS PONTAS, TRANSPARENTE OU BRANCO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 7CM, PODE SER UTILIZADO PARA PETISCOS, FRUTAS, ETC. MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 12,10 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 12,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
44 Pacotes	ESPETINHO PARA PETISCO, GARFINHO COM DUAS PONTAS, TRANSPARENTE OU BRANCO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 7CM, PODE SER UTILIZADO PARA PETISCOS, FRUTAS, ETC. MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza..

Data: 18/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160311
Lote/Item: /126
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Talher Descartável - Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Tipo: Garfo,
CatMat: 304509 - TALHER DESCARTÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.230
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.957.234/0001-55 * VENCEDOR *		LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI				R\$ 3,45
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: DESCARTÁVEL Descrição: ITEM 126 4230 Unidade Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. MARCA: PRAFESTA MODELO: DESCARTÁVEL FABRICANTE: PRAFESTA VALOR UNITARIO R\$ 18,95 VALOR TOTAL R\$ 80.158,50 "Unitário: dezoito reais e noventa e cinco centavos Total: oitenta mil, cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DA ABOLICAO, 00499	MARCELO	(21) 3495-3077	limpdsc.rj@gmail.com	
14.338.440/0001-68		R-NIT COMERCIO E SERV. EIRELI				R\$ 7,80
Marca: STRAW Fabricante: STRAW Modelo: STRAW Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Tipo: Garfo,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Niterói	AV PROFESSOR JOAO BRASIL, 170	(21) 2621-8314/ (21) 2622-6472			
24.330.719/0001-59		IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				R\$ 9,50
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Modelo: DESCARTAVEL Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (dose) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	AV GOMES FREIRE, 647	(21) 2224-8175	cotacao.imperiofc@gmail.com		
07.692.391/0001-00		SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 12,00
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Modelo: PLAZAPEL Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Refeição, Cor: Branca, Tipo: Garfo,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	EST DO PAU FERRO, 01218	(21) 2290-7075	pregao@shaperdobrasil.com.br		
16.813.260/0001-16		RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME				R\$ 14,26
Marca: ULTRAPLAST Fabricante: ULTRAPLAST Modelo: Talher descartável, de alta resistência, material Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Duque de Caxias	R MARANGUAPE, 379	(21) 2215-8160			
38.485.259/0001-42		MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 14,30
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST IND E COM LTDA Modelo: garfo descartável pct c/ 100 und. Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. VALOR UND: 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) / VALOR TOTAL: 79.947,00 (setenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais) / MARCA: STRAWPLAST / FABRICANTE: STRAWPLAST IND E COM LTDA / MODELO: garfo descartável pct c/ 100 und. / QUANTIDADE: 4230 /IBAMA: 2442448 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R JACIRENDI, 00079	Eduardo	(21) 2148-8380	maktubdistribuidora01@gmail.com	



12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 16,33
Marca: BELLOCOPO Fabricante: BELLOCOPO Modelo: descartável Descrição: Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und. MARCA: BELLOCOPO FABRICANTE: BELLOC OPO MODELO: descartável VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CORREIA SEARA, 100
		Telefone: (21) 3839-7559

41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 18,95
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA Modelo: "Talher descartável, de alta resistência, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição, pct c/ 100 und." // O prazo de garantia dos bens é de, no míni mo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados da Nota do Empenho, em remessa única ou parcelada. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operaciona is, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O materi al à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resoluç ão CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes dest e certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PEREIRA DE FIGUEIREDO, 00912
		Telefone: (21) 7145-0555

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Talher Descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo	Identificação: NºPregão:262022 / UASG:987921
CatMat: 304509 - TALHER DESCARTÁVEL	Lote/Item: /307
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 8,20
* VENCEDOR *		
Marca: straw Fabricante: straw Modelo: straw[Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Tipo: Garfo		
Estado: SC	Cidade: São Lourenço do Oeste	Endereço: R GUILHERME HACK, 432
	Nome de Contato: CLEBER	Telefone: (49) 3344-3951
		Email: cleberbridi@hotmail.com

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,25
Marca: Cropac Fabricante: Cropac Modelo: Talher Descrição: (304509) TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,09
Marca: cropac Fabricante: cropac Modelo: talher Descrição: (304509) TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JOAO OLCZEVSKI, 381	CHARLEI	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com	
05.291.541/0001-30		TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 12,90
Marca: Strawplast						
Fabricante: Strawplast						
Modelo: Garfo refeição com 100 unid.						
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148		(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
05.621.193/0001-11		ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 12,90
Marca: strawplast						
Fabricante: strawplast						
Modelo: 100						
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: GARFO APLICAÇÃO: REFEIÇÃO COR: BRANCA PACOTE COM 100						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121		(46) 3536-3609		
00.528.262/0001-23		FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA				R\$ 12,90
Marca: Strawplast						
Fabricante: Strawplast						
Modelo: Talher descartável						
Descrição: Talher descartável material: plástico tipo: garfo aplicação: refeição cor: branca pacote com 100.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Curitiba	R FRANCISCO DALLALIBERA, 1845		(41) 3029-4439		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e para a merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Talher descartável - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Cor: Prata , Características Adicionais: Resistente	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:987565
	Lote/Item: /178
CatMat: 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2022 11:15
	Homologação: 26/07/2022 15:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI				R\$ 8,50
* VENCEDOR *					
Marca: STRAWPLAST					
Fabricante: STRAWPLAST					
Modelo: STRAWPLAST					
Descrição: Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Cor: Prata , Características Adicionais: Resistente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br	
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI				R\$ 11,99
Marca: INCAS					
Fabricante: INCON					
Modelo: UND					
Descrição: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PEQUENO, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA.					



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	
73.751.257/0001-59		CLAUDIO AGOSTINETTO			R\$ 11,99
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: INCAS					
Descrição: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PEQUENO, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SAO BENEDITO, 175	Cláudio	(46) 3523-1226	agostinetto2005@yahoo.com.br

Item 38: COPO/POTE DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 100ML.

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
320 Pacotes	COPO/POTE DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 100ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
UFRS

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.

SRP: NÃO

Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA, COR BRANCO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 251/2022 / UASG: 153114

CatMat: 332548 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 100 ML, APLICAÇÃO: SOBREMESA, COR: BRANCO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.334.727/0001-05		PORTO MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA		R\$ 2,63	
* VENCEDOR *					
Marca: PORTO MATERIAIS DE E					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA,COR BRANCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R MOURA AZEVEDO, 579	(51) 3325-1038	contato@portomateriais.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
11ª Brigada de Infantaria Blindada
13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Data: 27/06/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12022 / UASG: 160478

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

96 / 165

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais para o serviço de
aprovisionamento..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Descrição: Copo Descartável - Material: Plástico, Capacidade: 100 ML,

Quantidade: 225

CatMat: 232730 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 ML

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
50.046.291/0001-27 * VENCEDOR *	EMPORIO FAHL LTDA				R\$ 3,90
Marca: TOTALPLAST					
Fabricante: TOTALPLAST					
Modelo: PS					
Descrição: Copo descartável, material plástico, capacidade 100ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	nntassi@terra.com.br	
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,00
Marca: AUTA COPO					
Fabricante: AUTA COPO					
Modelo: Copo descartável 100					
Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 100 ML,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Inhumas	R 13, SN	VICTOR	(62) 99858-2596	omegaprodutoss@gmail.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 5,10
Marca: Altacoppo					
Fabricante: Altacoppo					
Modelo: Copo plastico 100 ml					
Descrição: Copo descartável, material plástico, capacidade 100					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887				R\$ 5,10
Marca: COPOBRAS					
Fabricante: COPOBRAS					
Modelo: 100					
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lins	R SAO VICENTE DE PAULA, 138	(14) 9974-9027	licita.bestdeal@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG

Objeto: Materiais de limpeza, conforme Termo de Referência SEALMOX 001/2022..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Sobremesa ,
Capacidade: 100 ML, Cor: Branco

CatMat: 332548 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 ML,
APLICAÇÃO:SOBREMESA, COR:BRANCO

Data: 20/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:168006

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/05/2022 11:53

Homologação: 24/05/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4,50



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

Marca: TOTAL PLAST

Fabricante: GRUPO TOTAL PLAST

Modelo: COPO DESCARTAVEL

Descrição: COPO DESCARTÁVEL: Copo descartável para água, capacidade: 200ml, cor branca. Aprovado pela ABNT NBR 14.865:2002.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	ESTRADA DO JATOBA, 95	(31) 9359-9681	crminascrminas@gmail.com

11.251.668/0001-28 GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA R\$ 4,82

Marca: Copoplast

Fabricante: Copoplast

Modelo: COPO DESCARTÁVEL

Descrição: COPO DESCARTÁVEL: Copo descartável para água, capacidade: 200ml, cor branca. Aprovado pela ABNT NBR 14.865:2002.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335	Túlio Nunes Brandão	(31) 3333-6780	goldlimp09@yahoo.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 4,83

Marca: copozan

Fabricante: copozan

Modelo: copo

Descrição: COPO DESCARTÁVEL: Copo descartável para sobremesa, capacidade: 100ml, cor branca. Aprovado pela ABNT NBR 14.865:2002.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

07.954.257/0001-21 RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA R\$ 5,22

Marca: COPOPLAST

Fabricante: COPOPLAST

Modelo: SOLICITADO

Descrição: Copo Descartável Material: Plástico, Aplicação: Sobremesa, Capacidade: 100 ML, Cor: Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DIOMAR MONTEIRO, 235	(32) 3224-9003/ (32) 3224-7047	yorcontabilidade@terra.com.br

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI R\$ 5,71

Marca: COPOPLAST

Fabricante: COPOPLAST

Modelo: 100 ML POTE S/ TAMPA

Descrição: Copo Descartável Material: Plástico, Aplicação: Sobremesa, Capacidade: 100. ML, Cor: Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Gabriel Teixeira	(31) 3552-3026	minasnet-op@hotmail.com

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 7,61

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: COPOBRAS

Descrição: COPO DESCARTÁVEL: Copo descartável para água, capacidade: 200ml, cor branca. Aprovado pela ABNT NBR 14.865:2002.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com

Item 39: TAMPA PARA COPO/POTE, DESCARTÁVEL, PARA COPO/POTE DE 100ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
320 Pacotes	TAMPA PARA COPO/POTE, DESCARTÁVEL, PARA COPO/POTE DE 100ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE CO M 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS

Data: 27/06/2022 08:00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

98 / 165

Objeto: Aquisição de copos, tampas, potes, frascos, bandejas, colheres, guardanapos e sacos de coletas de alimentos para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..

Descrição: **Tampa copo** - Tampa copo, material: poliestireno, tipo: descartável, capacidade copo: 100 ml

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1022022 / UASG:926658

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Centena

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO

R\$ 7,12

* VENCEDOR *

Marca: MINAPLAST

Fabricante: MINAPLAST

Modelo: TAMPA COPO

Descrição: TAMPA PARA POTE DESCARTÁVEL DE 100 ML, EM PLÁSTICO ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

R DOUTOR JOAO BATISTA, 608

Telefone:

(31) 3771-0503

Email:

claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 7,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Hospital Geral de São Paulo

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais descartáveis para o Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **Tampa copo** - Material: Poliestireno, Capacidade Copo: 110 ML, Cor: Transparente, Tipo: Descartável,

CatMat: 266524 - TAMPA COPO

Data: 27/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160495

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 09:48

Homologação: 23/06/2022 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120.500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: COPOMAI - COPO DESC

Fabricante: COPOMAI - COPO DESCARTAVEL

Modelo: COPOMAI - COPO DESCARTAVEL

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno).

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R DR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58

Telefone:

(11) 3733-6498/ (11) 3539-0699

Email:

lastor@lastor.com.br

41.443.263/0001-52 ATACADO DE EMBALAGENS CAMPUS LTDA

R\$ 5,19

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: COPOBRAS

Descrição: TAMPA PARA COPO PLÁSTICO DE 180ML, FABRICADA EM PLÁSTICO PS (POLIESTIRENO). DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. MARCA: COPOBRAS

Estado:

PR

Cidade:

Ibiporã

Endereço:

R HUMBERTO HERMINIO BELINATO, 504

Telefone:

(43) 3027-3286

41.613.743/0001-14 RICARDO CLEMENTE RIBEIRO 32519604824

R\$ 5,60



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d

99 / 165

Marca: Altacoppo
Fabricante: Altacoppo
Modelo: Tampa em PS Compatível com copo de 180ml
Descrição: Tampa para copo plástico compatível com copo de 180ml produzido em poliestireno PS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R SUZANA DE MELO, 1174	(11) 5539-0603	ricardoclemente.reidecopasl2@gmail.com

28.719.518/0001-07 BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 6,59

Marca: copozan
Fabricante: copozan
Modelo: tampa
Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Itens destinados à ampla concorrência

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	CHARLEI	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com

31.537.322/0001-06 GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 6,68

Marca: ALTACOPPOS
Fabricante: ALTACOPPOS
Modelo: PS
Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 1034	(71) 3408-5707	comercial@goesdistribuidora.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 6,87

Marca: copozan
Fabricante: copozan
Modelo: tampa
Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Itens destinados à ampla concorrência

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

28.206.960/0001-21 INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVICOS EIRELI R\$ 7,00

Marca: copomais
Fabricante: copomais
Modelo: PS
Descrição: TAMPAS PARA POTE DE 180 ML EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 100 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAPAGOE, 84	(11) 4232-2342/ (11) 4238-1353	osvaldogallo@uol.com.br

22.211.647/0001-03 VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA R\$ 7,80

Marca: COPOZAN
Fabricante: COPOZAN
Modelo: DESCARTAVEL
Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Osório	R SERGIO PEIXOTO, 69	Pedro da Costa Viana	(51) 8422-9499	viana.ltda@hotmail.com

31.892.412/0001-07 MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887 R\$ 7,80

Marca: COPOPLAST
Fabricante: COPOPLAST
Modelo: PS
Descrição: TAMPAS COPO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR TRANSPARENTE, TIPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE COPO 110 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Lins	R SAO VICENTE DE PAULA, 138	(14) 9974-9027	licita.bestdeal@outlook.com

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 8,09

Marca: ALTACOPPO
Fabricante: ALTACOPPO
Modelo: COPO BIODEGRADAVEL
Descrição: Material: Poliestireno, Capacidade Copo: 110 ML, Cor: Transparente, Tipo: Descartável,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Inhumas	R 13, SN	VICTOR	(62) 99858-2596	omegaprodutos@gmail.com

34.022.371/0001-96 BIZAX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,11



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VEROCOPO

Fabricante: VEROCOPO

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Bilac

R DUQUE DE CAXIAS, 562

(18) 9881-3740

abizari@hotmail.com

06.910.908/0001-19

J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI

R\$ 8,11

Marca: TOTALPLAST.

Fabricante: TOTALPLAST.

Modelo: EMB.100 UNIDADES.

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Itens destinados à ampla concorrência

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Diadema

R ORENSE, 671

(11) 6262-7755

planejamentocontabil@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Hospital Geral de São Paulo

Data: 27/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:160495

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 09:49

Homologação: 23/06/2022 14:15

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais descartáveis para o Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Militar de Área de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: Tampa copo - Material: Poliestireno, Capacidade Copo: 110 ML, Cor: Transparente, Tipo: Descartável,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 266524 - TAMPA COPO**Quantidade:** 9.500**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.500.671/0001-82

LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,00

* VENCEDOR *

Marca: COPOMAS - COPO DESC

Fabricante: COPOMAS - COPO DESCARTAVEL

Modelo: COPOMAS - COPO DESCARTAVEL

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R DR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58

(11) 3733-6498/ (11) 3539-0699

lastor@lastor.com.br

41.613.743/0001-14

RICARDO CLEMENTE RIBEIRO 32519604824

R\$ 5,25

Marca: Altacoppo

Fabricante: Altacoppo

Modelo: Tampa p/ copo plastico DE 180ml PS

Descrição: Tampa para copo plastico compativel com copo de 180ml produzido em poliestireno PS.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R SUZANA DE MELO, 1174

(11) 5539-0603

ricardoclemente.reidecopasl2@gmail.com

41.443.263/0001-52

ATACADO DE EMBALAGENS CAMPUS LTDA

R\$ 5,99

Marca: COPOBRAS

Fabricante: COPOBRAS

Modelo: COPOBRAS

Descrição: TAMPA PARA COPO PLÁSTICO DE 180ML, FABRICADA EM PLÁSTICO PS (POLIESTIRENO). DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. MARCA: COPOBRAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Ibiporã

R HUMBERTO HERMINIO BELINATO, 504

(43) 3027-3286

28.719.518/0001-07

BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 6,39



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 101 / 165

Marca: copozan

Fabricante: copozan

Modelo: tampa

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Cota Referente ao Item 14, reservada para ME/EPP em até 25% LC 47 de 07/08/2014, Art. 48 , Inciso III.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381	CHARLEI	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 6,99

Marca: copozan

Fabricante: copozan

Modelo: tampa

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Cota Referente ao Item 14, reservada para ME/EPP em até 25% LC 47 de 07/08/2014, Art. 48 , Inciso III.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br

28.206.960/0001-21 INFINITY COMERCIAL DESCARTAVEIS E SERVICOS EIRELI R\$ 7,00

Marca: COPOMAS

Fabricante: COPOMAS

Modelo: PS

Descrição: TAMPA PARA POTE DE DE 180 ML EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 100 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NAPAGOE, 84	(11) 4232-2342/ (11) 4238-1353	osvaldogallo@uol.com.br

06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI R\$ 7,09

Marca: TOTALPLAST.

Fabricante: TOTALPLAST.

Modelo: EMB. 100 UNID.

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Cota Referente ao Item 14, reservada para ME/EPP em até 25% LC 47 de 07/08/2014, Art. 48 , Inciso III.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Diadema	R ORENSE, 671	(11) 6262-7755	planejamentocontabil@terra.com.br

22.211.647/0001-03 VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA R\$ 7,50

Marca: COPOZAN

Fabricante: COPOZAN

Modelo: DESCARTAVEL

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno). Cota Referente ao Item 14, reservada para ME/EPP Embalagem com 100 unidades *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Osório	R SERGIO PEIXOTO, 69	Pedro da Costa Viana	(51) 8422-9499	viana.ltada@hotmail.com

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 8,10

Marca: ALTACOPPO

Fabricante: ALTACOPPO

Modelo: COPO BIODEGRADAVEL

Descrição: Material: Poliestireno, Capacidade Copo: 110 ML, Cor: Transparente, Tipo: Descartável,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Inhumas	R 13, SN	VICTOR	(62) 99858-2596	omegaprodutos@gmail.com

34.022.371/0001-96 BIZAX DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 8,11

Marca: VEROPOPO

Fabricante: VEROPOPO

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: Tampa para copo plástico de 180 ml, fabricada em plástico PS (poliestireno).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bilac	R DUQUE DE CAXIAS, 562	(18) 9881-3740	abizari@hotmail.com



Item 40: FACA DE MESA, DE SERRA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	FACA DE MESA, DE SERRA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para atender servidores e colaboradores que laboram na Penitenciária Federal em Brasília/DF.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FACA - FACA DE MESA COM SERRA EM AÇO INOX;MATERIAL DO CABO: CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO;COR DO CABO: PRETO;DIMENSÕES MÍNIMAS (A X L X C): 0,9 X 1,8 X 20,2 CM PESO MÍNIMO: 18GMARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA/LEME, SIMILAR OU SUPERIOR.	SRP: NÃO
CatMat: 28568 - FACA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 200604
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.180.776/0001-64 * VENCEDOR *	LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139	R\$ 2,88
Marca: Conforme descrição Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FACA DE MESA COM SERRA EM AÇO INOX;MATERIAL DO CABO: CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO;COR DO CABO: PRETO;DIMENSÕES MÍNIMAS (A X L X C): 0,9 X 1,8 X 20,2 CM PESO MÍNIMO: 18GMARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA/LEME, SIMILAR OU SUPERIOR.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QR 109 CONJUNTO 2, 14
	Telefone: (61) 9347-7289	Email: lugimi@outlook.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 10/06/2022 00:00
Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA, COPA E COZINHA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FACA - EM INOX, DE SERRA, CABO EM POLIPROPILENO - FACA - EM INOX, DE SERRA, CABO EM POLIPROPILENO	SRP: SIM
	Identificação: 00006922
	Lote/Item: 1/129
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656 /transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14
	Nome de Contato: VALMIR	Telefone: (65) 3023-4606
		Email: mosaicodistribuidora@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data:	11/05/2022 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICIPIO DE RODELAS-BA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FACA DE SERRA. Especificação: Faca de serra para pão. - FACA DE SERRA. Especificação: Faca de serra para pão.	SRP:	NÃO
		Identificação:	41451
		Lote/Item:	22/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	28
		Unidade:	Unidades
		UF:	BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.663.389/0001-20 * VENCEDOR *	BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
Marca: MUNDIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Antas	Endereço: PC 2 DE JULHO, 275
		Telefone: (75) 3278-1587/ (75) 9803-8346
		Email: belledistribuicao@gmail.com

Item 41: GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data:	08/08/2022 09:00
Objeto:	Aquisição de utensílios domésticos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Garfo mesa - Material Corpo: Aço Inoxidável,	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:952022 / UASG:987915
		Lote/Item:	/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	512
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.157.706/0001-49 * VENCEDOR *	SHEILA PRISCILA CASTELHON DE DEUS 05694924916	R\$ 2,19
Marca: GP Fabricante: GP Modelo: INOX Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;		
Estado: PR	Cidade: Andirá	Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103
		Telefone: (43) 3538-5615
		Email: casaeartedistribuidora@hotmail.com



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 104 / 165

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 2,48
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: IMPORTADO Modelo: SL0160 Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento aproximado de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R OLIMPIO DE NORONHA, 56	(85) 2180-3901	comercial@casadopasa.com.br	
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA				R\$ 2,68
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Telêmaco Borba	RUA GUARAPUAVA, 5	(42) 9810-0626	adalma.curitiba@hotmail.com	
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI				R\$ 2,99
Marca: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo: GARFO Descrição: GARFO DE MESA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTEIRAMENTE EM AÇO INOX; COMPRIMENTO DE 190 MM; LARGURA 22 MM DENTES LONGOS ESPESSURA 1,5 MM;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Rio Azul	AV MANOEL RIBAS, 606	(42) 3463-1439	lbc_transportes@yahoo.com	
33.660.618/0001-37	COMERCIAL DE ALIMENTOS RJ LTDA				R\$ 3,29
Marca: Simonaggio Fabricante: N/C Modelo: inox Descrição: Material Corpo: Aço Inoxidável,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Telêmaco Borba	RUA HENRIQUE DIAS, 68	(42) 9992-8589	rjatacado@outlook.com	
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				R\$ 5,93
Marca: ad Fabricante: ad Modelo: util Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES				R\$ 5,93
Marca: IMP Fabricante: IMP Modelo: MESA Descrição: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI				R\$ 5,94
Marca: Ke Home Fabricante: Ke Home Modelo: Ref: 7802, 19cm Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Gabriel Teixeira	(31) 3552-3026	minasnet-op@hotmail.com
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI				R\$ 5,98
Marca: FRATELLI Fabricante: FRATELLI Modelo: GARFO MESA Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;					



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	R AGROLANDIA, 18	SERGIO	(11) 4169-7665	sergiomerlo@gmservices.com.br	
24.636.638/0001-81			EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI			R\$ 6,07
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo: ITALY						
Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Telêmaco Borba	R MANOEL RIBAS, 370		(42) 3273-3282	helder_2206@hotmail.com	
33.487.168/0001-22			AUTOLEX COMERCIAL LTDA			R\$ 6,44
Marca: ATENAS						
Fabricante: ATENAS						
Modelo: ATENAS						
Descrição: Garfo de mesa com as seguintes especificações mínimas: Inteiramente em aço inox; Comprimento de 190 mm; Largura 22 mm Dentes longos Espessura 1,5 mm;						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R ELIZIA MATOS DE CARVALHO, 16		(11) 7160-0712/ (11) 6055-8815	sampaioconta98@gmail.com	
42.868.813/0001-48			CAPTIVE IND E COM LTDA			R\$ 7,10
Marca: SIMONAGGIO						
Fabricante: SIMONAGGIO						
Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL						
Descrição: Material Corpo: Aço Inoxidável						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Bom Sucesso do Sul	RUA PRESIDIO BORBAS, 720		(46) 8402-7465	sabinofb@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/06/2022 08:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
2º Grupamento de Engenharia de Construção	Identificação: Nº Pregão: 132022 / UASG: 160171
8º Batalhão de Engenharia de Construção	Lote/Item: /97
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.	Ata: Link Ata
Descrição: Garfo mesa - Garfo para mesa inox 20,6 cm	Adjudicação: 11/07/2022 09:36
CatMat: 28550 - GARFO MESA, GARFO DE MESA	Homologação: 11/07/2022 13:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 2,78
* VENCEDOR *					
Marca: WELLMIX					
Fabricante: WELLMIX					
Modelo: VENICE					
Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SANDRA GENTIL, 1519	(85) 8990-1093	novamesadistribuidora@gmail.com	
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI				R\$ 2,79



Marca: ORIGINAL LINE

Fabricante: ORIGINAL LINE

Modelo: GARFO MESA SL0301

Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm Modelo: GARFO MESA SL0301, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 12 meses, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.

Estado:
RJCidade:
Volta RedondaEndereço:
R DOIS, 409Telefone:
(24) 3346-4310Email:
wvc_jucerja@yahoo.com.br

26.483.526/0001-63 DIEGO LANGUER 06117739966

R\$ 2,90

Marca: ALUM 5 ESTRELAS/MTA

Fabricante: ALUMINIO 05 ESTRELAS/MTA/BELMAR

Modelo: Material copa, cozinha, conforme termo referencia

Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm

Estado:
PRCidade:
Francisco BeltrãoEndereço:
R SAO JUDAS TADEU, 880Telefone:
(46) 9903-1153Email:
languerdiego@gmail.com

31.354.105/0001-72 OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,80

Marca: MARCAMIX

Fabricante: MARCAMIX

Modelo: GARFO MESA INOX

Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm

Estado:
GOCidade:
InhumasEndereço:
R 13, SNNome de Contato:
VICTORTelefone:
(62) 99858-2596Email:
omegaprodutoss@gmail.com

34.290.686/0001-14 ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES

R\$ 3,98

Marca: GP

Fabricante: GP

Modelo: MESA

Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm

Estado:
MGCidade:
Juiz de ForaEndereço:
R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987Nome de Contato:
ULISSESTelefone:
(32) 8817-5337Email:
horus_prataria@yahoo.com.br

22.906.038/0001-60 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

R\$ 4,84

Marca: Ke Home

Fabricante: Ke Home

Modelo: Ref: 7802, 19cm

Descrição: Garfo para mesa inox 19 cm

Estado:
MGCidade:
Ouro PretoEndereço:
R JORGE CARAN, 521Nome de Contato:
GabrielTelefone:
(31) 3552-3026Email:
comercial@grupotxv.com.br

22.211.647/0001-03 VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 6,10

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: INOX

Descrição: Garfo para mesa inox *** VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

Estado:
RSCidade:
OsórioEndereço:
R SERGIO PEIXOTO, 69Nome de Contato:
Pedro da Costa VianaTelefone:
(51) 8422-9499Email:
viana.ltada@hotmail.com

38.924.186/0001-48 BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI

R\$ 6,20

Marca: Util

Fabricante: Util

Modelo: G20

Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm

Estado:
MGCidade:
Belo HorizonteEndereço:
RUA SERGIO MIRANDA MOREIRA, 150Telefone:
(31) 8824-7025Email:
biochem.mg2@gmail.com

22.808.990/0001-21 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA

R\$ 7,30

Marca: gourmetmix

Fabricante: gourmetmix

Modelo: inox

Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com	
09.138.326/0001-54		PABLO LUIS MARTINS				R\$ 7,85
Marca: kehome						
Fabricante: kehome						
Modelo: 5625						
Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23		(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com	
27.319.485/0001-37		SIMONE DAS GRACAS FELIX				R\$ 19,80
Marca: BRINOX						
Fabricante: BRINOX						
Modelo: REF-5114/208/2mm						
Descrição: Garfo para mesa inox 20,6 cm - Industria Brasileira – Validade da Proposta 360 dias - Prazo de entrega 30 dias – Condição de pagamento 30 dias – Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas. Tributários, comerciais e quaisq uer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Juquitiba	ROD REGIS BITTENCOURT KM 329,3, SN	ROMULO	(11) 3751-1197	felixdistribuidora.me@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO	Data: 01/06/2022 00:00
COORDENACAO REGIONAL DE CUIABÁ	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha das Bases de Proteção Etnoambiental (BAPes) Piripkura e Kawahiva da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeirinha-Juruena	SRP: NÃO
Descrição: GARFO MESA - GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 194028
CatMat: 234493 - GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
42.370.090/0001-52		R. R SUPERMERCADO LTDA			R\$ 5,19	
* VENCEDOR *						
Marca: FRATELLI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Colniza	AV OSVALDO TOMAZI, 428	(66) 3571-1935	rg_supermercado@hotmail.com		

Item 42: CAÇAROLA DE ALUMINIO 20 L

Preço Estimado: R\$ 153,01 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 153,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAÇAROLA DE ALUMINIO 20 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 178,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

Data: 25/08/2022 13:00



Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de copa e cozinha..
Descrição: **Caçarola** - Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Altura: 18 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Alça(S), Diâmetro: 38 CM,
CatMat: **276957** - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:20 L, ALTURA:18 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA(S), DIÂMETRO:38 CM

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:2402022 / UASG:987667
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/08/2022 14:27
Homologação: 02/09/2022 17:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 103
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.244.991/0001-06 RENATO MARANA 25062588847 R\$ 94,00
* VENCEDOR *

Marca: MARALAR
Fabricante: MARALAR
Modelo: MARALAR
Descrição: 30.21.34542 - CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - No 40 - LINHA HOTEL - ALÇAS EM ALUMÍNIO - TAMPÁ COM PEGADOR EM ALUMÍNIO - VOLUME MÍNIMO: 23,0 LITROS - ESPESSURA MÍNIMA: 3,0 MM

Estado: SP **Cidade:** Iracemópolis **Endereço:** RUA LIDIA BORBA, 650 **Telefone:** (19) 8362-5521 **Email:** reforcesuaempresa@gmail.com

42.868.813/0001-48 CAPTIVE IND E COM LTDA R\$ 104,97

Marca: BELMAR
Fabricante: BELMAR
Modelo: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL
Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Altura: 18 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Alça(S), Diâmetro: 38 CM

Estado: PR **Cidade:** Bom Sucesso do Sul **Endereço:** RUA PRESIDIO BORBAS, 720 **Telefone:** (46) 8402-7465 **Email:** sabinofb@hotmail.com

15.864.350/0001-73 CLEBER TADEU BRIDI R\$ 109,95

Marca: docesar
Fabricante: docesar
Modelo: docesar
Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Altura: 18 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Alça(S), Diâmetro: 38 CM,

Estado: SC **Cidade:** São Lourenço do Oeste **Endereço:** R GUILHERME HACK, 432 **Nome de Contato:** CLEBER **Telefone:** (49) 3344-3951 **Email:** cleberbridi@hotmail.com

10.682.760/0001-80 COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. R\$ 118,00

Marca: MAX ALUMINIOS
Fabricante: MAX ALUMINIOS
Modelo: MAX ALUMINIOS
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - N° 40 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura mínima: 3,0 mm. Validade da proposta conforme edital, pagamento conforme edital, entrega conforme edital, garantia dos produtos conforme edital. Todas as demais condições conforme contidas no edital.

Estado: PR **Cidade:** Londrina **Endereço:** R BENJAMIN CONSTANT, 1061 **Nome de Contato:** EDUARDO **Telefone:** (43) 3337-1830 **Email:** comercial@modelolicit.com.br

30.195.733/0001-90 GRIEBLER E GRIEBLER LTDA R\$ 126,44

Marca: REF 110 DOCESAR ALUM
Fabricante: REF 110 DOCESAR ALUMINIOS
Modelo: REF 110 DOCESAR ALUMINIOS
Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Altura: 18 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Alça(S), Diâmetro: 38 CM,

Estado: RS **Cidade:** Erechim **Endereço:** RUA PARAGUAI, 39 **Telefone:** (54) 3194-0052 / (54) 9953-0084 **Email:** decioutilidades@hotmail.com

22.327.937/0001-09 BEATRIZ BRUST DE SOUZA R\$ 135,00

Marca: ASJ
Fabricante: ASJ
Modelo: 355
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - N° 40. Linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura mínima: 3,0 mm.



CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Serra Negra	ROD SP 360 KM 152,5, S/N	BEATRIZ	(19) 3892-8516	imperiodaserra7@gmail.com		
46.014.253/0001-15		FABIANO ALEXANDRE LTDA				R\$ 148,18	
Marca: MAX							
Fabricante: MAX							
Modelo: CAÇAROLA							
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - Nº 40 linha hotel - alças em alumínio tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura mínima: 3,0 mm							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
SC	Itapoá	R DO PEIXE, 1597	(47) 3443-2401	falimp22@gmail.com			
10.867.300/0001-26		CAROL COMERCIAL - EIRELI				R\$ 152,46	
Marca: MAX ALUMÍNIOS							
Fabricante: MAX ALUMÍNIOS							
Modelo: MAX ALUMÍNIOS							
Descrição: "CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - Nº 40 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura a mínima: 3,0 mm"							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PR	Mandaguaiçu	AV NEY BRAGA, 452	(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br			
07.665.456/0001-10		SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				R\$ 163,94	
Marca: ASJ							
Fabricante: ASJ							
Modelo: ASJ							
Descrição: Ofertamos: Caçarola hotel N40 em alumínio 23L 40cm diâmetro 19cm altura 2,30mm de espessura com alça e tampa em alumínio Ref.250							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com		
03.298.936/0001-39		MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 166,48	
Marca: ASJ							
Fabricante: ALUMÍNIO SÃO JORGE LTDA							
Modelo: 250							
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - Nº 40- linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura mínima: 3,0 mm Marca ASJ – ref. 250 – Oferecemos Caçarola de alumínio c/tampa nº. 40 – com espessura de 2,3 mm.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
MG	Uberaba	R ARI MEDINA COELI, 271	(34) 3322-6275	multi.codi@netsite.com.br			
09.943.233/0001-00		SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				R\$ 166,49	
Marca: MAX							
Fabricante: MAX							
Modelo: MAX							
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - Nº 40 - linha hotel- alças em alumínio							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PR	Andirá	AV VIDAL LOURENCO, 270	(43) 9677-6229	comerciosrc@gmail.com			
37.253.522/0001-05		J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 178,26	
Marca: BALDUINO							
Fabricante: BALDUINO							
Modelo: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Altura: 18 C							
Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 20 L, Altura: 18 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Alça(S), Diâmetro: 38 CM,							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PE	Caruaru	R FAUSTO JUSTINO DOS SANTOS, 247	(81) 9954-3955	josielsoncs@hotmail.com			
22.808.990/0001-21		B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				R\$ 261,10	
Marca: LUZ DO LAR							
Fabricante: LUZ DO LAR							
Modelo: HOTEL							
Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - Nº 40 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura a mínima: 3,0 mm							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com		
10.614.788/0001-80		SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI				R\$ 261,11	



Marca: Alumínio Ceará

Fabricante: Alumínio Ceará

Modelo: N°40, 24 litros

Descrição: CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - N° 40 linha hotel alças em alumínio tampa com pegador em alumínio volume mínimo: 24,0 litros espessura mínima: 3,0 mm

Estado:

MG

Cidade:

Ouro Preto

Endereço:

PC CESARIO ALVIM, 110

Nome de Contato:

Gabriel Teixeira

Telefone:

(31) 3552-3026

Email:

minasnet-op@hotmail.com

38.852.363/0001-28

NOROESTE LICITACOES LTDA

R\$ 261,25

Marca: MAX

Fabricante: .

Modelo: .

Descrição: .

Estado:

PR

Cidade:

Paranavaí

Endereço:

AV PARIGOT DE SOUZA, 2545

Telefone:

(44) 8456-7186

Email:

noroestelicitacao@hotmail.com

09.138.326/0001-54

PABLO LUIS MARTINS

R\$ 287,76

Marca: analeni

Fabricante: analeni

Modelo: 472

Descrição: "CAÇAROLA ALUMÍNIO C/ TAMPÁ - N° 40 - linha hotel - alças em alumínio - tampa com pegador em alumínio - volume mínimo: 23,0 litros - espessura mínima: 3,0 mm"

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23

Telefone:

(48) 3357-3779

Email:

flexconcontabilidade@gmail.com

29.199.910/0001-27

LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

R\$ 287,76

Marca: nacional

Fabricante: nacional

Modelo: nacional

Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Tampa E Alç

Estado:

PR

Cidade:

Londrina

Endereço:

RUA SENADOR SOUZA NAVES, 189

Telefone:

(43) 3321-5261

Email:

licitacaolimalves@hotmail.com

34.290.686/0001-14

ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES

R\$ 287,76

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo: COM TAMPÁ

Descrição: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA(S), DIÂMETRO 38 CM

Estado:

MG

Cidade:

Juiz de Fora

Endereço:

R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987

Nome de Contato:

ULISSES

Telefone:

(32) 8817-5337

Email:

horus_prataria@yahoo.com.br

44.210.000/0001-91

J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 287,76

Marca: ERCA

Fabricante: ERCA

Modelo: ERCA

Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

Estado:

PR

Cidade:

Cornélio Procopio

Endereço:

RUA JOSE SALES, 33

Telefone:

(43) 9653-0114

Email:

jdcomercioatacadista@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 155,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Data: 05/08/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios e eletrodoméstico, em atendimento das necessidades do processo produtivo de alimentos da Central de Produção da Cozinha Industrial, refeitórios restaurantes do Sesi Guarã e demais Unidades Operacionais do Sesi e Senai/DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:402022 / UASG:925170

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 10:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Descrição: Caçarola - Caçarola Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Tampa



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 111 / 165

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.396.046/0001-86 * VENCEDOR *	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 119,99
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: ASJ Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros MARCA: ASJ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q CSC 10 LOTE, 02	Tauã Marques Mendonça	(61) 3027-2424	grandesmarcas12@gmail.com	
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA					R\$ 120,00
Marca: ' Fabricante: Similar Modelo: Similar Descrição: Caçarola Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Tampa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QNJ 48, 50	(61) 9377-8123	felixerochasolucoes@gmail.com		
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 123,20
Marca: A.S.J Fabricante: A.S.J Modelo: A.S.J Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QNE 27, SN	(61) 3354-5411	pontodoartesaogmail.com		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES					R\$ 129,99
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: Caçarola Descrição: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br	
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 149,99
Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo: 20 L Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Carapicuíba	R AGROLANDIA, 18	SERGIO	(11) 4169-7665	sergiomerlo@gmservices.com.br	
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA					R\$ 156,00
Marca: ARY Fabricante: ARY Modelo: 03.005-5 Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br	
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI					R\$ 159,00
Marca: ALOESTE Fabricante: ALOESTE Modelo: ALOESTE Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R JOAO SAMAHA, 813	(31) 3347-3449	conttatocontabilidade@yahoo.com.br		
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA					R\$ 169,90
Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo: 0065 Descrição: Cacarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros						



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV JORGE AMADO, 13	Charles	(71) 3371-5000	suprinox@ig.com.br	
31.206.933/0001-63		INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA				R\$ 170,00
Marca: ABC						
Fabricante: ALUMÍNIO ABC						
Modelo: CAÇAROLA 6309						
Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros. Modelo: CAÇAROLA 6309, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 10 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R 2, 409	Luciano	(24) 98131-9276	inovare@inovarecomercio.com.br	
31.354.105/0001-72		OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 175,00
Marca: ABC						
Fabricante: ABC						
Modelo: Caçarola 20litros						
Descrição: Caçarola Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Com Tampa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Inhumas	R 13, SN	VICTOR	(62) 99858-2596	omegaprodutos@gmail.com	
30.289.811/0001-15		CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA				R\$ 179,99
Marca: ABC ALUMINIOS						
Fabricante: ABC ALUMINIOS						
Modelo: 20 LITROS						
Descrição: Caçarola com asa, confeccionada em alumínio 20 Litros						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404	ALVARO	(48) 3058-2699	caminhonovo.sc@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 04/08/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
5ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160440
14ª Brigada de Infantaria Motorizada	Lote/Item: /13
23º Batalhão de Infantaria	Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de material de consumo e permanente para o Setor de	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Aprovisionamento do 23º Batalhão de Infantaria..	Quantidade: 5
Descrição: Caçarola - Caçarola Material: Alumínio , Altura: 18 CM, Capacidade: 20 L,	Unidade: Unidade
Diâmetro: 38 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E	UF: SC
Alças Reforçadas, Nº 38	
CatMat: 319836 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:20 L, ALTURA:18 CM,	
ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS	
REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO:38 CM	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.766.670/0001-01		COLUZZI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 125,00
* VENCEDOR *					
Marca: ABC					
Fabricante: UNIVERSAL					
Modelo: 20,4 LITROS					
Descrição: Caçarola 20 litros, material: alumínio reforçado, diâmetro: 38cm, com alças e tampa do mesmo material					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Marau	R CRISTIANO MACHADO, 103	(54) 3342-2327	coluzziistribuidora@portalnet.com.br	



Item 43: CAÇAROLA DE ALUMINIO 30 L

Preço Estimado: R\$ 218,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 218,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 218,88

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAÇAROLA DE ALUMINIO 30 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 223,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 13/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160206 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Materiais de Consumo - PASA.	
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado	
CatMat: 267910 - PANELA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 218,00
Marca: ALUMINIO GENIAL Fabricante: ALUMINIO GENIAL Modelo: REF 536045 Descrição: *PANELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO*		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348
	Nome de Contato: Regina Matos	Telefone: (41) 3666-7642
		Email: faredltdaregina@hotmail.com
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 228,09
Marca: ceara Fabricante: ceara Modelo: hotel Descrição: PANELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ALVARES CABRAL, 989
	Nome de Contato: ANGELICA	Telefone: (85) 3047-1716
		Email: qualidade.b2g@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 221,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 13/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160206 Lote/Item: /391 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes e Materiais de Consumo - PASA.	
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado	
CatMat: 267910 - PANELA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 221,00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD300eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD300eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 114 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ALUMINIO GENIAL

Fabricante: ALUMINIO GENIAL

Modelo: REF 536045

Descrição: "PANELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO"

Estado:

PR

Cidade:

Colombo

Endereço:

R GRACILIANO RAMOS, 348

Nome de Contato:

Regina Matos

Telefone:

(41) 3666-7642

Email:

faredltdaregina@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 212,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos afim de atender as demandas da Prefeitura e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980391

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 267910 - PANELA

Adjudicação: 27/04/2022 15:36

Homologação: 29/04/2022 10:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.357.387/0001-42

J E S BEZERRA EIRELI

R\$ 212,60

* VENCEDOR *

Marca: BRINOX

Fabricante: BRINOX

Modelo: 30 L

Descrição: Panela Industrial de alumínio 30 litros

Estado:

PA

Cidade:

Capitão Poço

Endereço:

TV TATAJUBA, 269

Telefone:

(91) 8302-6665

Email:

eluzai.glais@hotmail.com

Item 44: CAÇAROLA DE ALUMINIO 40L

Preço Estimado: R\$ 274,39 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 274,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 274,39

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

CAÇAROLA DE ALUMINIO 40L

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 289,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 20/06/2022 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Departamento de Educação e Cultura do Exército

SRP: SIM

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160531

Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Lote/Item: /86



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 115 / 165

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 15:09

Descrição: **Caçarola** - Material: Alumínio, Altura: 50 CM, Capacidade: 38 L, Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa,

Homologação: 04/07/2022 11:46

CatMat: **339863** - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:38 L, ALTURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, DIÂMETRO:20 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

07.259.386/0001-08 FARED COMERCIAL LTDA R\$ 213,90
* VENCEDOR *

Marca: ALUMINIO GENIAL
Fabricante: ALUMINIO GENIAL
Modelo: 536045
Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças etampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3mm. Capacidade: 31,5 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Colombo	R GRACILIANO RAMOS, 348	Regina Matos	(41) 3666-7642	faredltbaregina@hotmail.com

07.665.456/0001-10 SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA R\$ 237,02

Marca: ASJ
Fabricante: ASJ
Modelo: ASJ
Descrição: Ofertamos: Caçarola hotel em alumínio polido Ref 31L 45cm diâmetro 20cm altura 2,40mm espessura com alça e tampa em alumínio REF 251.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciohb@hotmail.com

23.407.763/0001-57 NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA R\$ 238,99

Marca: CEARA
Fabricante: CEARA
Modelo: 1215
Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm. Capacidade: 31,5 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R SANDRA GENTIL, 1519	(85) 8990-1093	novamesadistribuidora@gmail.com

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA R\$ 274,99

Marca: ASJ
Fabricante: ASJ
Modelo: COD 251
Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 2,4 mm. Capacidade: 31,5 litros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 510, 24	THIAGO	(62) 98106-4800	thimago@gmail.com

14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI R\$ 275,00

Marca: ABC
Fabricante: ALUMÍNIO ABC
Modelo: CAÇAROLA 6361
Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm. Capacidade: 31,5 litros. Modelo: CAÇAROLA 6361, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhis tas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R DOIS, 409	(24) 3346-4310	wvc_jucerja@yahoo.com.br

24.419.569/0001-54 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA R\$ 307,99

Marca: ARY
Fabricante: ARY
Modelo: 03.006-4
Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm. Capacidade: 31,5 litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES R\$ 308,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo: ABC

Descrição: "Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm. Capacidade: 31,5 litros"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

R ANCHIETA, 61

Maria Fernanda Machado Soares

(51) 3339-5558

juliana@drp.com.br

45.306.525/0001-98

CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 310,00

Marca: VIGOR

Fabricante: VIGOR

Modelo: VIGOR HOTEL

Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm. Capacidade: 31,50

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV TRUMAIN, 979

(11) 9876-4556

contatociamundo@gmail.com

04.212.966/0001-43

ROBERTO FREITAS ALMEIDA

R\$ 310,00

Marca: 5 Estrelas

Fabricante: 5 Estrelas

Modelo: 288

Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 45x20 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm. Capacidade: 31,700 litros

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Rio Grande

AV BUARQUE DE MACEDO, 174

(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202

robertofalmeida@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 259,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Fortaleza

Data: 25/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento das necessidades da

Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:120014

Lote/Item: /5

Descrição: Caçarola - Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm 2020 de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 14:08

Homologação: 09/08/2022 15:14

CatMat: 93955 - CAÇAROLA, CACAROLA DE METAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.327.937/0001-09

BEATRIZ BRUST DE SOUZA

R\$ 185,00

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo: REF 356

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48, linha hotel. Dimensões de 48 cm d e diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura. 93955.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Serra Negra

ROD SP 360 KM 152,5, S/N

BEATRIZ

(19) 3892-8516

imperiodaserra7@gmail.com

04.221.555/0001-14

G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

R\$ 215,00

Marca: BALDUINO

Fabricante: BALDUINO

Modelo: 30L

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm 20 20 de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

CE

Sobral

R CORONEL DIOGO GOMES, 1328

(88) 3611-2906

07.665.456/0001-10

SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

R\$ 228,99

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 117 / 165

Marca: ASJ

Fabricante: ASJ

Modelo: ASJ

Descrição: Ofertamos: Caçarola hotel em alumínio 31L 45cm diâmetro cm 24 altura 2,0mm de espessura com alça e tampa em alumínio ref 356.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciohb@hotmail.com

00.886.392/0001-38 COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA R\$ 232,49

Marca: REALALUMIN

Fabricante: REALALUMIN

Modelo: 9145

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm 20 de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV WASHINGTON LUIZ, 3567	Alexia	(11) 5681-9055	adm@mtsbrasil.com.br

42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI R\$ 244,00

Marca: ironte

Fabricante: ironte

Modelo: ironte

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm 20 de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA 1 (CONJ. RESID. PEQUENO MONDUBIM), 140	(85) 8861-5222	jfvbezerra@hotmail.com

32.140.118/0001-01 KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA R\$ 244,00

Marca: NORTLAR

Fabricante: NORTLAR

Modelo: NORTLAR

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm 20 de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Maracanaú	R JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320	(85) 8841-4012	rafcontabilidade@hotmail.com

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI R\$ 322,01

Marca: Max Alumínio

Fabricante: Max Alumínio

Modelo: Ref: 901045, n°45, 31,5 litros

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio , capacidade mínima de 31,5L. Numero 45 linha hotel. dimensões de 45 cm 20 de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ouro Preto	PC CESARIO ALVIM, 110	Gabriel Teixeira	(31) 3552-3026	minasnet-op@hotmail.com

14.378.714/0001-42 INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI R\$ 330,00

Marca: ABC

Fabricante: ALUMÍNIO ABC

Modelo: CAÇAROLA 218-9

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura. Modelo: CAÇAROLA 218-9, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 15 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ABC; Fabricante: ALUMÍNIO ABC, Produto Nacional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R DOIS, 409	(24) 3346-4310	wvc_jucerja@yahoo.com.br

22.808.990/0001-21 B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA R\$ 373,70

Marca: CEARA

Fabricante: CEARA

Modelo: HOTEL

Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido, capacidade mínima de 30L. Numero 48 linha hotel. dimensões de 48 cm de diâmetro, 18 cm de profundidade e 0,5 cm de espessura. 93955

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R ALVARES CABRAL, 989	ANGELICA	(85) 3047-1716	qualidade.b2g@gmail.com

45.306.525/0001-98 CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 381,33



Marca: VIGOR
 Fabricante: VIGOR
 Modelo: CAÇAROLA VIGOR HOTEL
 Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido,capacidade mínima de 30L. Numero48 linha hotel. dimensões de 48 cm 20 20de diâmetro, 18 cm de profundidadee 0,5 cm de espessura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

AV TRUMAIN, 979

(11) 9876-4556

contatociamundo@gmail.com

31.354.105/0001-72

OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 381,33

Marca: ABC
 Fabricante: ABC
 Modelo: CAÇAROLA
 Descrição: Caçarola em alumínio reforçado com tampa e alças de alumínio fundido,capacidade mínima de 30L. Numero48 linha hotel. dimensões de 48 cm 20 20de diâmetro, 18 cm de profundidadee 0,5 cm de espessura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

GO

Inhumas

R 13, SN

VICTOR

(62) 99858-2596

omegaprodutoss@gmail.com

Item 45: CAÇAROLA DE ALUMINIO DE 50L

Preço Estimado: R\$ 349,28 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 349,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,28
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	CAÇAROLA DE ALUMINIO DE 50L		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 305,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:

Objeto:

Descrição:

CatMat:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de móveis e eletrodomésticos, para atender a estrutura geral deste Município..

Caçarola - Material: Alumínio, Altura: 22 CM, Capacidade: 52 L, Diâmetro: 52 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 55,

319837 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:52 L, ALTURA:22 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 55, DIÂMETRO:52 CM

Data:

Modalidade:

SRP:

Identificação:

Lote/Item:

Ata:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

23/08/2022 09:00

Pregão Eletrônico

SIM

NºPregão:742022 / UASG:987471

/45

[Link Ata](#)

www.comprasgovernamentais.gov.br

2

Unidade

PR

10.867.300/0001-26

CAROL COMERCIAL - EIRELI

R\$ 220,00

* VENCEDOR *
 Marca: MAX ALUMÍNIOS
 Fabricante: MAX ALUMÍNIOS
 Modelo: MAX ALUMÍNIOS
 Descrição: PANEIA, 41 LITROS CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, DIÂMETRO: 50 CM E 21CM DE ALTURA.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Mandaguaçu

AV NEY BRAGA, 452

(44) 3245-3220

licitacao1@carolcomercial.com.br

07.665.456/0001-10

SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

R\$ 304,98

Marca: ASJ
 Fabricante: ASJ
 Modelo: ASJ
 Descrição: Ofertamos: Panela Caçarola hotel N50 em alumínio polido 41L 50cm diâmetro 23cm de altura 2,10mm espessura com alça e tampa em alumínio R ef 357.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680

CARLOS

(31) 3213-1871

santamacomerciobh@hotmail.com

32.665.123/0001-38	LUMA - COMERCIO DE MERCADORIAS E LICITACOES LTDA	R\$ 306,54
Marca: Aluminios Cambé Fabricante: Aluminios Cambé Modelo: 1015 Descrição: Panela, 41 litros Caçarola em Alumínio com tampa e alça reforçada, diâmetro de 50cm e Altura de 21 cm		
Estado: PR	Cidade: Sabáudia	Endereço: AV CAMPOS SALES, 35
		Telefone: (43) 9638-2000
		Email: licitacao2019@hotmail.com

44.874.520/0001-07	L J COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA	R\$ 380,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: PANELA, 41 LITROS CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, DIÂMETRO: 50 CM E 21CM DE ALTURA.		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: RUA DOS TUCANOS, 19
		Telefone: (27) 3228-2310 / (27) 8163-8100
		Email: lalacelin@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)
R\$ 365,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 20/06/2022 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP: SIM
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160531
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	Lote/Item: /87
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas.	Ata: Link Ata
Descrição: Caçarola - Material: Alumínio, Altura: 22 CM, Capacidade: 52 L, Diâmetro: 52 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N° 55,	Adjudicação: 29/06/2022 15:09
CatMat: 319837 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:52 L, ALTURA:22 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, N° 55, DIÂMETRO:52 CM	Homologação: 04/07/2022 11:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 329,47
* VENCEDOR *		
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: ASJ Descrição: Ofertamos: Caçarola hotel em alumínio polido 57L 55cm diâmetro 23cm altura 2,70mm espessura com alça e tampa em alumínio REF 388		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680
		Nome de Contato: CARLOS
		Telefone: (31) 3213-1871
		Email: santamacomerciobh@hotmail.com

07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 361,00
Marca: ALUMINIO GENIAL Fabricante: ALUMINIO GENIAL Modelo: 536060 Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças etampa. Medidas: 55x22 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 4mm Capacidade: 52 litros		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R GRACILIANO RAMOS, 348
		Nome de Contato: Regina Matos
		Telefone: (41) 3666-7642
		Email: faredltbaregina@hotmail.com

04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 370,00
Marca: 5Estrelas Fabricante: 5 Estrelas Modelo: 178 Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 55x22 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 4 mm Capacidade: 52 litros		
Estado: RS	Cidade: Rio Grande	Endereço: AV BUARQUE DE MACEDO, 174
		Telefone: (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202
		Email: robertofalmeida@yahoo.com.br

24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA	R\$ 428,00
--------------------	---	------------



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: ARY Fabricante: ARY Modelo: 03.008-2 Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 55x22 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 4 mm Capacidade: 52 litros.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 376,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/06/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160171 Lote/Item: /275 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/07/2022 10:07 Homologação: 12/07/2022 14:09 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente de copa e cozinha para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o Destacamento Matapi da BR156 em Macapá - AP.	
Descrição: Caçarola - Material: Alumínio, Altura: 22 CM, Capacidade: 52 L, Diâmetro: 52 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 55,	
CatMat: 319837 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:52 L, ALTURA:22 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 55, DIÂMETRO:52 CM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.483.526/0001-63	DIEGO LANGUER 06117739966				R\$ 208,00
* VENCEDOR *					
Marca: ALUM 5 ESTRELAS/MTA					
Fabricante: ALUMINIO 05 ESTRELAS/MTA/BELMAR					
Modelo: Material copa, cozinha, conforme termo referencia					
Descrição: Material: Alumínio, Altura: 22 CM, Capacidade: 52 L, Diâmetro: 52 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas , N° 55,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R SAO JUDAS TADEU, 880	(46) 9903-1153	languerdiego@gmail.com	
20.661.898/0001-56	METALURGICA CONTINENTAL LTDA				R\$ 545,15
Marca: Met. Continental					
Fabricante: Metalúrgica Continental					
Modelo: CACAROLA HOTEL AL FOSCO TL - N°50 (38,05L) REF 5.0					
Descrição: Material: Alumínio, Altura: 22 CM, Capacidade: 52 L, Diâmetro: 52 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas , N° 55,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	R BENEDITO GONCALVES, 1987	(37) 3214-1312	financeiro@metalurgicacontinental.ind.br	



Item 46: PANELO DO TIPO CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 60CM, ALTURA 40CM. CAPACIDADE 100 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 520,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 520,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 520,76

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PANELO DO TIPO CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 60CM, ALTURA 40CM. CAPACIDADE 100 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 529,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo e permanente para o Setor de Aproveitamento do 23º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Caçarola - Caçarola Material: Alumínio , Altura: 26 CM, Capacidade: 73 L, Diâmetro: 60 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 60

CatMat: 319838 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:73 L, ALTURA:26 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 60, DIÂMETRO:60 CM

Data: 04/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160440

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.627.497/0001-21 RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 459,79

Marca: Elitec

Fabricante: Elitec

Modelo: 73L

Descrição: Caçarola 73 litros, material: alumínio reforçado, diâmetro: 60cm, com alças e tampa do mesmo material

Estado: SC **Cidade:** Florianópolis **Endereço:** R DEPUTADO ANTONIO GOMES DE ALMEIDA, 107

Telefone: (48) 9919-0480

Email: kenitibruno@gmail.com

31.993.633/0001-71 CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 600,00

Marca: ARARY

Fabricante: MAZETTO

Modelo: Nº 60

Descrição: Caçarola 73 litros, material: alumínio reforçado, diâmetro: 60cm, com alças e tampa do mesmo material

Estado: CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** R OLIMPIO DE NORONHA, 56

Telefone: (85) 2180-3901

Email: comercial@casadopasa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 511,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para a Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas.

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160531

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 15:09

Homologação: 04/07/2022 11:46



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%25bvXJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvXJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 122 / 165

Descrição: Caçarola - Material: Alumínio, Altura: 26 CM, Capacidade: 73 L, Diâmetro: 60 CM, Espessura: 5 MM, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, Nº 60,
CatMat: 319838 - CAÇAROLA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:73 L, ALTURA:26 CM, ESPESSURA:5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 60, DIÂMETRO:60 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				R\$ 424,51
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: ASJ Descrição: Ofertamos: Caçarola hotel em alumínio polido 73L 60cm diâmetro 26cm altura 3,0mm espessura com alça e tampa em alumínio REF 253.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ANTONIO JOSE DOS SANTOS, 680	CARLOS	(31) 3213-1871	santamacomerciobh@hotmail.com
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA				R\$ 487,98
Marca: ASJ Fabricante: ASJ Modelo: COD 253 Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 60x26 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 3 mm Capacidade: 73 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 510, 24	THIAGO	(62) 98106-4800	thimago@gmail.com
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA				R\$ 518,88
Marca: CEARA Fabricante: CEARA Modelo: 1218 Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 60x26 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 4 mm Capacidade: 73 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R SANDRA GENTIL, 1519	(85) 8990-1093	novamesadistribuidora@gmail.com	
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA				R\$ 528,00
Marca: A definir Fabricante: A definir Modelo: A definir Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 60x26 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 4 mm Capacidade: 73 litros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174	(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	robertofalmeida@yahoo.com.br	
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA				R\$ 609,00
Marca: ARY Fabricante: ARY Modelo: 03.029-8 Descrição: Caçarola de alumínio reforçado, tipo HOTEL, com alças e tampa. Medidas: 60x26 cm (Diâmetro x Altura) Espessura: 4 mm Capacidade: 73 litros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br

Item 47: PAINEL DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 20 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 478,06 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 478,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 478,06

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PAINEL DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 20 LITRO S.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 434,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 13/06/2022 10:50



Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE
PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS DE COZINHA III

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: OC: 855800801002022OC00020
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 19
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO, 20L, DIAM. MIN. 38CM, C/ 2 ASAS (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.521.062/0001-16 WALDIR G. DA SILVA INDUSTRIAL R\$ 402,00
* VENCEDOR *

Marca: MARCA: NACIONAL MOD: 20L

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DOUTOR MONTEIRO DE BARROS, 45	Waldir Gazarra da Silva	(11) 2917-5165	wfci@terra.com.br

29.940.579/0001-54 PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI R\$ 402,50

Marca: NACIONAL / FECHAMENTO EXTERNO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475	ELAINE	(11) 2412-0768	pontomixcomercial@gmail.com

22.247.619/0001-38 ART FLEX MERCANTIL COMERCIAL EIRELI R\$ 415,00

Marca: eirilar painel pressão 20 lts fech. externo cf. ed

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MANUEL AFONSO, 289	(11) 5812-9117 / (11) 2366-6943	artpe.brindes@gmail.com

01.080.347/0001-54 SIMAPI COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA R\$ 466,55

Marca: EIRILAR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cubatão	AV TIRADENTES, 71	Cibelly de Oliveira Moraes e Silva	(13) 3476-6091	simapime@ig.com.br

11.975.701/0001-62 A MORAES EIRELI R\$ 487,00

Marca: Eirilar

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	AV BRASIL, 600	(13) 3474-2218	contals@contals.com.br

24.419.569/0001-54 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA R\$ 599,01

Marca: EIRILAR - 907

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO, DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 38 CM, ALTURA MÍNIMA DE 35,5 CM, ASA DE BAQUELITE (DUAS ASAS), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Hortolândia	R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866	Wellyngton Bassi	(19) 3044-9175	contato@penntaxy.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 502,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 01/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos nos termos do Convenio nº1261000866/2022/SEE, para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no termo de referencia (anexo I), deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42501

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UNID.

UF: MG

Descrição: PANELA DE PRESSÃO 20L - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO - PANELA DE PRESSÃO 20L - MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 20 LITROS,

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.030.409/0001-00 DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

R\$ 500,00

* VENCEDOR *

Marca: NIGRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 20 LT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R SILVIO BARBOSA, 90

Telefone:

(31) 3565-1697

Email:

dmtlicitacoes@gmail.com

38.393.893/0001-55 LMB COMERCIAL LTDA

R\$ 505,00

Marca: ETERNA NIGRO/

20L

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ETERNA NIGRO/

20L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

RUA BARBARA ROCHA, 43

Telefone:

(37) 3322-0243

Email:

comerciallmb10@gmail.com

44.384.524/0001-07 GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 575,00

Marca: NIGRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 20 L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Formiga

Endereço:

R DOUTOR TEIXEIRA SOARES, 450

Telefone:

(37) 3322-4214

Email:

gomap.vendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 497,06

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG

Data: 30/05/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha para abastecer a creche em fase final de construção no distrito de Monjolinho de Minas, bem como suprir as necessidades das escolas do município de Lagoa Formosa.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42276

Lote/Item: 40/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: Und

UF: MG

Descrição: Panela de pressão em alumínio polido com 3 - Panela de pressão em alumínio polido com 3,3 mm de espessura, com cabo e alça em baquelite, tampa com fechamento externo. Capacidade aproximada de 20L, dimensões aproximadas 38x35,5x38cm (AxLxP). O produto deverá apresentar certificado pelo INMETRO. Garantia: 12 meses.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.695.811/0001-79 LOTTUS COMERCIO LTDA

R\$ 448,05

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 125 / 165

Marca: NACIONAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R VIOLETA, 85

Telefone:

(31) 3493-7170/ (31) 9150-2472

Email:

adm@lottuscomercio.com

23.407.794/0001-08 ISRAEL E ISRAEL LTDA

R\$ 479,99

Marca: EIRILAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNIDADE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Bambuí

Endereço:

R PADRE DOMINGOS, 117

Telefone:

(35) 3734-1206

46.132.191/0001-46 DISTRIBUIDORA MEDCLLEAN LTDA

R\$ 563,13

Marca: EIRILAR - 22L

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EIRILAR - 22L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Patos de Minas

Endereço:

AV MARIA DE LOURDES QUEIROZ PEREIRA, 39

Telefone:

(34) 3821-0977/ (34) 9221-0658

Email:

luciana.lyma@hotmail.com

43.289.088/0001-16 JOAO HENRIQUE DORNELAS COUTO 01102015156

R\$ 700,00

Marca: FULGOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 20L

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

João Pinheiro

Endereço:

R NEGÓ LAURA, 570

Telefone:

(34) 8808-4213

Email:

joacocouto35@hotmail.com

Item 48: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM DRENO LATERAL E TAMPA COM ENCAIXAVEL LIMITAR ABERTURA. CAPACIDADE 100 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 102,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 102,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,26

Quantidade	Descrição	Observação
193 Unidades	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM DRENO LATERAL E TAMPA COM ENCAIXAVEL LIMITAR ABERTURA. CAPACIDADE 100 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 104,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

Descrição: Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Altura: 395 MM, Capacidade: 80 L, Comprimento: 743 MM, Espessura: 50 MM, Forma: Caixa Térmica, Largura: 560 MM, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 222071 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:80 L, COMPRIMENTO:743 MM, LARGURA:560 MM, ALTURA:395 MM, ESPESSURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA

Data: 12/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194010

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2022 16:09

Homologação: 25/07/2022 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.564.846/0001-69		SOUZA & FADANELLI LTDA			R\$ 104,83
* VENCEDOR *					
Marca: ISOESTE					
Fabricante: ISOESTE					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: Embalagem isopor, forma: caixa térmica, capacidade: 80l, comprimento 743, largura 560, altura 395, espessura 50, características adicionais com tampa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	AC DOIS, 3715	(93) 9126-2565	mercadogam01@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 105,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 30/06/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Embalagem Isopor - Embalagem Isopor Altura: 395 MM, Capacidade: 80 L, Comprimento: 743 MM, Espessura: 50 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 560 MM, Características Adicionais: Com Tampa	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:988989
	Lote/Item: /193
	Ata: Link Ata
CatMat: 222071 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:80 L, COMPRIMENTO:743 MM, LARGURA:560 MM, ALTURA:395 MM, ESPESSURA:50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI				R\$ 105,80	
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: CAIXA TERMICA Descrição: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 80 LITROS COM DRENO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Várzea Grande	R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14	VALMIR	(65) 3023-4606	mosaicodistribuidora@hotmail.com	
07.225.561/0001-38	R P OTENIO MERCADO				R\$ 105,90	
Marca: isoterm Fabricante: prodasa Modelo: unid Descrição: capacidade 80lt						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MT	Araputanga	AV 23 DE MAIO, 535	(65) 3261-1156/ (65) 9935-2317		escritorioetikacontabil@gmail.com	
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 148,50	
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: ISOESTE Descrição: CAIXA TERMICA DE ISOPOR 80 LITROS COM DRENO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (LOT S JORGE), S/N	(65) 3368-6100/ (65) 3054-4847		geandiegom@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 96,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	Data: 18/05/2022 11:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:70003



Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de consumo – Material de Acondicionamento e Embalagem, conforme descrições e quantidades constantes no Anexo I do Termo de Referência PAD 8.049/2021-TRE-AM (Anexo I deste Edital)..

Descrição: **Embalagem isopor** - Embalagem Isopor Altura: 454 MM, Capacidade: 120 L, Comprimento: 795 MM, Espessura: 52 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 590 MM, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: 222090 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:120 L, COMPRIMENTO:795 MM, LARGURA:590 MM, ALTURA:454 MM, ESPESSURA:52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMP

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 10:06

Homologação: 07/07/2022 20:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.614.075/0001-16 TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 82,55
* VENCEDOR *

Marca: KNAUF
Fabricante: KNAUF
Modelo: KNAUF
Descrição: Caixa de Isopor 120 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 802x602x467 mm, espessura da parede: 54 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ITATUBA, 20	(92) 9320-8515/ (92) 9320-8515	hptcomercio@hotmail.com

41.394.384/0001-51 GS COMERCIAL LTDA R\$ 82,56

Marca: Isoplast
Fabricante: Isoplast
Modelo: 120 litros
Descrição: Caixa de Isopor 120 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 802x602x467 mm, espessura da parede: 54 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ITAIOPOLIS, 25	(92) 9500-0355	gsdemorais2021@gmail.com

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 82,58

Marca: UNIVERSAL
Fabricante: UNIVERSAL
Modelo: Embalagem Isopor Altura: 454 MM, Capacidade: 120 L
Descrição: Embalagem Isopor Altura: 454 MM, Capacidade: 120 L, Comprimento: 795 MM, Espessura: 52 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 590 MM, Características Adicionais: Com Tampa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R JOAO CAMARA, 476	SANDRA	(92) 3321-3523	mosaiconet@hotmail.com

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI R\$ 83,00

Marca: Prestige
Fabricante: Prestige
Modelo: 120l
Descrição: Caixa de Isopor 120 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 802x602x467 mm, espessura da parede: 54 mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROFESSORA DIVA PONCE, 547	(92) 9317-1405	jmcomercio47@gmail.com

25.024.812/0001-06 IMPERIO DA INDUSTRIA COMERCIO CONSTRUCAO LTDA R\$ 149,84

Marca: PRESTIGE
Fabricante: PRESTIGE
Modelo: Isopor Altura: 454 MM, Capacidade: 120 L
Descrição: Embalagem Isopor Altura: 454 MM, Capacidade: 120 L, Comprimento: 795 MM, Espessura: 52 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 590 MM, Características Adicionais: Com Tampa

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROFESSOR ABILIO ALENCAR, 13	JOSEMAR MARINHO DA COSTA	(92) 8438-5956/ (92) 8848-7973	vendas.imperiodaindustria@yahoo.com

17.763.743/0001-16 PETALA COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI R\$ 430,00

Marca: ISOPLAST
Fabricante: ISOPLAST
Modelo: EMBALAGEM
Descrição: Caixa de Isopor 120 litros, com dreno e tampa. Medidas aproximadas: externas (CxLxA): 802x602x467 mm, espessura da parede: 54 mm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA CAMPOS BRAVOS, 449	(92) 9161-1501	contadora.loreana@hotmail.com



Item 49: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 12 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 31,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 31,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,12

Quantidade	Descrição	Observação
361 Unidades	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 12 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 31,01

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 07/06/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa térmica - CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADES 30 LITROSCaixa térmica fabricada em isopor, com capacidade de 30 litros, medidas: 46,7cm de comprimento x 31,7cm de largura x 40,3cm de altura, capacidade: 30 litros, com ralo na lateral	SRP: SIM
CatMat: 112836 - CAIXA TERMICA	Identificação: NºPregão:612022 / UASG:453187
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.626.830/0001-40 * VENCEDOR *	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 30,80
Marca: : ISOESTE Fabricante: : ISOESTE Modelo: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADES 30 LITROS Descrição: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADES 30 LITROS Caixa térmica fabricada em isopor, com capacidade de 30 litros, medidas: 46,7cm de comprimento x 3 1,7cm de largura x 40,3cm de altura, capacidade: 30 litros, com ralo na lateral MARCA: ISOESTE		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV CALAMA, 6925 Telefone: (69) 9279-2882 Email: daniel.visaoconsultoria@gmail.com		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 31,21
Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo: ISOTERM Descrição: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADES 30 LITROS Caixa térmica fabricada em isopor, com capacidade de 30 litros, medidas: 46,7cm de comprimento x 3 1,7cm de largura x 40,3cm de altura, capacidade: 30 litros, com ralo na lateral		
Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: 10AV BRASIL, 2540 Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162 Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br		
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,13
Marca: ISOTERM Fabricante: ISOTERM Modelo: ISOTERM Descrição: CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADES 30 LITROS Caixa térmica fabricada em isopor, com capacidade de 30 litros, medidas: 46,7cm de comprimento x 3 1,7cm de largura x 40,3cm de altura, capacidade: 30 litros, com ralo na lateral		
Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R HORACIO SPADARE, 133 Nome de Contato: JÉSSICA GUIMARÃES LANES Telefone: (69) 3421-7345 Email: msprojetos02@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material odontológico	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: EMBALAGEM ISOPOR - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 305 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMTAMPA	SRP: NÃO
CatMat: 222013 - EMBALAGEM ISOPOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 160251
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.150.220/0001-88 DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 31,00
* VENCEDOR *

Marca: S/M

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 12 L, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 305 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R MANUELA BARBOSA, 39 Danilo Batista (21) 3045-3739 dentsulodontologico@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 31,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/04/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6722021 /
UASG:925373

Descrição: Balde transporte material - CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR: com capacidade para 13 litros, com tampa.

Lote/Item: 1/44

CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/04/2022 09:33

Homologação: 30/05/2022 18:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.252.941/0001-36 STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 31,35
* VENCEDOR *

Marca: ISOTERM

Fabricante: ISOTERM

Modelo: ISOTERM

Descrição: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR: com capacidade para 13 litros, com tampa.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RO Porto Velho R JOSE CAMACHO, 1146 EDSON (69) 3015-0057 contato@starcomercio.com

Item 50: CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 7 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 17,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 17,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,02

Quantidade	Descrição	Observação
257 Unidades	CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 7 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 26/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I..

Descrição: **Embalagem Isopor** - Embalagem Isopor Altura: 226 MM, Capacidade: 7 L, Aplicação: Acondicionamento , Comprimento: 286 MM, Espessura: 20 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 205 MM, Características Adicionais: Com Tampa

CatMat: **348495** - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:7 L, COMPRIMENTO:286 MM, LARGURA:205 MM, ALTURA:226 MM, ESPESSURA:20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMP, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:989311

Lote/Item: /153

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/06/2022 18:36

Homologação: 30/06/2022 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.892.568/0001-79 DISTRIBUIDORA MSI EIRELI R\$ 9,89
* VENCEDOR *

Marca: isoest

Fabricante: isoest

Modelo: isoest

Descrição: 25932 - CAIXA DE ISOPOR - 07 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade

Estado: TO **Cidade:** Colinas do Tocantins **Endereço:** R 65, 1245 **Telefone:** (63) 9910-5473/ (63) 9846-0452 **Email:** nettopirescontabeis@gmail.com

31.170.141/0001-86 DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA R\$ 9,99

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo: Embalagem Isopor

Descrição: 25932 - CAIXA DE ISOPOR - 07 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade

Estado: TO **Cidade:** Colinas do Tocantins **Endereço:** AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1630 **Telefone:** (69) 3476-1150 **Email:** eclider@hotmail.com

10.638.290/0001-57 O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI R\$ 27,75

Marca: Isoeste

Fabricante: Isoeste

Modelo: Isoeste

Descrição: 25932 - CAIXA DE ISOPOR - 07 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade

Estado: TO **Cidade:** Palmas **Endereço:** Q 104 NORTE RUA NE 09 LOTE 06 SALA 10, SN **Telefone:** (63) 3215-2436

36.521.392/0001-81 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI R\$ 27,81

Marca: ISOTERM

Fabricante: ISOTERM

Modelo: 8 Litros

Descrição: 25932 - CAIXA DE ISOPOR - 07 LITROS. Ideal para o transporte e armazenamento de produtos perecíveis, produtos químicos e amostras de materiais biológicos. Feita em EPS de alta qualidade

Estado: SC **Cidade:** Lages **Endereço:** R CARLOS CHAGAS, 413 **Telefone:** (49) 9925-0646 **Email:** licitacao@govendasonline.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES

Objeto: Aquisição de material odontológico

Descrição: **EMBALAGEM ISOPOR** - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 7 L, COMPRIMENTO 286 MM,LARGURA 205 MM, ALTURA 226 MM, ESPESSURA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMTAMPA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 28/2022 / UASG: 160251

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 131 / 165

CatMat: 348495 - EMBALAGEM ISOPOR, FORMA:CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE:7 L, COMPRIMENTO:286 MM, LARGURA:205 MM, ALTURA:226 MM, ESPESSURA:20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

06.150.220/0001-88 DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 18,20
* VENCEDOR *

Marca: S/M

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 7 L, COMPRIMENTO 286 MM, LARGURA 205 MM, ALTURA 226 MM, ESPESSURA 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MANUELA BARBOSA, 39	Danilo Batista	(21) 3045-3739	dentsulodontologico@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Castanheira/MT

Data: 19/04/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO E UTENSILIOS DOMESTICOS EM GERAL

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Descrição: CAIXA DE ISOPOR 6 LITROS - CAIXA DE ISOPOR 6 LITROS

Identificação: 182022

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2022 10:00

Fonte: portal.prefcastanheira-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

08.094.933/0001-05 SUPERMERCADO MILENIO LTDA R\$ 14,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Castanheira	AV 04 DE JULHO, 1025	(66) 5811-402

Item 51: EMBALAGEM TIPO MARMITEX, Nº 9, EM ALUMINIO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMPA, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 1120 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 56,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 56,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.050 Caixas	EMBALAGEM TIPO MARMITEX, Nº 9, EM ALUMINIO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMPA, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 1120 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 68,03

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 09/08/2022 17:07



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 132 / 165

Órgão: CPP. DR.EDUARDO O. VIANNA DE BAURU
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
BAURU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: MARMITEX DE ISOPOR,REDONDO,
(187X65)MM,1100ML,S/DIVISOES,BRANCO - MARMITEX, DE ISOPOR
(POLIESTIRENO EXPANDIDO), FORMATO REDONDO, MEDINDO (187 X 65)MM,
COM CAPACIDADE 1100 ML, S/ DIVISÕES, DIAMETRO MINIMO DE 15 CM, NA
COR BRANCA, COM TAMPA NO MESMO MATERIAL

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380134000012022OC00141

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 68,03

* VENCEDOR *

Marca: COPOBRAS - PT 104Q

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: COPOBRAS - PT 104Q

Descrição: MARMITEX, DE ISOPOR (POLIESTIRENO EXPANDIDO), FORMATO REDONDO, MEDINDO (187 X 65)MM, COM CAPACIDADE 1100 ML, S/ DIVISÕES, DIAMETRO MINIMO DE 15 CM, NA COR BRANCA, COM TAMPA NO MESMO MATERIAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R DR ELIAS LUIS DE OLIVEIRA, 58

(11) 3733-6498/ (11) 3539-0699

lastor@lastor.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA

Data: 26/05/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DERIVADOS PLÁSTICOS E EMBALAGENS EXERCÍCIO 2022/2023

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: MARMITEX ALUMINIO Nº 9 C/100 - MARMITEX ALUMINIO Nº 9 C/100

SRP: SIM

Identificação: 00004222

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:

8079/transparencia/

Quantidade: 40

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.321.488/0001-35 ADEMIR FERNANDES PINTO EMBALAGENS

R\$ 58,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Mendonça

R JOSE CORNELIANI MILHOSSI, 630

(17) 3248-1313

stefanini@oquei.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 43,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT."AEVP CRISTIANO DE OLIVEIRA" F.PAULIST

Data: 27/04/2022 08:12

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Modalidade: Convite Eletrônico

FLÓRIDA PAULISTA

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL,
FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL, EQUIPAMENTOS
DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL,
GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA,
ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 380229000012022OC00087

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 133 / 165

Descrição: MARMITEX DE ALUMINIO, REDONDO, 21 CM DE DIAMETRO, 850 ML, COM TAMPA - MARMITEX, DE FOLHA DE ALUMINIO, FORMATO REDONDO, DIAMETRO MINIMO DE 21,0 CM; ALTURA MINIMA DE 4,5 CM; ESPESSURA MINIMA 35 MICRONS, CAPACIDADE MINIMA DE 850 ML, COM TAMPA DE ALUMINIO

Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.880.322/0002-93 BALEIRA LTDA. R\$ 43,00
* VENCEDOR *

Marca: TERMICA T8 MAQUINA 850ML

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TERMICA T8 MAQUINA 850ML

Descrição: MARMITEX, DE FOLHA DE ALUMINIO, FORMATO REDONDO, DIAMETRO MINIMO DE 21,0 CM; ALTURA MINIMA DE 4,5 CM; ESPESSURA MINIMA 35 MICRONS, CAPACIDADE MINIMA DE 850 ML, COM TAMPA DE ALUMINIO

Estado: SP Cidade: Santo André Endereço: R LAUREANO, 406 Nome de Contato: Antonio Carlos Telefone: (11) 3090-0618 Email: compras@abaleira.com.br

10.652.217/0001-30 COMERCIO DE EMBALAGENS ADAMANTINA LTDA R\$ 44,90

Marca: WYDA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: WYDA

Descrição: MARMITEX, DE FOLHA DE ALUMINIO, FORMATO REDONDO, DIAMETRO MINIMO DE 21,0 CM; ALTURA MINIMA DE 4,5 CM; ESPESSURA MINIMA 35 MICRONS, CAPACIDADE MINIMA DE 850 ML, COM TAMPA DE ALUMINIO

Estado: SP Cidade: Adamantina Endereço: AV CAPITAO JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA, 131 Nome de Contato: Aline Albuquerque Telefone: (18) 3521-3645 Email: comercio.bec@outlook.com

Item 52: SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1/2KG, PARA COPA E COZINHA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 17,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,02

Quantidade	Descrição	Observação
10.460 Pacotes	SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1/2KG, PARA COPA E COZINHA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária

EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE

Objeto: Aquisição de produtos de acondicionamento, embalagens e material plástico.

Descrição: Saco - Material: Plástico, Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 2 KG, Cor: Incolor, Transmittância: Transparente, Largura: 25 CM,

CatMat: 307116 - SACO

Data: 05/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:135013

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.624.188/0001-37 EDIVALDO BATISTA DOS SANTOS EMBALAGENS - EIRELI R\$ 18,69

Marca: PLASFORT

Fabricante: PLASFORT

Modelo: PCT

Descrição: : Material: Plástico, Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade: 2 KG, Cor: Incolor, Transmittância: Transparente, Largura : 25 CM,

Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: R MARIA DAS GRACAS DE AGUIAR CUNHA, 89 Nome de Contato: JOSÉ Telefone: (79) 3231-6119 Email: licitacao@edivaldoembalagens.com.br

28.753.966/0001-19 BELLA AGRONEGOCIOS LTDA R\$ 18,69

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 134 / 165

Marca: REPLASTIC
Fabricante: REPLASTIC
Modelo: PACOTE COM 100 UND
Descrição: SACO plástico incolor, polietileno, com capacidade para 2kg, com dimensões aproximadas de 20cm x 35cm. Pacote com 100 unid. REPLASTIC

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 670	(35) 9738-4941	21licitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 17,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene em proveito da Academia Militar das Agulhas Negras. Descrição: Saco - Saco, material: plástico, capacidade: 3 kg, características adicionais: bobina picotada, altura: 35 cm, largura: 25 cm CatMat: 460049 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:3 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOBINA PICOTADA, ALTURA:35 CM, LARGURA:25 CM	Data: 04/04/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:160249 Lote/Item: /78 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/05/2022 15:15 Homologação: 27/05/2022 10:22 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Rolo 500,00 UN UF: RJ
--	---

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,90
* VENCEDOR *		

Marca: PILOFLEX
Fabricante: PILOFLEX
Modelo: PILOFLEX
Descrição: Bobina em saco plástico picotado 25x35 cm, rolo com 500 sacos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com

11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 17,00
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: PICOFLEX
Fabricante: PICOFLEX
Modelo: Rolo 500,00 UN
Descrição: Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 3 kg, características adicionais: bobina picotada, altura: 35 cm, largura: 25 cm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com

02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 19,75
--------------------	--	-----------

Marca: BETA
Fabricante: BETA
Modelo: não se aplica
Descrição: Bobina em saco plástico picotado 25x35 cm, rolo com 500 sacos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Guaratinguetá	R CORONEL JOAO VIEIRA, 187	RONI	(12) 3132-5656	bravery@bravery.com.br

19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 25,26
--------------------	---	-----------

Marca: SEGPLAST
Fabricante: SEGPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
Modelo: 25X35
Descrição: ITEM 78 QTD.: 100 Rolo Bobina em saco plástico picotado 25x35 cm, rolo com 500 sacos MARCA / MODELO: SEGPLAST / 25X35 FABRICANTE: SE GPLAST IND. COM. EMBALAGENS PLASTICAS LTDA VALOR UNIT. R\$ 25,37 VALOR TOTAL R\$ 2.537,00 "Unitário: vinte e cinco reais e trinta e sete centavos Total: dois mil, quinhentos e trinta e sete reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento. PROCEDÊNCIA NACIONAL



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R BRAULIO MUNIZ, 00133	Renata Pinto Couto	(21) 3936-7003	limpmedrio@gmail.com	
34.142.411/0001-33		J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI				R\$ 25,27
Marca: Picoflex						
Fabricante: Picoflex						
Modelo: Bobina						
Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 3 kg, características adicionais: bobina picotada, altura: 35 cm, largura: 25 cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	RUA SUEZ, 126	Josias	(21) 96457-8408	jrlongonunes@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 14,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE	Data: 20/05/2022 09:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Material de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender à demanda do Fundo Municipal de Assistência Social e seus partícipes.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 1 KG - SACO PLÁSTICO DE 1 KG, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNID	Identificação: 41946
	Lote/Item: 47/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA				R\$ 5,90	
* VENCEDOR *						
Marca: MILPLAST						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MILPLAST						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com	
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 8,97	
Marca: ESTRELA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ESTRELA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SE	Tobias Barreto	PRACA DA BANDEIRA, 149	(79) 9980-8714 / (79) 3022-3180		ajm.santana04@gmail.com	
36.157.965/0001-30	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI				R\$ 12,46	
Marca: ZPP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, 11		(79) 9685-1312	folhacomercio@outlook.com	
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 12,46	
Marca: BARBOSA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ÚNICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SE	Aracaju	R RIO GRANDE DO SUL, 571	(79) 8864-3225		dominiocontabilidade_aju@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhth2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhth2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 136 / 165

29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,08
Marca: DURALEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DURALEX Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Feira de Santana	R PEDRO ALVARES CABRAL, 190
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marla	(75) 3624-9770	potenciafsa@gmail.com

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 30,60
Marca: COALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SACO 1 KG Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV A, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 53: SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 5KG, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45CM, LARGURA 35CM, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 22,50 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 22,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,50
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7.460 Pacotes	SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 5KG, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45CM, LARGURA 35CM, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 22,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 18/07/2022 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..	Lote/Item: /297
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C	Ata: Link Ata
CatMat: 307144 - SACO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.190
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: PA

28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,59
* VENCEDOR *		
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: SACO PLÁSTICO Descrição: Saco, material: plástico transparente, capacidade: 5 kg, aplicação: acondicionamento de alimentos, altura: 45 cm, largura: 35 cm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CHARLEI	(54) 99901-3682	distribuidoraboni901@outlook.com

18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 36,87
Marca: FLEXBAG Fabricante: FLEXBAG Modelo: FLEXBAG Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 C		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marabá	RUA CARLOS GOMES, 36
Telefone:	Email:	
(94) 9204-3322	mamaeresolve1@gmail.com	

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório..

Descrição: Saco - Material: Plástico Transparente, Capacidade: 5 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Altura: 45 CM, Largura: 35 CM,

CatMat: 307144 - SACO

Data: 08/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:70002

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,50
* VENCEDOR *		

Marca: Plastpavi
Fabricante: Plastpavi
Modelo: 30x40x0,04

Descrição: Saco, material plástico liso de polietileno, capacidade mínima 5 kg/5 litros, cor incolor, transmitância transparente, aplicação acondicionamento, pa cote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Plastpavi. Modelo: 30x40x0,04

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R PREFEITO ODILON CLARO DE OLIVEIRA, 285 A	Rodolpho Muller Elias Feitosa da Silva	(43) 3534-1888	romacomercial@hotmail.com

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 24,00
--------------------	---	-----------

Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo: SACO PLÁSTICO

Descrição: Saco, material plástico liso de polietileno, capacidade mínima 5 kg/5 litros, cor incolor, transmitância transparente, medindo 35 cm x 45 cm, espess ura 0,6 micras aplicação acondicionamento, pacote com 100 unidades. MARCA/FABRICANTE: ACP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06	(61) 8470-6882	digitalinfodf@gmail.com

34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 24,10
--------------------	---	-----------

Marca: ACREPLAST
Fabricante: ACREPLAST
Modelo: ACREPLAST / 5KG

Descrição: Saco, material plástico liso de polietileno, capacidade mínima 5 kg/5 litros, cor incolor, transmitância transparente, aplicação acondicionamento, pa cote com 100 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	AV DOUTOR MARIO MAIA, 736	(68) 9907-7682	sergimar001@gmail.com

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 25,19
--------------------	--------------------	-----------

Marca: orleplast
Fabricante: orleplast
Modelo: 67

Descrição: Material: Plástico Transparente, Capacidade: 5 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Altura: 45 CM, Largura: 35 CM,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com

09.469.009/0001-10	B8 EMPRESARIAL COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,98
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: MAIS PLASTIC
Fabricante: MAIS PLASTIC
Modelo: CAPACIDADE 5 KG

Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45 CM, LARGURA 3 5 CM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AC	Rio Branco	R MINAS GERAIS, 858	(68) 8401-8004



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 07/12/2021 14:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, conforme especificações e quantitativos constante no Termo de Referência, Anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Altura: 45 CM, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 5 KG, Largura: 35 CM,	SRP: SIM
CatMat: 307144 - SACO	Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:155909
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.643
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.242.187/0001-03 * VENCEDOR *	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,75
Marca: PLASJOPE Fabricante: PLASJOPE Modelo: DESCARTAVEL Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE , ATÓXICO TAMANHO 45 cm DE ALTURA 35 DE LARGURA E 10 MICRA DE ESPESSURA MÍNIMA, EM PACOTE COM 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R ICUI-GUAJARA, 03
	Nome de Contato: Rafaela Silva Pimentel	Telefone: (91) 8285-6809
	Email: andersonufpadm@hotmail.com	
42.266.893/0001-61	NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272	R\$ 6,78
Marca: BOMPACK Fabricante: EMBRAST Modelo: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE , ATÓXICO, TAMANHO 45 CM DE ALTURA 35 D E LARGURA E 10 MICRA DE ESPESSURA MÍNIMA, EM PACOTE COM 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: Q QUATORZE (PANORAMA XXI), 13
	Telefone: (91) 8861-7887	Email: nr.comercio10@gmail.com
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 11,31
Marca: FACEPA Fabricante: FACEPA Modelo: FACEPA Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE , ATÓXICO, TAMANHO 45 cm DE ALTURA 35 D E LARGURA E 10 MICRA DE ESPESSURA MÍNIMA, EM PACOTE COM 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 62, 902
	Nome de Contato: YAN	Telefone: (91) 98951-3811
	Email: ymob.eireli@gmail.com	
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 32,90
Marca: Plastpavi Fabricante: Plastpavi Modelo: 35x45 Descrição: Saco plástico transparente, 5 kg para acondicionamento de alimentos capacidade, atóxico, tamanho 45 cm de altura 35 de largura e 10 micra de espessura mínima, em pacote com 100 unidades. Marca/Fabricante: Plastpavi		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R PREFEITO ODILON CLARO DE OLIVEIRA, 285 A
	Nome de Contato: Rodolpho Muller Elias Feitosa da Silva	Telefone: (43) 3534-1888
	Email: romacomercial@hotmail.com	
26.907.641/0001-18	PINHEIROS COMERCIO EIRELI	R\$ 33,80
Marca: ARAKEN Fabricante: PLÁSTICOS ARAKEN LTDA. Modelo: SACO 5KG. Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE, ATÓXICO, TAMANHO 45 cm DE ALTURA 35 DE LARGURA E 10 MICRA DE ESPESSURA MÍNIMA, EM PACOTE COM 100 UNIDADES.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOS TAMOIROS, 263
	Telefone: (91) 3223-3213	Email: pinheiroscomercio@hotmail.com
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 36,40



Marca: ORLEPLAST
Fabricante: ORLEPLAST
Modelo: 659

Descrição: "SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE , ATÓXICO, TAMANHO 45 cm DE ALTURA 35 D E LARGURA E 10 MICRA DE ESPESSURA MÍNIMA, EM PACOTE COM 100 UNIDADES."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com

34.385.304/0001-36 SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 140,00

Marca: PLASTVILLE
Fabricante: PLASTVILLE
Modelo: PLÁSTICO

Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 5 KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS CAPACIDADE , ATÓXICO, TAMANHO 45 cm DE ALTURA 35 D E LARGURA E 10 MICRA DE ESPESSURA MÍNIMA, EM PACOTE COM 100 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	(62) 3956-1080	squadra.diretoria@gmail.com

Item 54: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 11,29 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

7.420 Pacotes	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.	
---------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Aquisição de materiais de higiene pessoal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió..

Descrição: Saco - Material: Plástico Transparente, Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento Em Geral, Capacidade: 2 KG, Largura: 20 CM,

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1432022 / UASG:926703

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 20:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: AL

37.201.772/0001-00 LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948 R\$ 9,00

* VENCEDOR *

Marca: POLINOVA
Fabricante: POLINOVA
Modelo: SACO PEAD

Descrição: SACOMPLÁSTICO POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE 2KG 20X35 - TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 100 UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOSE PEIXOTO DE LACERDA WERNEK, 565	(41) 9701-7560	luis.heinecketransportes@gmail.com

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA R\$ 11,67

Marca: BEIJA FLOR
Fabricante: BEIJA FLOR
Modelo: BEIJA FLOR

Descrição: Material: Plástico Transparente, Altura: 35 CM, Aplicação: Acondicionamento Em Geral, Capacidade: 2 KG, Largura: 20 CM,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 659	VALDETE	(79) 3303-5348	papelariapratica@hotmail.com

43.689.429/0001-40 DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 13,33



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 140 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Thermoprat

Fabricante: Thermoprat Indústria e Comércio de Embalagens Ltd

Modelo: Embalagem c/100

Descrição: "Saco Material: Plástico Transparente.Capacidade: 2 Kg. Aplicação: Acondicionamento Em Geral. Altura: 35 Cm. Largura: 20Cm"

Estado:

AL

Cidade:

Maceió

Endereço:

R EM PROJETO H, 6003-A

Telefone:

(82) 3241-1988

Email:

mario@consulplancontabil.com.br

09.138.326/0001-54

PABLO LUIS MARTINS

R\$ 14,72

Marca: orleplast

Fabricante: orleplast

Modelo: 670

Descrição: "Saco Material: Plástico Transparente.Capacidade: 2 Kg. Aplicação: Acondicionamento Em Geral. Altura: 35 Cm. Largura: 20Cm PCT C /100"

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23

Telefone:

(48) 3357-3779

Email:

flexconcontabilidade@gmail.com

44.615.647/0001-01

THAYS GOMES DA GAMA

R\$ 25,49

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: 2KG

Descrição: Saco Material: Plástico Transparente.Capacidade: 2 Kg. Aplicação: Acondicionamento Em Geral. Altura: 35 Cm. Largura: 20Cm, Pacote com 100 unidades

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO D BLOCO A, 05

Telefone:

(61) 8606-6198

Email:

thays.tgcomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 8,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 13/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material Descartável para abastecimento e distribuição entre os setores desta Instituição, pelo período de 12 (doze) meses, e que se encontram claramente descritos no mapa de relação de material ao final do Termo de Referência (Anexo I), do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:642022 / UASG:925449

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/06/2022 15:51

Homologação: 07/06/2022 15:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PA

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Capacidade: 1 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos

CatMat: 309099 - SACO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.907.641/0001-18

PINHEIROS COMERCIO EIRELI

R\$ 2,80

* VENCEDOR *

Marca: ARAKEN

Fabricante: PLÁSTICOS ARAKEN LTDA.

Modelo: 1KG

Descrição: SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG, MICRA 0,03, PACOTE COM 100UND.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R DOS TAMOIROS, 263

Telefone:

(91) 3223-3213

Email:

pinheiroscomercio@hotmail.com

10.459.614/0001-90

COMERCIAL JR EIRELI

R\$ 2,82

Marca: FAMA EMBALAGENS

Fabricante: FAMA EMBALAGENS

Modelo: PACOTE

Descrição: SACO EM PLÁSTICO, transparente, capacidade 1kg, micra 0,03, tam. 13x25cm, pacote com 100und

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(91) 3272-4136

Email:

jralvescosta@outlook.com

07.931.806/0001-42

GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,60



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 141 / 165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SEGPLAST
Fabricante: SEGPLAST
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, transparente, capacidade 1kg, micra 0,03, pacote com 100und.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R ESPERANTO, 527 Telefone: (91) 8137-0379

41.944.789/0001-16 DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA R\$ 6,19

Marca: LGMB
Fabricante: LGMB
Modelo: SACO PLASTICO PCT 100 UND
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, transparente, capacidade 1kg, micra 0,03, pacote com 100und.

Estado: MG Cidade: José Raydan Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9 Telefone: (19) 3702-4054 Email: atendimento@dgdistribuicao.com.br

41.081.966/0001-88 LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 16,90

Marca: DOSPLASTICOS
Fabricante: DOSPLASTICOS
Modelo: 1KG
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, transparente, capacidade 1kg, micra 0,03, pacote com 100und.

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DOUTOR FREITAS, 1115 Telefone: (91) 3224-1752/ (91) 9222-1107 Email: vendas.lizpara@gmail.com

42.254.594/0001-07 G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 20,00

Marca: CETRO
Fabricante: CETRO
Modelo: CETRO
Descrição: SACO EM PLÁSTICO, transparente, capacidade 1kg, micra 0,03, tam. 13x25cm, pacote com 100und.

Estado: PA Cidade: São João de Pirabas Endereço: RODOVIA PA 440, SN Telefone: (91) 9612-0026 Email: cegoliveiradistribuidora@gmail.com

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS R\$ 25,00

Marca: orleplast
Fabricante: orleplast
Modelo: 669
Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Capacidade: 1 KG, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos

Estado: SC Cidade: São José Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23 Telefone: (48) 3357-3779 Email: flexconcontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 12,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, conforme especificações e quantitativos constante no Termo de Referência, Anexo I do edital..

Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Comprimento: 40 CM, Espessura: 7 Micra , Transmitância: Transparente , Largura: 20 CM, Tipo Uso: Geral ,

CatMat: 253163 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO:GERAL, CAPACIDADE:2 KG, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:7 MICRA, COMPRIMENTO:40 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE

Data: 07/12/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:772021 / UASG:155909

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.109

Unidade: Pacote 100 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 4,50
* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 142 / 165

Marca: PLASJOPE

Fabricante: PLASJOPE

Modelo: DESCARTAVEL

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ 02 KG, TAM 40 X 20CM. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GERAL, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COM 20 CM DE LARGURA, E 40 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA: 10 µM, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE REAL PARA 2 KG, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UND.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com

42.266.893/0001-61 NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272

R\$ 4,55

Marca: BOMPACK

Fabricante: EMBRAST

Modelo: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ 02 KG, TAM 40 X 20CM. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GERAL, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COM 20 CM DE LARGURA, E 40 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA: 10 µM, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE REAL PARA 2 KG, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UND.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	Q QUATORZE (PANORAMA XXI), 13	(91) 8861-7887	nr.comercio10@gmail.com

28.037.573/0001-09 A C DO A D RODRIGUES EIRELI

R\$ 7,99

Marca: FACEPA

Fabricante: FACEPA

Modelo: FACEPA

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ 02 KG, TAM 40 X 20CM. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GERAL, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COM 20 CM DE LARGURA, E 40 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA: 10 µM, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE REAL PARA 2 KG, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UND.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com

26.907.641/0001-18 PINHEIROS COMERCIO EIRELI

R\$ 18,00

Marca: ARAKEN

Fabricante: PLÁSTICOS ARAKEN LTDA.

Modelo: SACO 2KG.

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ 02 KG, TAM 40 X 20CM. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GERAL, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COM 20 CM DE LARGURA, E 40 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA: 10 M, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE REAL PARA 2 KG, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UND.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R DOS TAMOIROS, 263	(91) 3223-3213	pinheiroscomercio@hotmail.com

21.348.054/0001-12 ROMA COMERCIAL LTDA

R\$ 18,00

Marca: Plastpavi

Fabricante: Plastpavi

Modelo: 20x40

Descrição: Saco plástico p/ 02 kg, tam 40 x 20cm. Saco plástico transparente, geral, acondicionamento de alimentos, com 20 cm de largura, e 40 cm de comprimento, espessura mínima: 10 µm, transparente com capacidade real para 2 kg, atóxico, pacote com 100 und. Marca/Fabricante: Plastpavi

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R PREFEITO ODILON CLARO DE OLIVEIRA, 285 A	Rodolpho Muller Elias Feitosa da Silva	(43) 3534-1888	romacomercial@hotmail.com

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS

R\$ 24,80

Marca: ORLEPLAST

Fabricante: ORLEPLAST

Modelo: 120

Descrição: "SACO PLÁSTICO P/ 02 KG, TAM 40 X 20CM. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GERAL, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COM 20 CM DE LARGURA, E 40 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA: 10 µM, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE REAL PARA 2 KG, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UND."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com

34.385.304/0001-36 SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 70,00

Marca: PLASTVILLE

Fabricante: PLASTVILLE

Modelo: PLÁSTICO

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ 02 KG, TAM 40 X 20CM. SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, GERAL, ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, COM 20 CM DE LARGURA, E 40 CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA: 10 µM, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE REAL PARA 2 KG, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UND.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 3291	(62) 3956-1080	squadra.diretoria@gmail.com



Item 55: SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 16,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Quantidade	Descrição	Observação
8.410 Pacotes	SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data: 24/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de copa/cozinha para suprir as necessidades dos setores das secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco - Material: Plástico, Capacidade: 2 KG, Características Adicionais: Bobina Picotada, Altura: 30 CM, Largura: 20 CM,	SRP: SIM
CatMat: 460033 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOBINA PICOTADA, ALTURA:30 CM, LARGURA:20 CM	Identificação: N°Pregão:762022 / UASG:987459
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 77
	Unidade: Embalagem 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.064.614/0001-51 * VENCEDOR *	DISSENCE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,02
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: 2L Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 LITROS C/ 100 UNIDADES		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R MARIO STRAPASSON, 26 B
	Telefone: (41) 9731-8641	Email: dissence.comercial@gmail.com
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,05
Marca: MEGAMIL Fabricante: MEGAMIL Modelo: MEGAMIL Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 LITROS C/ 100 UNIDADES		
Estado: SC	Cidade: Rio Negrinho	Endereço: R ADOLFO KONDER, 279
	Telefone: (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060	Email: comercial@grupomaxima.com.br
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 4,30
Marca: NEISANPLAST Fabricante: NEISANPLAST Modelo: SACO PLASTICO Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 2 KG, Características Adicionais: Bobina Picotada, Altura: 30 CM, Largura: 20 CM,		
Estado: SC	Cidade: Itapoá	Endereço: R DO PEIXE, 1597
	Telefone: (47) 3443-2401	Email: falimp22@gmail.com
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 13,71
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: megamil Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 2 KG, Características Adicionais: Bobina Picotada, Altura: 30 CM, Largura: 20 CM,		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R TANCREDO NEVES, 55
	Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	Email: lcembalagens22@gmail.com
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,72
Marca: VALPLASTIC Fabricante: VALPLASTIC Modelo: VALPLASTIC Descrição: "SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 LITROS C/ 100 UNIDADES"		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
	Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro.max@terra.com.br



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 144 / 165

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS				R\$ 13,73
Marca: orleplast					
Fabricante: orleplast					
Modelo: 670					
Descrição: "SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 LITROS C/ 100 UNIDADES"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com	
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				R\$ 18,60
Marca: TY Bortholin					
Fabricante: TY Bortholin					
Modelo: Saco plastico					
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 LITROS C/ 100 UNIDADES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	RUA DOS OPERARIOS,, 148	(19) 3571-1885	tybortholin@uol.com.br	
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 18,65
Marca: GIOCA					
Fabricante: GIOCA					
Modelo: GIOCA					
Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 2 KG, Características Adicionais: Bobina Picotada, Altura: 30 CM, Largura: 20 CM Demais condições conforme edital e seus anexos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Colombo	AVENIDA LONDRES, 419	(41) 9154-6314 / (41) 9612-7017		
37.201.772/0001-00	LUIZ ALBERTO HEINECKE JUNIOR 04193510948				R\$ 22,70
Marca: POLINOVA					
Fabricante: POLINOVA					
Modelo: SACO PLÁSTICO					
Descrição: saco plástico capacidade 2 litros pacote com 100 sacos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R JOSE PEIXOTO DE LACERDA WERNEK, 565	(41) 9701-7560	luiz.heinecketransportes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 19,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 12/05/2022 09:00
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Maternidade Climério de Oliveira	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E ACONDICIONAMENTO (APARELHO DE BARBEAR, ESPONJA, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL TOALHA, SABONETE PARA AS MÃOS, SABONETE PARA RÉCEM-NASCIDO, FILME PVC, SACOS E ÉTER 35%) para reabastecimento da Unidade de Abastecimento (UNIAB) da Maternidade Climério de Oliveira (MCO) - Filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), localizado à Rua do Limoeiro, 137, Nazaré, Salvador/BA..	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:155906
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Comprimento: 40 CM, Espessura: 7 Micra , Transmitância: Transparente , Largura: 20 CM, Tipo Uso: Geral	Quantidade: 1.500
CatMat: 253163 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO USO:GERAL, CAPACIDADE:2 KG, APLICAÇÃO:ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:7 MICRA, COMPRIMENTO:40 CM, TRANSMITÂNCIA:TRANSPARENTE	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	R\$ 11,04
* VENCEDOR *		
Marca: NORPLASTI		
Fabricante: INPLARN		
Modelo: SACO TRASNPARENTE		
Descrição: SACO PLASTICO 20 X 40 CM: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ESPESSURA 7 MICRA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS		



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD300eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD300eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 145 / 165

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R JORNALISTA EDSON REGIS, 325	(81) 3339-0510	norlux@uol.com.br		
24.174.062/0001-88 MACHADO ARMARINHOS LTDA					R\$ 12,49	
Marca: Newplast. Fabricante: Newplast. Modelo: TIPO: USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG Descrição: SACO PLASTICO 20 X 40 CM: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ESPESSURA 7 MICRA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS Marca: Newplast. V. unitário R\$ 1.000,00 V. total R\$ 1.500.000,00						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	ROD AL 115, 2502	Ivson	(82) 3357-2076	machadoarmarinhos@hotmail.com	
22.479.777/0001-13 JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 12,50	
Marca: Sol Embalagem Fabricante: Sol Embalagem Modelo: Capacidade: 2 KG, Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Comprimento: 40 CM, Espessura: 7 Micra , Transmissão: Transparente , Largura: 20 CM, Tipo Uso: Geral						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Simões Filho	AV WASHINGTON LUIS, S/N	JULIO	(71) 3176-2340	jcv.comercio@gmail.com	
60.778.123/0001-80 RACKPLASTIC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA					R\$ 13,00	
Marca: RACKPLASTIC Fabricante: RACK Modelo: RACK Descrição: SACO PLASTICO 20 X 40 CM: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ESPESSURA 7 MICRA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Franco da Rocha	ROD TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, KM 39	Rafael	(11) 4605-6539	vendasraczuza@gmail.com	
12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 16,82	
Marca: orleplast Fabricante: orleplast Modelo: saco Descrição: SACO PLASTICO 24 X 36 CM: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ESPESSURA 7 MICRA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Erechim	R RAIMUNDO CAPELETTI, 42	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br		
21.348.054/0001-12 ROMA COMERCIAL LTDA					R\$ 17,00	
Marca: Plastpavi Fabricante: Plastpavi Modelo: 20x40 Descrição: Saco plastico 20 x 40 cm: saco, material: plástico transparente, tipo: uso geral, capacidade 2 kg, aplicação acondicionamento de alimentos, espessura 7 micra, transmitância transparente. Aceita-se variação de 3 cm para mais ou para menos. Marca/Fabricante: Plastpavi						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Santo Antônio da Platina	R PREFEITO ODILON CLARO DE OLIVEIRA, 285 A	Rodolpho Muller Elias Feitosa da Silva	(43) 3534-1888	romacomercial@hotmail.com	
13.559.782/0001-45 ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO					R\$ 18,00	
Marca: Polinova Fabricante: Polinova Ind. e Com. de Plásticos Ltda. Modelo: Pacote c/ 100 unidades Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE – Apresentação: Peça única – Capacidade: 2,00 kg – Medidas: 20,00 cm (Largura) x 40,00 cm (Altura) – Fabricado com resinas termoplásticas (Polietileno) / Matéria prima virgem – Aceita-se a variação de 5,00cm para mais ou para menos – Aplicação / Uso: Acondicionamento em geral e de alimentos - Prazo de validade do produto: Indeterminado – Origem do produto e do Fabricante: Nacional – Embalagem do produto: Pacote com 100 (cem) unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	São José dos Pinhais	R JUIZ DANILO BERTOLIN PRECOMA, 440	(41) 3588-1086	vendasafp@afpembalagens.com.br		
09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS					R\$ 55,00	
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 2040 Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 2 KG, Comprimento: 40 CM, Espessura: 7 Micra , Transmissão: Transparente , Largura: 20 CM, Tipo Uso: Geral						



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23	(48) 3357-3779	flexconcontabilidade@gmail.com		
30.723.567/0001-57		NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI			R\$ 100,00	
Marca: sol						
Fabricante: sol						
Modelo: transp						
Descrição: SACO PLASTICO 20 X 40 CM: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: USO GERAL, CAPACIDADE 2 KG, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ESPESSURA 7 MICRA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R DOMINGOS ABREU VIEIRA, 63	Maricelia	(71) 3035-3880	nasacsc@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO	Data: 14/07/2022 00:00
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Modalidade: Pregão
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS OFICINAS DO NAAB	SRP: NÃO
Descrição: SACO PLÁSTICO DE 2 KG, ROLO COM 100 UNIDADES - SACO PLÁSTICO DE 2 KG, ROLO COM 100 UNIDADES	Identificação: 8532022
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.				R\$ 14,99
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RS	Taquara	R TRISTAO MONTEIRO, 1365		(051) 5423-115	
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Campinas do Sul	R MARQUES DO HERVAL, 634	(54) 9917-6065	comercial.eregold@hotmail.com	



Item 56: SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 30KG, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.
Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 Unidades	SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 30KG, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,48
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 06/05/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160422 Lote/Item: /228 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, para atender a demanda do Comando da 1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de Santiago-RS..	Adjudicação: 13/05/2022 09:26 Homologação: 13/05/2022 10:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Saco - Material: Plástico, Aplicação: Embalagem, Capacidade: 30 KG, CatMat: 361425 - SACO	Quantidade: 9.524 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.939.589/0001-90 * VENCEDOR *	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA	R\$ 1,85
Marca: ROLEPLAST Fabricante: ROLEPLAST Modelo: CAPA DE FARDO Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 30 kg, aplicação: embalagem. Capa de fardo.		
Estado: RS Cidade: Canoas Endereço: R CALIFORNIA, 526 Telefone: (51) 3466-5517 Email: reginazancan@hotmail.com		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 1,85
Marca: bdg Fabricante: bdg Modelo: 5808 Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Embalagem, Capacidade: 30 KG,		
Estado: SC Cidade: São José Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23 Telefone: (48) 3357-3779 Email: flexconcontabilidade@gmail.com		
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,85
Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 KG, APLICAÇÃO EMBALAGEM		
Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460 Telefone: (55) 9662-1682 Email: lumarambo@hotmail.com		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1,85
Marca: FINOPLAST Fabricante: FINOPLAST Modelo: FINOPLAST Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 30 kg, aplicação: embalagem. Capa de fardo.		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R COPAIBA, 01 Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com		



28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
Marca: megamil Fabricante: megamil Modelo: saco Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 30 kg, aplicação: embalagem. Capa de fardo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Erechim	R JOAO OLCZEWSKI, 381
Nome de Contato:		Telefone:
CHARLEI		(54) 99901-3682
Email:		distribuidoraboni901@outlook.com

28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: RG Fabricante: RG EMBALAGENS Modelo: UNIDADE Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 30 KG, APLICAÇÃO: EMBALAGEM. CAPA DE FARDOS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867
Nome de Contato:		Telefone:
CLARICE		(55) 99163-1638
Email:		claricelinassiepp@gmail.com

04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
Marca: Di Ani Fabricante: Di Ani Modelo: Capa Fardo Descrição: Saco, material: plástico, capacidade: 30 kg, aplicação: embalagem. Capa de fardo.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Rio Grande	AV BUARQUE DE MACEDO, 174
Telefone:		Email:
(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202		robertofalmeida@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 07/12/2021 09:05
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160428
1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Lote/Item: /267
2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Ata: Link Ata
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás GLP, lenha, descartáveis, material de acondicionamento e de copa e cozinha em proveiro do 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado e da 1ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizado..	Adjudicação: 21/12/2021 10:11
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 30 KG,	Homologação: 21/12/2021 11:21
CatMat: 382625 - SACO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,60
Marca: bach Fabricante: bach Modelo: bach Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 30 KG,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São Lourenço do Oeste	SRV ANGELO STRADA, 404
Telefone:		Email:
(49) 3388-2231		cleberbridi@hotmail.com

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 2,15
Marca: or Fabricante: ORLEPLAST Modelo: 672 Descrição: "SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 30 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	São José	R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23
Telefone:		Email:
(48) 3357-3779		flexconcontabilidade@gmail.com

38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 2,15
--------------------	---------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Universal

Fabricante: Universal

Modelo: Universal

Descrição: Saco Material: Plástico Transparente , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos , Capacidade: 30 KG,

Estado:

RS

Cidade:

São Borja

Endereço:

R CORONEL TRISTAO DE ARAUJO NOBREGA, 2711

Telefone:

(55) 9926-5463

Email:

fastalimentos18@gmail.com

12.811.487/0001-71

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 15,00

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo: saco

Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 30 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Estado:

RS

Cidade:

Erechim

Endereço:

R RAIMUNDO CAPELETTI, 42

Telefone:

(54) 3520-3410

Email:

morlass@morlass.com.br

94.780.178/0001-46

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA

R\$ 15,00

Marca: Orleplast

Fabricante: Orleplast

Modelo: Saco plástico transparente, capacidade: 30Kg

Descrição: Saco, material: plástico transparente, capacidade: 30Kg, aplicação: acondicionamento de alimentos. – Orleplast Unidade 2.000 15,00 30.000,00

Estado:

RS

Cidade:

Santa Maria

Endereço:

R PINHEIRO MACHADO, 2801

Telefone:

(55) 3027-2814

Email:

agrofortesm@hotmail.com

09.219.009/0001-62

FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: RG

Fabricante: RG

Modelo: UNIDADE

Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 30 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Estado:

RS

Cidade:

Cruz Alta

Endereço:

AV BENJAMIN CONSTANT, 746

Telefone:

(55) 3321-9600

Email:

linassi@superlinassi.com.br

29.060.750/0001-30

LEANDRO DE SOUZA COIMBRA

R\$ 1.000,00

Marca: MERCADO DA TERRA

Fabricante: MERCADO DA TERRA

Modelo: MERCADO DA TERRA

Descrição: SACO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 30 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS

Estado:

RS

Cidade:

Itaqui

Endereço:

RUA TIRADENTES, 1780

Telefone:

(55) 3433-6649

Item 57: CESTO DE LIXO METAL TELADO 10L

Preço Estimado: R\$ 29,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,66

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 ° § 4°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Unidades

CESTO DE LIXO METAL TELADO 10L

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 33,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 14/03/2022 09:00

Objeto: Implantações de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:450996

Lote/Item: /93



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d>

150 / 165

Descrição: Balde de armazenamento de material - Lixeira metal aramado telada cesto lixo escritório 8l, medidas aproximadas de 26 cm de altura e 23 cm de diâmetro, cor preta, peso 100g.

CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2022 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 33,00
Marca: top rio Fabricante: top rio Modelo: top rio Descrição: conforme especificações contida no termo de referencia do edital		
Endereço: AVENIDA MANOEL RIBAS, 300	Telefone: (46) 3536-7472	Email: atendimento@argoscontabilidade.com.br
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 33,20
Marca: BELMAR Fabricante: BELMAR Modelo: BELMAR Descrição: Lixeira metal aramado telada cesto lixo escritório 8l, medidas aproximadas de 26 cm de altura e 23 cm de diâmetro, cor preta, peso 100g.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356
		Telefone: (46) 3035-1018
		Email: contato@privilegecontabilidade.com.br
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 33,35
Marca: PLASMONT Fabricante: PLASMONT Modelo: 8L Descrição: Lixeira metal aramado telada cesto lixo escritório 8l, medidas aproximadas de 26 cm de altura e 23 cm de diâmetro, cor preta, peso 100g.		
Estado: MG	Cidade: José Raydan	Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9
		Telefone: (19) 3702-4054
		Email: atendimento@dgdistribuicao.com.br
34.022.371/0001-96	BIZAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,37
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: UND Descrição: Lixeira metal aramado telada cesto lixo escritório 8l, medidas aproximadas de 26 cm de altura e 23 cm de diâmetro, cor preta, peso 100g. MARCA A RQPLAST		
Estado: SP	Cidade: Bilac	Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 562
		Telefone: (18) 9881-3740
		Email: abizari@hotmail.com
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,37
Marca: jsn Fabricante: jsn Modelo: jsn Descrição: "Lixeira metal aramado telada cesto lixo escritório 8l, medidas aproximadas de 26 cm de altura e 23 cm de diâmetro, cor preta, peso 100g."		
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: R CACAUEIRO, 144
		Nome de Contato: TATIELE
		Telefone: (41) 9994-2546
		Email: light.distribuidora@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 11/03/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 352022

Lote/Item: 15/14431

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo.ud.com.br



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 151 / 165

Descrição: CESTO PARA LIXO EM METAL TELADO 8 LITROS - CONFECCIONADO EM METAL, CAPACIDADE 8 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, TELADO, SEM TAMPA, FUNDO FECHADO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COR A DEFINIR - CESTO PARA LIXO EM METAL TELADO 8 LITROS - CONFECCIONADO EM METAL, CAPACIDADE 8 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, TELADO, SEM TAMPA, FUNDO FECHADO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COR A DEFINIR

Quantidade: 160
Unidade: UN - Unidade
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.941.501/0001-01 CARLOS ROBERTO MACIEL R\$ 26,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CESTO PARA LIXO EM METAL TELADO 8 LITROS - CONFECCIONADO EM METAL, CAPACIDADE 8 LITROS, FORMATO REDONDO PARA COLETA DE DETRITOS, TELADO, SEM TAMPA, FUNDO FECHADO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COR A DEFINIR

Estado: MG Cidade: Afenas Endereço: RUA FERNANDO HORTA LEMOS, 321 Telefone: (35) 3292-1869 Email: control@controlecosta.com.br

Item 58: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML (COPO)

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
71.000 Unidades	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML (COPO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

Objeto: Aquisição de água mineral e gás liquefeito de petróleo..

Descrição: Água mineral natural - Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Descartável

CatMat: 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL

Data: 23/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:982853

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41.120

Unidade: Copo 300,00 ML

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.008.915/0001-09 O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA R\$ 0,75
* VENCEDOR *

Marca: MAINÁ

Fabricante: MAINÁ ÁGUAS MINERAIS LTDA

Modelo: COPO 300 ML

Descrição: Água mineral potável; sem gás, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem deve conter rótulo de classificação da água, aprovado pelo Departamento Nacional de Produtos Minerais - DNPM e Ministério da Saúde, lacre garantindo sua inviolabilidade, prazo de validade, marca do produto, etiqueta de identificação com o número da portaria e demais exigências legais; PRAZO DE VALIDADE: 4 meses a contar da data de envasamento.

Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R ABELARDO PUGLIESE, 55 Telefone: (82) 3327-1072 Email: contato@aguaamigao.com.br

28.779.013/0001-20 M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 0,90

Marca: REFRESQ

Fabricante: REFRESQ

Modelo: Copo 300 ML

Descrição: Água mineral potável; sem gás, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem deve conter rótulo de classificação da água, aprovado pelo Departamento Nacional de Produtos Minerais - DNPM e Ministério da Saúde, lacre garantindo sua inviolabilidade, prazo de validade, marca do produto, etiqueta de identificação com o número da portaria e demais exigências legais; PRAZO DE VALIDADE: 4 meses a contar da data de envasamento.



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 152 / 165

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL				
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:			
AL		Maceió		RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154		(82) 9978-9118			
34.333.903/0001-06			FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI			R\$ 1,15			
Marca: VILLA									
Fabricante: VILLA									
Modelo: VILLA									
Descrição: Água mineral potável; sem gás, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem deve conter rótulo de classificação da água, aprovado pelo Departamento Nacional de Produtos Minerais - DNPM e Ministério da Saúde, lacre garantindo sua inviolabilidade, prazo de validade, marca do produto, etiqueta de identificação com o número da portaria e demais exigências legais; PRAZO DE VALIDADE: 4 meses a contar da data de envasamento.									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:			
PE		Recife		R IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 202		(81) 9272-3196			
32.353.943/0001-94			COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,18			
Marca: REFRESQ									
Fabricante: ALAGOAS AGUA LTDA									
Modelo: COPO 300 ML									
Descrição: Água mineral potável; sem gás, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem deve conter rótulo de classificação da água, aprovado pelo Departamento Nacional de Produtos Minerais - DNPM e Ministério da Saúde, lacre garantindo sua inviolabilidade, prazo de validade, marca do produto, etiqueta de identificação com o número da portaria e demais exigências legais; PRAZO DE VALIDADE: 4 meses a contar da data de envasamento. MONTE CLARO Copo 300 ML									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:		Email:	
SE		Aracaju		RUA VER JOAO CALAZANS, 115		(79) 9987-8262		leidinhasouzasouza@hotmail.com	
36.679.883/0001-55			RONALDO ALEXANDRE LOPES DE OLIVEIRA 04292969400			R\$ 3,00			
Marca: SOLARA									
Fabricante: SOLARA									
Modelo: SOLARA									
Descrição: Água mineral potável; sem gás, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem deve conter rótulo de classificação da água, aprovado pelo Departamento Nacional de Produtos Minerais - DNPM e Ministério da Saúde, lacre garantindo sua inviolabilidade, prazo de validade, marca do produto, etiqueta de identificação com o número da portaria e demais exigências legais; PRAZO DE VALIDADE: 4 meses a contar da data de envasamento.									
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:		Email:	
AL		Messias		RUA MANOEL DOBEAX LEAO, 16		(82) 8181-1692		ronaldoalexandrersa@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUÇU	Data: 21/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios exclusiva para ME, EPP e MEI ou Equiparadas, conforme descrição, especificação e condições previstas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água mineral natural - Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Retornável	SRP: SIM
CatMat: 445485 - ÁGUA MINERAL NATURAL	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:985017
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Copo 300,00 ML
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.695.557/0001-67		MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA			R\$ 0,99	
* VENCEDOR *						
Marca: MONTEIRO LOBATO						
Fabricante: MONTEIRO LOBATO						
Modelo: MONTEIRO LOBATO						
Descrição: ÁGUA MINERAL, copo de 500 ml, sem gás.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	R GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 153 / 165

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,05
Marca: PASSA QUATRO Fabricante: PASSA QUATRO Modelo: ÁGUA MINERAL Descrição: ÁGUA MINERAL, copo de 500 ml, sem gás.		
Estado: MG	Cidade: São Lourenço	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1599
		Telefone: (35) 3332-3482
		Email: wradmirmury@uol.com.br
05.910.360/0001-44	CLAYTON MARTINS RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 1,54
Marca: POUSO ALTO Fabricante: POUSO ALTO Modelo: GARRAFA Descrição: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Retornável		
Estado: MG	Cidade: Piranguçu	Endereço: R MINISTRO AURELIANO CHAVES, 92
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 1,86
Marca: CRYSTAL Fabricante: CRYSTAL Modelo: CRYSTAL Descrição: ÁGUA MINERAL, copo de 500 ml, sem gás.		
Estado: MG	Cidade: Santa Rita do Sapucaí	Endereço: R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034
		Telefone: (35) 3423-6470
		Email: contato@contexcontabilidade.com.br
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 2,00
Marca: MANTIQUEIRA Fabricante: MANTIQUEIRA Modelo: MANTIQUEIRA Descrição: ÁGUA MINERAL, copo de 500 ml, sem gás.		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DA FLORESTA, 219
		Telefone: (35) 9927-9228
		Email: jfduartevl@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 1,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 09/05/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12022 / UASG:160160 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/05/2022 09:45 Homologação: 13/05/2022 10:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Copo 300,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 51º Batalhão de Infantaria de Selva..	
Descrição: Água Mineral Natural - Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás	
CatMat: 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,38
* VENCEDOR *		
Marca: CRISTAL AZUL Fabricante: CRISTAL AZUL Modelo: GARRAFA 500ML Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml Garrafa 300 ml		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: bonibomalimentos@gmail.com
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 1,49



Marca: SANTA JOANA
Fabricante: SANTA JOANA
Modelo: COPO 300ML
Descrição: Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás

Estado: PA **Cidade:** Altamira **Endereço:** R CORONEL J PORFIRIO, 2361 **Nome de Contato:** JOSÉ **Telefone:** (93) 3515-1602 **Email:** josehernandes2010@bol.com.br

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 1,51

Marca: NOVA AGUA
Fabricante: NOVA AGUA
Modelo: 2022
Descrição: AGUA MINERAL SEM GAS

Estado: PA **Cidade:** Altamira **Endereço:** AV PERIMETRAL, 3297 **Telefone:** (93) 3515-5040 **Email:** proconta2011@hotmail.com

11.661.354/0001-01 W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 1,52

Marca: MAR DOCE
Fabricante: MAR DOCE
Modelo: Copo 300,00 ML
Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** R QUARENTA E NOVE, 13 **Telefone:** (98) 3238-2984 **Email:** jayrlanio@hotmail.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 1,53

Marca: PURISSIMA
Fabricante: PURISSIMA
Modelo: PURISSIMA
Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R IGNACIO MAGALHAES, 578 **Telefone:** (92) 9321-9351 **Email:** jucinei93219351@gmail.com

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256 R\$ 1,53

Marca: PURRISIMA
Fabricante: PURRISIMA
Modelo: PURRISIMA
Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R ACRE, 31 **Telefone:** (92) 8155-0256 **Email:** mvdistribuidora6@gmail.com

09.006.814/0001-08 C. G. P. LTDA R\$ 1,53

Marca: PURISSIMA
Fabricante: PURISSIMA
Modelo: PURISSIMA
Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R RIO SEPATINI, 62 **Telefone:** (92) 8202-1620

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI R\$ 1,53

Marca: PURISSIMA
Fabricante: PURISSIMA
Modelo: PURISSIMA
Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720 **Telefone:** (92) 9916-6873 **Email:** mesquita_cfn@hotmail.com

10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI R\$ 1,53

Marca: PURISSIMA
Fabricante: PURISSIMA
Modelo: PURISSIMA
Descrição: Água mineral sem gás, c/300 ml

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R XAVIER DE MENDONCA, 70 **Telefone:** (92) 3233-2188/ (92) 3233-2188



Item 59: GARRAFÃO PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 24,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,68

Quantidade	Descrição	Observação
155 Unidades	GARRAFÃO PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 25,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 25/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E VASILHAMES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrafão - Garrafão Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Aplicação: Água Mineral , Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328	SRP: SIM
CatMat: 402921 - GARRAFÃO	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:982887
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 16:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.779.013/0001-20 * VENCEDOR *	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,49
Marca: samplas Fabricante: samplas Modelo: und Descrição: Vasilhames de água mineral, galão de 20 litros (sem líquido) válido até 2025		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154
		Telefone: (82) 9978-9118
32.353.943/0001-94	COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,80
Marca: SAMPLAS Fabricante: SAMPLAS Modelo: Garrafão 20 litros Descrição: Vasilhames de água mineral, galão de 20 litros (sem líquido) válido até 2025		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA VER JOAO CALAZANS, 115
		Telefone: (79) 9987-8262
		Email: leidinhasouzasouza@hotmail.com
35.708.427/0001-23	LIMA E GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 25,00
Marca: SAMPLAS Fabricante: SAMPLAS Modelo: CONFORME TR Descrição: Vasilhames de água mineral, galão de 20 litros (sem líquido) válido até 2025		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LOUREIRO, 185
		Telefone: (82) 9400-5668
		Email: legmaceio@gmail.com
18.008.915/0001-09	O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	R\$ 26,49
Marca: SAMPLÁS Fabricante: SAMPLÁS Modelo: GARRAFÃO 20 LITROS Descrição: Vasilhames água mineral, galão de 20 litros (sem líquido) válido até 2025.		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R ABELARDO PUGLIESE, 55
		Telefone: (82) 3327-1072
		Email: contato@aguaamigao.com.br
46.941.329/0001-58	CARINE SILVA DOS SANTOS 82335885553	R\$ 35,00
Marca: REFRESQ Fabricante: REFRESQ Modelo: GARRAFÃO 20L Descrição: Vasilhames de água mineral, galão de 20 litros (sem líquido) válido até 2025		
Estado: AL	Cidade: Marechal Deodoro	Endereço: AV DESEMBARGADOR JOSE MARCAL CAVALCANTE, SN
		Telefone: (71) 8825-3312
		Email: licitmei@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 18,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 19/08/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de água mineral sem gás (20 litros), bem como para o fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), mais conhecido como gás de cozinha e aquisição de vasilhames (vazios) para água mineral (20 litros), bem como vasilhames de botijas para gás (13kg), destinado à manutenção das atividades dos diversos segmentos administrativos pertencentes ao Município de Carlos Chagas/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Garrafão - Garrafão Material: Plástico , Aplicação: Água Mineral , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:984273
CatMat: 402921 - GARRAFÃO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 15:58
	Homologação: 24/08/2022 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 122
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.509.291/0001-15	COMERCIO DE AGUA E GAS DAMASCENA EIRELI	R\$ 18,96
* VENCEDOR *		
Marca: ZIMERMANN		
Fabricante: ZIMERMANN		
Modelo: 20LT PLAST		
Descrição: Garrafão Material: Plástico , Aplicação: Água Mineral , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328		
Estado: MG	Cidade: Carlos Chagas	Endereço: R FREI SIMEAO, 741
		Telefone: (33) 3624-2605
		Email: centrocontabil@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira/SEREX-DF	Data: 19/07/2022 13:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de água mineral, açúcar, café, copo descartável e garrafão vazio para água mineral, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Garrafão - Plástico para água, capacidade 20 litros, vazio, transparente, retornável, de acordo com a Portaria 387/2008 da DNPM, data de fabricação dos vasilhames 2022	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:130010
CatMat: 68721 - GARRAFÃO DE AGUA MINERAL - VIDRO / PLASTICO	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.785.056/0001-83	CARVALHO DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS LTDA	R\$ 29,98
* VENCEDOR *		
Marca: REPEPE INDUSTRIA DE		
Fabricante: REPEPE INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		
Modelo: VASILHAMNE 20 LITOS		
Descrição: Vasilhame plástico vazio de água mineral com capacidade de 20 litros e 3 anos de validade, certificado por instituto técnico reconhecido (nos termos do § 2º do artigo 2º da portaria nº 387/2008 do Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM) com capacidade de 20 litros e 03 anos de validade. Sem r de material atóxico, próprio para o acondicionamento de água mineral, resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados.Fabricante:REPEPE INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA		
Estado: BA	Cidade: Itabuna	Endereço: R SERGIPE, 67
		Telefone: (73) 3212-5075
		Email: disagua@live.com

43.159.926/0001-37 B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI

R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD300eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD300eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d 157 / 165

Marca: santa claudia**Fabricante:** santa claudia**Modelo:** santa claudia**Descrição:** Plástico para água, capacidade 20 litros, vazio, transparente, retornável, de acordo com a Portaria 387/2008 da DNPM, data de fabricação dos vasilhames 2022**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DAS JANDAIAS, 278

Telefone:

(92) 9413-5014

Email:

biamalibuu@gmail.com

03.160.007/0001-69 CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA

R\$ 98,00

Marca: GARRAFÃO**Fabricante:** GARRAFÃO**Modelo:** PADRAO**Descrição:** Plástico para água, capacidade 20 litros, vazio, transparente, retornável, de acordo com a Portaria 387/2008 da DNPM, data de fabricação dos vasilhames 2022**Estado:**

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

FAZ TABOQUINHA AREA 19 EM FRENTE AO, S/N

Nome de Contato:

PABLO

Telefone:

(61) 3427-1133

Email:

vendas@hydrate.com.br



Assinatura

LUCAS EMANOEL DINIZ 13/10/2022



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 180ML.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 2 - AVENTAL DE COZINHA, MATERIAL 100% POLYESTER, TECIDO E MICRO FIBRA, MEDINDO (A X L X C) 1 X 60 X 90CM. COR BRANCO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 3 - CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 24, MATERIAL ALUMÍNIO, ESPESSURA MÍNIMA 4MM, MEDINDO 24 DE DIÂMETRO, 11CM DE ALTURA, COM TAMPA EM ALUMÍNIO. CAPACIDADE MÍNIMA 4,9 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 4 - CAÇAROLA COM ALÇA, Nº 30, MATERIAL ALUMÍNIO, LINHA HOTEL, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, COM TAMPA EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO 30CM E ALTURA 14CM. CAPACIDADE MÍNIMA 9,5 LITROS.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/04/2022 e 16/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 5 - CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO MÉDIO, ALTURA 30 A 34CM, ESPESSURA 2 A 4MM, COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS. CAPACIDADE 27 A 32 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 6 - COLHER DE MESA SOPA, EM INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/12/2021 e 22/02/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 7 - COLHER DE PAU, COMPRIMENTO 35CM, Nº 6.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 8 - COLHER DESCARTÁVEL 16CM, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 06/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 9 - COLHER ESCUMADEIRA, Nº 14, LINHA HOTEL, PARA PREPARAR E SERVIR ALIMENTOS, EM INOX, COM 14CM DE DIÂMETRO, CABO FORJADO COM 41CM DE COMPRIMENTO.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 24/05/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 10 - COLHER, EM AÇO INOXIDAVÉL, TAMANHO GRANDE, TIPO ARROZ, COM NO MÍNIMO 25CM DE DIÂMETRO, E 10CM PARTE CÔNCAVA.



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 31/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 11 - CONCHA, Nº 14, LINHA HOTEL, EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM 14CM DE DIÂMETRO, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 52CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 800ML.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 12 - COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 300ML.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 13 - FACA PARA COZINHA, EM INOX, TAMANHO Nº 10, CABO EM PVC.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 14 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, AMPOLA DE VIDRO, TAPA ROSQUEÁVEL, FORMATO CILINDRICO. CAPACIDADE 1 LITRO. COR PRETA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 15 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, PARA CAFÉ, ACIONAMENTO POR SISTEMA DE PRESSÃO, COR PRETA. CAPACIDADE 2 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 16 - PANELE DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 7 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 17 - PAPEIRO EM ÁGATA, TAMANHO 16, NA COR AZUL, PRODUTO EM AÇO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM DUPLA CAMADA DE ESMALTE DE ALTA RETENÇÃO DE CALOR, E DURABILIDADE, SENDO CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO, CAPACIDADE MÍNIMA 1100ML.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 18 - PEGADOR EM INOX, PARA MASSA OU SALADA, COM APROXIMADAMENTE 28CM, LÂMINA 2CM.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 19 - POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 3 LITROS.



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 20 - POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 5 LITROS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 21 - POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA, PARA PEÇAS CIRURGICAS. CAPACIDADE 500ML.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 22 - POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 8 LITROS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 06/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 23 - POTE, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCO OU TRANSPARENTE, SEM ESTAMPAS, COM TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 1 LITRO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 24 - PRATO DE VIDRO, PARA REFEIÇÃO, TIPO FUNDO, MEDINDO 34 X 25 X 16CM, COR BRANCO OU TRANSPARENTE.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 25 - SALEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500G.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 26 - TACHO, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 30CM, ALTURA 12CM. CAPACIDADE 16 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 27 - TAMPA PARA COPO, DESCARTÁVEL, PARA COPO DE 180ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 08/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 28 - COADOR, PARA CAFÉ, EM TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE) 20 X 30CM, CABO EM MADEIRA 16CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DE +/- 1CM. COR BRANCO.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 15/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 29 - GARFO DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 161 / 165

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 30 - PRATO CUMBUCA DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 31 - PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 30/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 32 - PRATO DESCARTÁVEL, RASO, DIÂMETRO APROXIMADO 14,5CM, COR BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/05/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 33 - TÁBUA PARA CORTE, USO DOMÉSTICO, EM POLIETILENO, COM APROXIMADAMENTE (L X C) 30 X 50CM, 1,5CM DE ESPESSURA, COR VERDE.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 28/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 34 - PAPEL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50M, LARGURA 45CM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2022 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 35 - PAPEL FILME - MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 28CM, APRESENTAÇÃO DOMESTICA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 25/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 36 - FACA DESCARTÁVEL 16CM, PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 37 - ESPETINHO PARA PETISCO, GARFINHO COM DUAS PONTAS, TRANSPARENTE OU BRANCO, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 7CM, PODE SER UTILIZADO PARA PETISCOS, FRUTAS, ETC. MATERIAL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/04/2022 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 38 - COPO/POTE DESCARTÁVEL, PLÁSTICO POLIETILENO, BORDAS ARREDONDADAS, COR BRANCO OU TRANSPARENTE. PACOTE 100 UNIDADES. CAPACIDADE 100ML.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/05/2022 e 01/09/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 39 - TAMPA PARA COPO/POTE, DESCARTÁVEL, PARA COPO/POTE DE 100ML, MATERIAL POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/05/2022 e 27/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 40 - FACA DE MESA, DE SERRA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.



Relatório gerado no dia 13/10/2022 10:35:31 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: iTtUGtxUv0Nm%2fBD3O0eDghVambNKgfmufF%2bvxJtz7lQBhtnh2%2fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=iTtUGtxUv0Nm%252fBD3O0eDghVambNKgfmufF%252bvxJtz7lQBhtnh2%252fCM7lpYX2uZLX7jxEqnPZF1Cys%253d> 162 / 165

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/05/2022 e 10/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 41 - GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, COM COMPRIMENTO ENTRE 18CM A 20CM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 42 - CAÇAROLA DE ALUMINIO 20 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 43 - CAÇAROLA DE ALUMINIO 30 L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2022 e 13/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 44 - CAÇAROLA DE ALUMINIO 40L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 20/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 45 - CAÇAROLA DE ALUMINIO DE 50L

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 46 - PANELO DO TIPO CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, COM ORLA E 2 ALÇAS, DIÂMETRO BOCA 60CM, ALTURA 40CM. CAPACIDADE 100 LITROS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 04/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 47 - PANELO DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, COM SISTEMA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA. CAPACIDADE 20 LITROS.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/05/2022 e 13/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 48 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM DRENO LATERAL E TAMPA COM ENCAIXAVEL LIMITAR ABERTURA. CAPACIDADE 100 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2022 e 12/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 49 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 12 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/04/2022 e 07/06/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 50 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL ISOPOR, COM TAMPA, COR BRANCO. CAPACIDADE 7 LITROS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 26/05/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



Item 51 - EMBALAGEM TIPO MARMITEX, Nº 9, EM ALUMINIO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM TAMPA, REDONDA, CAPACIDADE MÍNIMA 1120 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 52 - SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 1/2KG, PARA COPA E COZINHA. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2022 e 05/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/05/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 53 - SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 5KG, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, ALTURA 45CM, LARGURA 35CM, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 18/07/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 54 - SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 08/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 55 - SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/05/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 56 - SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE 30KG, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/05/2022, calculado pela fórmula Média das 5 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - CESTO DE LIXO METAL TELADO 10L

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 58 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300ML (COPO)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/05/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 59 - GARRAFÃO PARA APLICAÇÃO DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 25/08/2022, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.

Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 5 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

